
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÁRODNÍ PROGRAM PODPORY 

CESTOVNÍHO RUCHU 

Mapa projektů a Doplňková publikace 
Projekty s přidělenou a čerpanou dotací v letech 
2010–2015 

 

 

 

www.mmr.cz 

 

Rozvoj ve všech oblastech 



 
 

 

 

 

 

NÁRODNÍ PROGRAM PODPORY 

CESTOVNÍHO RUCHU 

Mapa projektů a Doplňková publikace 
Projekty s přidělenou a čerpanou dotací v letech 

2010–2015 

 

 

 

 

 

 

Autorský kolektiv 

Garant MMR:   Ing. Bohuslav Dvořák 

Garant ÚÚR:   Ing. arch. Zuzana Gajdíková 

Spolupráce:   Mgr. Jan Drbušek, Mgr. Marek Chmelař, Ing. František Nantl 

 

 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

Ústav územního rozvoje 

Brno, 2016 



 
 

 

OBSAH 

 

Mapa projektů 

Grafická část ....................................................................................................................... I 

Legenda............................................................................................................................. II 

 

Doplňková publikace 

1. Úvod 

O programu ....................................................................................................................... 2 

O úkolu .............................................................................................................................. 2 

O doplňkové publikaci ........................................................................................................ 2 

2. Tabulková část ................................................................................................................. 4 

3. Katalog projektů ............................................................................................................ 14 

a – nové produkty cestovního ruchu ................................................................................ 14 

b – informační systémy a webové portály ........................................................................ 35 

c – produkty a zařízení pro handicapované ...................................................................... 44 

d – hygienická zařízení, zázemí a odpočívadla ................................................................ 55 

e – půjčovny sportovních potřeb a zařízení ...................................................................... 91 

f – sport a relaxace ........................................................................................................ 134 

g – doprava .................................................................................................................... 224 

h – parkovací věž pro kola ............................................................................................. 234 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mapa projektů 

projekty s přidělenou a čerpanou dotací v letech 2010–2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Grafická část – I 

 

 

 

Grafická část – I 



 

Legenda – II 

Kategorie 

projektu 

Číslo 

projektu 
Místo realizace Název akce 

a
 -

 n
o

v
é
 p

ro
d

u
k
ty

 c
e
s
to

v
n

íh
o

 r
u

c
h

u
 

1 Praha 
Projekt cestování pro osamělé seniory "Nebojte 

se cestovat sami!" 

2 Praha Druhá dovolená v ČR 

3 Praha 
Nové produkty cestovního ruchu v areálu Tvrz 

HUMMER 

6 Praha Karta cestovatele 

8 Praha Poznej svou zemi 

10 Klecany 
BEZLEPKA - síť hotelů, penzionů 

a rekreačních areálů 

11 Praha Praha pro všechny 

12 Praha Poznej české hory 

13 Praha COSTIN - konferenční turistika pro studenty 

17 Frymburk Školy v přírodě 

19 Karlovy Vary Vítkova Hora pro všechny generace 

20 Karlovy Vary Zdravý senior – komplexní lázeňská péče 

21 Sokolov IQPOBYT 

25 Liberec IQpobyt 

27 Frýdek-Místek 
Poznávejte Beskydy - pobytové balíčky pro 

rodiny s dětmi a seniory 

28 Trojanovice Adventure for everybody 

29 Kašperské Hory 

Rodinné a ozdravné pobyty na Šumavě  - nové 

produkty CR na podporu snížení sezónnosti 

cestovního ruchu a zachování pracovních míst 

30 Plzeň 

Komplexně zabezpečené mimosezónní 

rekreakčně-rehabilitační týdenní pobyty pro 

znevýhodněné cílové skupiny v lázeňských 

zařízeních v ČR 

31 Malé Přítočno Cestujeme všichni 

32 Horní Bezděkov Active & Youth 

33 Třebíz CESTUJEME POD SLUNCEM 

35 Uherské Hradiště HURÁ DO BÍLÝCH KARPAT 

b
 -

 i
n

fo
rm

a
č
n

í 
s
y
s
té

m
y
 a

 w
e
b

o
v
é
 p

o
rt

á
ly

 

4 Praha 
Informační a rezervační systém 

www.cestujeme-snadno.cz 

5 Praha INVIA pro zralý věk 

7 Praha 

Podpora informovanosti a přímé rezervace 

kulturních, společenských a sportovních akcí 

s přímou návazností na ubytování a stravování 

v rámci celé ČR 

9 Praha AquaInfo.cz 

15 České Budějovice 
Turistický informační portál 

www.visitjiznicechy.cz 

34 Říčany "POKLAD" - podpora cestovního ruchu dětem 

192 Humpolec Digitální informační box 

195 Janské Lázně 
Zvýšení informovanosti návštěvníků Resortu 

ČERNÁ HORA - PEC 

204 
Lomnice nad 

Popelkou 

Naučná stezka - 10 zastavení v Lomnici nad 

Popelkou 

c
 -

 p
ro

d
u

k
ty

 a
 z

a
ří

z
e
n

í 
p

ro
 h

a
n

d
ic

a
p

o
v
a
n

é
 

14 České Budějovice 

Hotel Budweis  -  Ochutnejte Jižní Čechy všemi 

smysly (produktový balíček zaměřený klienty 

z cílové skupiny senioři a osoby s omezeními) 

16 Lipno nad Vltavou Lipno bez bariér 

18 Český Krumlov Český Krumlov i pro handicapované 

73 Litoměřice Podřipský motoráček a Bixeum 

79 Praha 
Informační a navigační systém pro senzoricky 

handicapované 

107  Kutná Hora Kutná Hora dostupná všem 

201 
Rokytnice nad 

Jizerou 

Zpřístupnění Městského informačního centra 

a vybudování hygienického zázemí pro 

handicapované turisty 

203 
Jablonec nad 

Nisou 

Zpřístupnění plaveckého bazénu v Jablonci 

nad Nisou návštěvníkům s tělesným postižením 

209 Rýmařov 
Hlasový průvodce po Turistických známkových 

místech - audiobedekr 

216 Žamberk Muzeum Žamberk - bezbariérové úpravy 

218 Letohrad 
Muzeum řemesel v Letohradě - bezbariérové 

pokladní a informační centrum 

d
 -

 h
y
g

ie
n

ic
k
á
 z

a
ří

z
e
n

í,
 z

á
z
e
m

í 
a
 o

d
p

o
č
ív

a
d

la
 

38 České Budějovice 
Zvýšení kvality poskytovaných služeb turistům - 

veřejné WC v Českých Budějovicích 

39 České Budějovice Výstavba veřejného WC a dětského hřiště 

45 Český Rudolec 

Rekonstrukce části objektu č. p. 2 Český 

Rudolec na Centrum služeb pro turisty 

a hygienického zázemí pro pěší, cyklisty 

a handicapované turisty 

52 
Náměšť nad 

Oslavou 

Odpočívadlo a dětský koutek na Statku 

v Náměšti nad Oslavou. 

61 Jeseník 
Rekonstrukce odpočívadla u Polského 

památníku 

63 Zábřeh 

Vybudování odpočívadel, hygienického zázemí 

a dětského sportoviště pro pěší, cyklisty 

a handicapované turisty v Dolním Bušínově 

65 
Jablonné nad 

Orlicí 

Jablonné nad Orlicí - dovybavení turistických 

tras 

66 Letohrad 
Nový dvůr - sociální zařízení a zázemí pro 

cyklisty 

84 Kunžak 
Vybudování odpočívadla u turistické trasy 

v srdci České Kanady 

90 

Ledeč nad 

Sázavou 

Zřízení hygienického zázemí na hradě Ledeč 

nad Sázavou 

Kategorie 

projektu 

Číslo 

projektu 
Místo realizace Název akce 

d
 -

 h
y
g

ie
n

ic
k
á
 z

a
ří

z
e
n

í,
 z

á
z
e
m

í 
a
 o

d
p

o
č
ív

a
d

la
 

102  Svitavy 
Stavební úpravy objektu st. p.č. 392/1 a 392/2 - 

Svitavy, k.ú. Moravský Lačnov - II. etapa 

103  Nové Hrady 
Úprava areálu přírodního koupaliště Roudná 

u Nových Hradů - II. etapa 

113  Vysoké Pole Odpočíváme u EnviCentra 

119  Dolní Pěna Odpočívadlo na hipostezce v Dolní Pěně 

130  Janské Lázně 

Rekonstrukce odpočívadla horní stanice 

kabinové lanové dráhy Černá hora - Jánské 

Lázně 

135  Odry Veřejné WC Odry na Kostelní ulici 

138  Nepomuk 
Rozšíření zázemí pro cykloturistiku u hotelu 

U Zeleného stromu v Nepomuku 

165  Ostravice Novostavba odpočívadla s centrem služeb 

168  Staré Město Centrum služeb pro turisty 

174  Věšín Výstavba hygienického zařízení v RS Věšín 

179 Kunžak 
2. etapa odpočinkové a relaxační zóny – lesní 

park U vyhlídkového stožáru 

181 Čížová Cyklo odpočívadlo – Sejpy 

183 Hustopeče 
Odpočívadla a informační tabule v lokalitě Tůně 

v nivě Štinkavky 

185 Nový Přerov Cestování dostupné všem na Jáňově dvoře 

187 Úsobrno 
Vybudování odpočívadla pro turisty podél 

cyklotras č. 505 a č. 5029 v obci Úsobrno 

188 Karlovy Vary Odpočinkový břeh řeky Ohře - Dubina 

189 Tři Sekery Vybudování odpočívadel v obci Tři Sekery 

191 
Františkovy 

Lázně 

Svěží a přívětivé Františkolázeňsko - nabídka 

nových produktů domácího cestovního ruchu 

200 Pec pod Sněžkou 
Interaktivní stezka k lanové dráze v Peci pod 

Sněžkou 

206 
Hradec nad 

Moravicí 
Rekonstrukce veřejného WC, Hradec n./M. 

210 Trojanovice 
Otevřená zahrádka pro turisty a cyklisty – Hotel 

U lip 

212 Rapotín 

Vybudování turistického odpočívadla 

s technickými prvky na čarodějnické cyklotrase 

v Rapotíně 

217 Záchlumí Cyklotrasy Orlicka - cykloodpočívadlo Záchlumí 

220 Planá Vyhlídkové naučně-oddychové místo Homole 

222 Starý Plzenec 
Centrum služeb pro turisty - Předhradí hradu 

Radyně, Starý Plzenec 

223 Hrádek Centrum služeb pro turisty, Hrádek 

224 Bor 
Naučně - odpočinková zastavení v zámeckém 

parku Bor 

225 Senohraby 
Vybudování odpočívadla u turistických tras 

a cyklotras v obci Senohraby 

226 Čím Odpočívadlo pro všechny na statku Malčany 

228 
Jiřetín pod 

Jedlovou 

Cestování dostupné všem v Jiřetíně pod 

Jedlovou 

231 Polešovice 
Vybudování odpočívadel na cykloturistických 

trasách Polešovice 

233 Hutisko-Solanec 
Klidová zóna u památníku Charlotte 

G. Masarykové 

234 
Valašské 

Klobouky 
Cyklostezka - tam to žije 

237 Hutisko-Solanec 
Rekonstrukce doprovodné infrastruktury 

Horského hotelu Radegast 

238 Vidče Odpočívadla v obci Vidče 

239 Rudimov 
Zvýšení atraktivity turistických tras v obci 

Rudimov 

240 Vsetín 
Cyklostezka Jasenice, Vsetín SO 103.1 – 

odpočinková místa 

e
 -

 p
ů

jč
o

v
n

y
 s

p
o

rt
o

v
n

íc
h

 p
o

tř
e
b

 a
 z

a
ří

z
e
n

í 

23 

Skalice u České 

Lípy 
Cyklistika pro všechny 

26 Bílá 

Rozšíření sportovně rekreačního zázemí 

a zviditelnění turistické základny Masarykova 

chata 

36 Vsetín Trails.cz 

40 Horní Planá BluePoint Lipno - sport centrum 

41 Český Krumlov Turistické centrum Latrán 

42 

Černá 

v Pošumaví 

Turistické centrum služeb CykloRELAX, Dolní 

Vltavice 

47 Pasohlávky 

Nabídka služeb poznávacího a zážitkového 

cestovního ruchu – SEGWAY TOURS & 

ADVENTURES 

50 Karlovy Vary ELKOLORÁDO 

64 Nové Hrady Přírodní koupaliště Roudná u Nových Hradů 

72 Neratovice PEDALCAB.CZ - cestování dostupné všem 

74 Kroměříž 
Půjčovna lyžařských potřeb se zázemím 

lyžařské školy pro handicapované 

76 Velké Karlovice 
Půjčovna osobních transporterů Segway - 

Velké Karlovice 

80 České Budějovice Půjčovna kol u Černé věže 

82 Horní Planá Cykloport Fontána 

83 Nová Bystřice Hradiště – cíl pro aktivní cestování 

85 Český Rudolec 

Rozšíření nabídky centra služeb pro turisty 

v Českém Rudolci o ekologickou dopravu 

a elektrokola 

86 Třeboň Půjčovna elektrokol v lázních Aurora 

87 Pasohlávky 
Nabídka služeb poznávacího a zážitkového 

cestovního ruchu – Moravian Adventures 

Kategorie 

projektu 

Číslo 

projektu 
Místo realizace Název akce 

e
 -

 p
ů

jč
o

v
n

y
 s

p
o

rt
o

v
n

íc
h

 p
o

tř
e
b

 a
 z

a
ří

z
e
n

í 

95 Strážné 
Komplex odpočívadel u turistických tras - 

Friesovy boudy 

96 Česká Lípa 
Vybudování přístavby sociálního zařízení 

a nákup vybavení do vodácké půjčovny 

97 

Jablonec nad 

Jizerou 
Centrum služeb pro cyklisty - Bratrouchov 

108  Ptýrov Zázemí pro turistiku - farma Ptýrov 

112  Děčín Půjčovna sportovních potřeb Děčín 

117  České Budějovice 
Cyklo - ski - boat point Lanna České 

Budějovice 

118  Český Krumlov Lipno pro každého 

123  Vranov nad Dyjí 

Využití ekologicky šetrných dopravních 

prostředků k rozvoji turistického ruchu 

v neatraktivním období v okolí Vranovské 

přehrady 

126  

Třebechovice pod 

Orebem 

Centrum služeb pro turisty a cyklisty ve 

Štěnkově 

127  Hradec Králové RSC Slezská plovárna 

131  Malá Skála 
Dobudování komplexního centra při Greenway 

Jizera – Malá Skála – Křížky 

134  Rýmařov 
Centrum služeb pro turisty v Rýmařově – 

Janovicích 

139  Horní Bezděkov Na kole do Areálu Botanika s celou rodinou 

140  Sadská 
Vybudování Centra služeb pro turisty v areálu 

Jezdecké školy Equus Kinsky – II. etapa 

145  Luhačovice CykloPoint u Rezidence AMBRA Luhačovice 

146  České Budějovice 
Dovybavení cyklo-ski-boat pointu Lanna České 

Budějovice 

152  Pavlov 
Půjčovna elektrokol v Pavlově u Dolních 

Věstonic 

160  Třebíč Půjčovna lodí na Dalešické přehradě 

163  Ralsko Vodácké obslužné centrum 

167  Dolany Centrum služeb pro cykloturisty ve Vésce 

171  Ústí nad Orlicí 
Rozšíření sportovních služeb v regionu Orlicko 

– Třebovsko 

176  Děčín Půjčovna sportovních potřeb Děčín - 2. etapa 

177  Horní Bečva Centrum služeb pro návštěvníky Horní Bečvy 

186 Boskovštejn 
Podpora infrastruktury pro cestovní ruch v obci 

Boskovštejn 

196 Pecka 
Celoročně za zážitky na Pecku (zábava - zdraví 

- poznání) 

208 Horní Lhota 
Zatraktivnění ski areálu Vaňkův kopec v letním 

období 

211 Jeseník Centrum služeb U Petra 

221 Klatovy 
Dovybavení infrastruktury služeb cestovního 

ruchu Klatovy 

227 Dobříš Po Dobříši a okolí na kole 

235 
Ostrožská Nová 

Ves 
Centrum služeb pro turisty na Moravské stezce 

f 
- 

s
p

o
rt

 a
 r

e
la

x
a
c
e
 

22 Libčany ELIPSA 

24 

Světlá pod 

Ještědem 
RELAX & GOLF 60 + 

37 České Budějovice Hotel Budweis - Centrum služeb pro turisty 

43 Jindřichův Hradec Návštěvnické centrum Keramiky Děbolín 

44 

Staré Město pod 

Landštejnem 
Šlapeme Českou Kanadou 

48 

Veselí nad 

Moravou 

Rozšíření a zkvalitnění turistické infrastruktury 

pro cykloturisty na Baťově kanále 

49 Karlovy Vary Centrum služeb pro turisty Vítkova Hora 

51 

Světlá nad 

Sázavou 
Centrum služeb při penzionu Kadlečák 

53 Mladé Buky Zajímavá místa cestou do Pekla 

56 Dolní Brusnice 
Celoroční rekreace - infrastruktura Hotelu pod 

Zvičinou 

57 

Nové Město pod 

Smrkem 

Centrum služeb a doprovodná infrastruktura 

v areálu nástupního místa Singltreku pod 

Smrkem 

58 Vendryně Vitální pohyb bez bariér 

59 Ostravice Rekreační centrum Sepetná otevřeno všem 

62 Slatinice Centrum služeb turistického ruchu 

67 Ústí nad Orlicí Skatepark Ústí nad Orlicí 

68 Železná Ruda Pohádková země Brčálník 

69 Železná Ruda Dětské (adrenalinové) centrum pro odvážné 

70 Zbiroh 
Zbiroh dostupný všem – odpočinek všemi 

smysly 

75 Kunovice 

Vybudování centra služeb, hyg. zázemí 

a dětského sportoviště pro pěší, cyklisty 

a handicap. turisty podél pěších tras a cyklotras 

- Kunovice 

77 Velké Karlovice Kyčerka cykloturistická 

78 Luhačovice PĚŠKY I NA KOLE OKOLO AMBRY 

81 Besednice Horolezecká stěna a půjčovna kol Malče 

88 

Veselí nad 

Moravou 
Sportovně rekreační centrum - Baťův kanál 

89 

Světlá nad 

Sázavou 

Centrum služeb pro rodiny s dětmi, turisty, 

cyklisty, lyžaře a handicapované při Penzionu 

Kadlečák 

91 Nová Říše 
Sportujeme s LENochem - vybudování 

víceúčelového sportovně-relaxačního areálu 

92 Střítež Centrum služeb pro turisty na Vysočině 

93 Zábrodí Brodíkův ráj 

94 Dolní Brusnice Hry a vycházky pod Zvičinou celoročně 

Kategorie 

projektu 

Číslo 

projektu 
Místo realizace Název akce 

f 
- 

s
p

o
rt

 a
 r

e
la

x
a
c
e
 

98 Ostravice Rekreační centrum Sepetná pro všechny 

99 Zábřeh 

Vybudování víceúčelového hřiště pro míčové 

hry a odpočivadla pro pěší, cyklisty 

a handicapované turisty v Dolním Bušínově 

100  Třemošnice Cyklostanice Kraskov 

101  Hlinsko Lanový park Hlinsko 

104  Železná Ruda Centrum služeb Brčálník 

106  Nepomuk 

Vybudování půjčovny kol, odpočívárny pro 

cykloturistiku a víceúčelového nezastřešeného 

hřiště pro míčové sporty u hotelu U Zeleného 

stromu v Nepomuku 

109  Sadská 
Vybudování centra služeb pro turisty v areálu 

Jezdecké školy Equus Kinsky 

110  Libeř 

Dovybavení sportovně rekreačního areálu 

a campingu Oase Praha o prvky pro cyklisty 

a rodiny s malými dětmi 

111  Dobřichovice 

Vybudování centra služeb pro vodní a pozemní 

turistiku a zpřístupnění těchto aktivit 

handicapovaným 

114  Napajedla Návštěvnické centrum Napajedla 

115  Praha Nový odpočinkový prostor na Tvrzi Hummer 

116  Praha "Zdravá vodpočívárna" 

120  Malšice 
Turistické centrum služeb a odpočívadlo 

u Červeného dvora 

121  

Veselí nad 

Moravou 

Sportovně rekreační centrum Baťův kanál - 

atraktivní pro všechny 

122  Vranov nad Dyjí ROZVOJ AREÁLU VRANOVSKÉ PLÁŽE 

124  Karlovy Vary Oáza na cestě 

125  Řásná Řásná celoročně dostupná všem 

128  

Říčky v Orlických 

horách 
Adventure Golf Říčky 

129  Špindlerův Mlýn 
Vybudování dětského hřiště u hotelu Start, 

Špindlerův Mlýn 

132  Karlovice 
„Adrenalin na skalách, na lanech„ – lanové 

centrum uprostřed Českého ráje 

133  Stará Ves „Outdoor point“ 

136  

Loučná nad 

Desnou 
Centrum služeb pro turisty Kurzovní 

137  Hrádek Zámek pro všechny, Hrádek u Sušice 

141  Řitka 
Vybudování Centra služeb pro turisty v oblasti 

okolí obce Řitka 

142  Děčín Cyklostop Děčín 

143  

Ostrožská Nová 

Ves 

CYKLOPOINT SLOVÁCKÝ DVŮR - Stavební 

úpravy objektu skladu a půjčovny sportovního 

vybavení 

144  Staré Hutě 

Zikmundov - Centrum služeb pro pěší, cyklisty 

a handicapované turisty podél pěších tras 

a cyklotras 

147  Jindřichův Hradec 
Víceúčelové hřiště bez bariér v Keramickém 

centru Děbolín 

148  Kovářov Dětské hřiště RADAVA 

149  Protivín 
Zázemí pro turisty a dětské hřiště u Pohádkové 

kovárny v Selibově 

150  Stožec 
Vybudování zázemí pro cyklisty, turisty 

a běžkaře v lokalitě České Žleby 

151  Lednice 
Doplnění turistické infrastruktury na lázeňské 

kolonádě v Lednici 

153  Javorník Vstupní brána do Bílých Karpat 

154  Vranov nad Dyjí Rozvoj areálu Vranovské pláže, druhá etapa 

156  Karlovy Vary Centrum her a odpočinku pro turisty 

157  Bohuslavice 
Zkvalitnění zázemí pro turisty v Hospodářském 

dvoře Bohuslavice 

158  Římov Adventure Station 

159  Střítež 
Rozšíření a dovybavení centra služeb pro 

turisty na Vysočině 

161  Špindlerův Mlýn 
Rozšíření naučných stezek ve Špindlerově 

Mlýně 

164  Karlovice 
Replika hradu Trosky s rozhlednou 

v Radvánovicích 

166  Soběšovice 
Doprovodné aktivity na břehu Žermanické 

přehrady 

169  Seč Relaxační zóna u cyklotrasy č. 4115 

170  Dolní Morava 
Cykloturistický odpočinkový interaktivní koutek 

s vodními prvky - Mamutíkův vodní park 

172  Ořech Park Ořech 

173  Čím 
Informační a relaxační centrum pro turisty na 

statku Malčany 

175  Nezabudice 
Informační centrum pro turisty v CHKO 

Křivoklátsko 

178  Všemina 
Rozšíření volnočasové nabídky v Activityparku 

Hotelu Všemina 

182 Čejkovice Bylinkový ráj pro všechny 

184 Břeclav Centrum služeb pro turisty Nový dvůr 

190 Nová Role 
Centrum služeb pro turisty Porcelánová 

zastávka 

193 
Chlumec nad 

Cidlinou 
Centrum pro turisty a cyklisty - Hopsálkov 

194 Sobotka 
Vybudování hygienického zázemí a centra 

služeb pro turisty 

Kategorie 

projektu 

Číslo 

projektu 
Místo realizace Název akce 

f 
- 

s
p

o
rt

 a
 r

e
la

x
a
c
e
 

197 Dolní Brusnice 
Podkrkonoším po souši i po vodě (incentivní 

cestovní ruch) 

199 
Svoboda nad 

Úpou 
Centrum služeb pro turisty Rýchorka 

202 Frýdlant 
Vybudování doprovodné infrastruktury CR na p. 

p. č. 873 u cyklotrasy č. 3059, v k. ú. Frýdlant 

205 Těrlicko Vybudování odpočinkové zóny Oskar - Slávie 

207 Malá Morávka 
Podpora domácího cestovního ruchu 

společnosti LEVI 

214 Dolní Morava 

Rozšíření cykloturistického odpočinkového 

interaktivního koutku s vodními prvky - 

Mamutíkův vodní park II. 

215 Dolní Morava 
Lesní zážitkový park - cykloturistický 

interaktivní odpočinkový koutek 

219 Ústí nad Orlicí Hřiště pro všechny 

229 
Ostrožská Nová 

Ves 

Bikepark a odpočivadlo, Ostrožská Nová Ves, 

Eurovelo 4 

232 Boršice Cykloturistický Vodní park Halda 

236 
Rožnov pod 

Radhoštěm 

Po cyklostezce do skateparku v Rožnově pod 

Radhoštěm 

241 Pozlovice Areál aktivního volného času v Pozlovicích 

g
 -

 d
o

p
ra

v
a
 

46 Blansko 

Pořízení prostředku ekologickyšetrné dopravy 

za účelem propagace turistických atraktivit 

regionu 

54 Vrchlabí S námi jede každý 

55 

Svoboda nad 

Úpou 

Zpřístupnění celoročních atraktivit cestovního 

ruchu v Královéhradeckém kraji v regionu 

Královédvorska 

60 Ostrava 
Silničním vláčkem k dominantám Lašské brány 

Beskyd 

71 Benešov Ekovláčkem z Benešova do Konopiště 

105  Železná Ruda Bezbariérová ekologická doprava Brčálník 

155  Vranov nad Dyjí Rekonstrukce lodi Valentýna 

162  Trutnov TourBus Janské Lázně - Pec pod Sněžkou 

180 České Budějovice Výletní loď Lanna - horní Vltava 

230 Spytihněv 
Propojení plavby a cykloturistiky na Baťově 

kanále 

h – 

parkovací 

věž pro 

kola 

198 Hradec Králové Zařízení na parkování kol v Hradci Králové 

213 Přerov Parkovací dům pro kola, Přerov 



 



 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doplňková publikace 

katalog projektů s přidělenou a čerpanou dotací v letech 2010–2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

2 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

1. Úvod 

O programu 

Národní program podpory cestovního ruchu je dotační titul financovaný ze státního rozpočtu. 

Program je vyhlašován od roku 2010, poslední výzva k předkládání žádostí o dotaci byla 

schválena pro rok 2016.  

Výše dotace tvoří maximálně 50 % podíl uznatelných výdajů z celkového rozpočtu akce, 

zbytek tvoří vlastní zdroje žadatele. 

Maximální výše dotace v letech 2010–2014 byla pro žadatele 2,5 mil. Kč a byla určena 

podnikatelským subjektům.  

V roce 2015 byly výzvy určeny pro podnikatelské subjekty a nově také pro obce (vyjma 

statutárních měst). Maximální výše dotace zůstala pro oblasti podpory, které byly 

podporovány v letech 2010–2014, stejná. Nově bylo možné v roce 2015 žádat o 5 mil. Kč na 

parkovací věže pro jízdní kola. 

O úkolu 

Tato publikace vznikla v roce 2015 jako výstup k úkolu B.2/CR – Mapa projektů Národního 

programu podpory cestovního ruchu. Cílem úkolu bylo zanést místa realizace podpořených 

akcí do mapy ČR a zároveň vytvořit doplňkovou publikaci ke zrealizovaným projektům 

v letech 2010–2014. V roce 2016 je tato publikace aktualizována a doplněna o projekty, 

kterým byla přidělena dotace v roce 2015. Úkol v roce 2016 byl označen jako C.3/CR – 

Publikace mapy NPPCR. 

Přínosem zpracování úkolu bude lepší zacílení lokalit pro rozvoj cestovního ruchu, 

prezentace programu, zpětná vazba programu a přehled o vynaložených finančních 

prostředcích. 

O doplňkové publikaci 

Úkolem doplňkové publikace je vytvořit přehledný katalog projektů se základními 

informacemi o projektu, mezi které patří: schematické umístění projektu v mapě ČR, název 

akce, investor, místo realizace, stručný popis projektu, rok přidělení dotace a její výše, 

fotografie z místa, je-li k dispozici; a další informace o projektu.  

Pro přehlednost a rychlou orientaci v problematice je publikace rozdělena do dvou částí – 

tabulková část a katalog projektů. 

Tabulková část je doplněna několika souhrnnými tabulkami, obsahující informaci o:  

- počtu projektů a celkové výši dotace v jednotlivých letech, 

- počtu projektů v jednotlivých krajích a celkovou výši dotace za kraj, 

- počtu projektů v jednotlivých kategoriích a celkovou výši dotace za kategorii, 

- dále seznam všech projektů s uvedením investora a čísla projektu; projekty jsou 

řazeny podle místa realizace. 

Projekty byly rozděleny do jednotlivých kategorií podle svého zaměření a převažující aktivity. 

Celkem bylo definováno 8 kategorií s odlišným barevným označením, které koresponduje 



 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
3 

 

s mapou. Popis, obsah a klíč pro zatřídění projektu do jednotlivé kategorie je uveden 

v tabulkové části. 

 

Katalog projektů je utříděn podle kategorií a doplněn podrobnějším seznamem projektů. 

Následuje vlastní katalogový list (karta projektu) s výše uvedenými informacemi o projektu. 

- Texty týkající se popisu projektů byly převzaty z webových stránek k jednotlivým 

projektům, neboť investoři často žádali finanční prostředky právě na pořízení těchto 

webových stránek.  

- Projekty, které nejsou prezentovány na internetu, mají text stručného popisu projektu 

převzat z podkladů, které poskytl odbor cestovního ruchu. 

- Ilustrativní fotografie jsou doplněny u projektů, které byly jednoznačně dohledány na 

internetu, tzn., že mají na svých webových stránkách informaci o čerpání dotace 

z programu Ministerstva pro místní rozvoj. A dále u projektů, které prezentují 

konkrétní proběhlé akce na svých webových stránkách. 

- V době aktualizace této publikace ještě probíhá dokončování projektů z roku 2015. 

Z tohoto důvodu velké množství projektů ještě není plně prezentováno na 

internetových stránkách a nebylo tak možné doplnit fotografii. 

 

Součástí dotace byly také finanční prostředky na propagaci (marketing) vytvořeného 

produktu (např. inzerce v tisku, propagační materiály, reklama a další) – tento výdaj není 

uváděn ve stručném popisu projektu, neboť je pro všechny projekty společný a nemá vliv na 

hlavní náplň projektu. 

 

Grafické řešení publikace odpovídá svou barevností Mapě projektů, která je dalším 

výstupem úkolu. Mapa projektů má vytvořenou přehlednou legendu, díky které se lze 

v problematice rychle zorientovat a následně další podrobné informace dohledat 

v přiloženém katalogu projektů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

4 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

2. Tabulková část 

V tab. 1 je uvedena celková výše dotace v jednotlivých letech a počet projektů, na které byla 

dotace přerozdělena. V tab. 2 je podrobněji znázorněn počet projektů v jednotlivých letech 

a výše jejich čerpané dotace. V tab. 3 je počet projektů a výše dotace vztažena na jednotlivé 

kraje. 

Každý projekt dostal svoje číslo, viz tab. 1, podrobněji viz tab. 7. Toto číslo je umístěno na 

kartě projektu a je shodné s legendou v Mapě projektů. 

Tab. 1: Celkový počet projektů a výše dotace v jednotlivých letech 

Rok Počet 
projektů 

Dotace celkem 
[Kč] 

Číslo 
projektu 

Průměr [Kč] 

2010 36 64 318 004,73 1 - 36 1 786 611,24 

2011 42 68 691 255,00 37 - 78 1 635 506,07 

2012 36 49 336 051,93 79 - 114 1 370 445,89 

2013 31 51 282 653,00 115 - 145 1 654 279,13 

2014 33 47 635 739,00 146 - 178 1 443 507,24 

2015 63 71 795 767,00 179 - 241 1 139 615,35 

celkem 241 353 059 470,66   1 464 977,06 

Dle průměrné částky bylo nejvíce finančních prostředků přidělováno v roce 2010. 

V roce 2015 byly vyhlášeny dvě výzvy. V tomto roce bylo podpořeno nejvíce projektů 

s nejvyšším objemem finančních prostředků, a to 63 projektů a 71 795 767 Kč.  

 

Tab. 2: Počty projektů v jednotlivých letech podle výše dotace 

[Kč] 2010 2011 2012 2013 2014 2015 celkem 

0 - 500 tis. 1 4 7 4 7 29 52 

501 - 1000 tis. 6 7 7 3 6 8 37 

1001 - 1500 tis. 4 6 4 3 3 6 26 

1501 - 2000 tis. 6 5 6 8 5 2 32 

2001 - 2400 tis. 10 10 7 7 6 5 45 

2401 - 2500 tis. 9 10 5 6 6 11 47 

2501 - 5000 tis. - - - - - 2 2 

celkem 36 42 36 31 33 63 241 

Do roku 2014 čerpalo nejvíce projektů dotaci v rozmezí od 2 mil. do 2,4 mil. Kč, v roce 2015 

nastal nárůst množství projektů v kategorii do 0,5 mil. Kč. Z tab. 2 lze vidět, že v roce 2015 

bylo celkem 37 projektů (tj. 58,7 %) ve finanční výši do 1 mil. Kč. 

Od roku 2015 je nově možno žádat až 5 mil. Kč pro novou oblast podpory, tj. nová kategorie 

projektů h – parkovací věž pro kola. 

 

 

 



 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
5 

 

Tab. 3: Celkové rozdělení dotací do jednotlivých krajů  

Kraj 
Počet 

projektů 
Dotace celkem [Kč] 
v letech 2010-2015 

Průměr [Kč] 

Hlavní město Praha 16 31 338 436,00 1 958 652,25 

Jihočeský kraj 33 46 730 365,00 1 416 071,67 

Jihomoravský kraj 19 21 951 630,57 1 155 348,98 

Karlovarský kraj 11 18 284 840,73 1 662 258,25 

kraj Vysočina 12 13 298 794,80 1 108 232,90 

Královéhradecký kraj 23 40 755 796,00 1 771 991,13 

Liberecký kraj 14 20 207 321,00 1 443 380,07 

Moravskoslezský kraj 18 24 537 019,00 1 363 167,72 

Olomoucký kraj 10 19 475 045,00 1 947 504,50 

Pardubický kraj 17 18 842 338,00 1 108 372,82 

Plzeňský kraj 15 26 054 613,00 1 736 974,20 

Středočeský kraj 21 34 145 092,00 1 625 956,76 

Ústecký kraj 5 5 168 484,00 1 033 696,80 

Zlínský kraj 27 32 269 695,56 1 195 173,91 

celkem 241 353 059 470,66 1 464 977,06 

Nejvíce projektů bylo dotováno v Jihočeském kraji, následoval Zlínský kraj. Nejméně projektů 

čerpalo dotaci v Ústeckém kraji, tento kraj také čerpal průměrně nejnižší částku. 

 

Projekty byly rozděleny do jednotlivých kategorií podle svého zaměření a převažující aktivity. 

Celkem bylo definováno 8 kategorií s odlišným barevným označením: 

a) Nové produkty cestovního ruchu – projekty, kde vznikla služba nebo produkt pro 

určitou cílovou skupinu, např. poznávací, ozdravné, vzdělávací, finančně zvýhodněné 

pobyty nebo výlety. U těchto projektů bylo často součástí prezentace (marketingu) 

projektu vytvoření webového portálu (produktového webu). 

b) Informační systémy a webové portály – webové stránky projektů a informační 

systémy, kde dotace šla pouze na tento účel. U ostatních projektů v dalších 

kategoriích vznikaly také webové stránky, které ovšem byly přidruženy k jiné stěžejní 

(převažující) náplni projektu. Dále také samostatné informační tabule, které nejsou 

součástí odpočívadla, průvodce a orientační systémy. 

c) Produkty a zařízení pro handicapované – produkt, který vznikl výhradně pro tuto 

cílovou skupinu. Většina projektů v dalších kategoriích má řešeno bezbariérové WC, 

vozidla atd., ale do této kategorie nebyly zahrnuty, neboť se nejedná o hlavní účel 

projektu.  

d) Hygienická zařízení, zázemí a odpočívadla  

- WC, sprchy, šatny, zázemí pro turisty a sportovce, infocentra, 

- samostatná odpočívadla, 

- další prvky sloužící jako doplnění infrastruktury k odpočívadlům, např. informační 

tabule, dětské koutky a malá dětská hřiště. 

 



 
 
 

 

6 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

e) Půjčovny sportovních potřeb a zařízení 

- půjčovny kol, bruslí, lyží, sportovních doplňků a dalších sportovních potřeb, 

- dobíjecí stanice elektrokol,  

- služby servisu, úschoven, 

- dovybavení stávající půjčovny novým zařízením. 

f) Sport a relaxace – jedná se o multifunkční místa, kde lze aktivně trávit volný čas;  

- hřiště, sportovní a víceúčelové plochy, herní prvky 

- centra služeb s dalším sportovním vyžitím, jejichž součástí jsou odpočívadla, dětské 

koutky, nebo půjčovny  

- zázemí pro turisty s nabídkou aktivního trávení volného času, 

- turistické a tematické stezky, informační tabule, atd. 

g) Doprava – patří sem vozidla pro přepravu turistů: dodávky, autobusy, vláčky, lodě. 

Jedná se o ekologická (elektrický pohon nebo LPG) a bezbariérová vozidla pro 

všechny cílové skupiny (handicapovaní, senioři, rodiny s dětmi atd.).  

h) Parkovací věž pro kola – tako kategorie vznikla nově v roce 2015 a bylo možno na 

ni žádat až 5 mil. Kč. Tyto věže zajišťují turistům bezpečné parkování v blízkosti 

atraktivit cestovního ruchu. 

 

Počty projektů v jednotlivých kategoriích, objem finančních prostředků, zastoupení 

jednotlivých kategorií v letech a krajích lze shlédnout v tab. 4, tab. 5, tab. 6. 

Tab. 4: Zastoupení projektů v jednotlivých kategoriích a objem finančních prostředků 

Kategorie projektu Počet 
projektů 

Dotace celkem 
[Kč] 

Průměr [Kč] 

a - nové produkty cestovního ruchu 22 40 811 396,73 1 855 063,49 

b - informační systémy a webové portály 9 12 242 295,00 1 360 255,00 

c - produkty a zařízení pro handicapované 11 14 551 238,00 1 322 839,82 

d - hygienická zařízení, zázemí a odpočívadla 47 45 605 109,00 970 321,47 

e - půjčovny sportovních potřeb a zařízení 48 58 734 773,57 1 223 641,12 

f - sport a relaxace 92 153 969 197,36 1 673 578,23 

g - doprava 10 17 939 736,00 1 793 973,60 

h - parkovací věž pro kola 2 9 205 725,00 4 602 862,50 

celkem 241 353 059 470,66 1 464 977,06 

Nejvíce projektů je přiřazeno kategorii f - sport a relaxace, následuje kategorie e - půjčovny 

sportovních potřeb a zařízení. 

Nejméně projektů je zahrnuto do nové kategorie h - parkovací věž pro kola, dále do 

kategorie b - informační systémy a webové portály a kategorie g - doprava.  

  



 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
7 

 

Tab. 5: Zastoupení projektů v jednotlivých kategoriích v letech 

  
a b c d e f g h celkem 

2010 22 6 3 - 3 2 - - 36 

2011 - - 1 8 9 19 5 - 42 

2012 - - 2 5 11 17 1 - 36 

2013 - - - 4 10 17 - - 31 

2014 - - - 3 8 20 2 - 33 

2015 - 3 5 27 7 17 2 2 63 

celkem 22 9 11 47 48 92 10 2 241 

Rok 2010 byl prvním rokem v čerpání dotací z tohoto programu. Zásady pro žadatele byly 

odlišné od následujících let. Podporovány byly nové produkty a vytvoření podmínek pro 

realizaci nových produktů, proto je většina z těchto produktů zahrnuta v kategorii a - nové 

produkty cestovního ruchu. 

V následujících letech byly Zásady pro žadatele upraveny. Vzhledem k roku 2010, vznikly 

odlišné typy a kategorie projektů, tato kategorie již není obsazována. 

V roce 2015 vznikaly projekty ve všech kategoriích (kromě již neaktuální kategorie a – nové 

produkty cestovního ruchu). Největší nárůst zaznamenala kategorie d – hygienická zařízení, 

zázemí a odpočívadla. Vznik velkého množství nových odpočívadel lze přisuzovat také tomu, 

že nově mohly o dotaci žádat obce. Celkem bylo podpořeno v kategorii d 19 obcí.  

 

Tab. 6: Zastoupení projektů v jednotlivých kategoriích v krajích 

  
a b c d e f g h celkem 

Hlavní město Praha 9 4 1 - - 2 - - 16 

Jihočeský kraj 1 1 3 7 11 9 1 - 33 

Jihomoravský kraj - - - 3 5 9 2 - 19 

Karlovarský kraj 3 - - 3 1 4 - - 11 

kraj Vysočina - 1 - 2 1 8 - - 12 

Královéhradecký kraj - 1 - 2 4 12 3 1 23 

Liberecký kraj 1 1 2 - 5 5 - - 14 

Moravskoslezský kraj 2 - 1 4 3 7 1 - 18 

Olomoucký kraj - - - 4 2 3 - 1 10 

Pardubický kraj - - 2 5 2 8 - - 17 

Plzeňský kraj 2 - - 5 1 6 1 - 15 

Středočeský kraj 3 1 1 3 5 7 1 - 21 

Ústecký kraj - - 1 1 2 1 - - 5 

Zlínský kraj 1 - - 8 6 11 1 - 27 

celkem 22 9 11 47 48 92 10 2 241 

Multifunkční kategorie f - sport a relaxace je jako jediná zastoupena ve všech krajích. 

V Jihočeském kraji, kde bylo dotováno nejvíce projektů, bylo nejvíce projektů zařazeno do 

kategorie e - půjčovny sportovních potřeb a zařízení. 

Středočeský a Jihočeský kraj mají zastoupeny téměř všechny kategorie. 



 
 
 

 

8 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

Pro rychlou orientaci následuje seznam všech projektů seřazený podle místa realizace. 

Místo realizace je místo, kde byl projekt zrealizován. 

- U projektů, kde byl projekt situován na širším území (více obcí, kraj, celá ČR) 

a nebylo možné vymezit jednu obec, bylo projektu přiřazeno místo realizace podle 

sídla žadatele o dotaci.  

- U projektů číslo 36, 73, 160 se stalo, že sídlo žadatele bylo v jiném kraji než řešený 

záměr. V těchto případech bylo jako místo realizace zvoleno okresní město 

v příslušném kraji realizace. 

Další podrobnosti k projektům lze dohledat v následující části: 3. Katalog projektů. 

 

Tab. 7: Seznam všech projektů, seřazení dle místa realizace 

Místo realizace 
Číslo 

projektu 
Kategorie 
projektu 

Investor Rok Dotace 

Benešov 71 g Městská tepelná zařízení, s.r.o. 2011 2 018 272 Kč 

Besednice 81 f Přírodní park Česká Kanada s.r.o. 2012 315 810 Kč 

Bílá 26 e CONE ADVISE s.r.o. 2010 810 918 Kč 

Blansko 46 g ČAD Blansko a.s. 2011 520 346 Kč 

Bohuslavice 157 f Vlasta Kovářová 2014 537 644 Kč 

Bor 224 d Město Bor 2015 298 235 Kč 

Boršice 232 f Vladimír Zapletal 2015 2 419 950 Kč 

Boskovštejn 186 e Velo MTB s.r.o. 2015 2 363 221 Kč 

Břeclav 184 f ARKADIE Nový Dvůr s.r.o. 2015 432 969 Kč 

Čejkovice 182 f Sonnentor s.r.o. 2015 637 391 Kč 

Černá v Pošumaví 42 e EDIKT a.s. 2011 2 489 356 Kč 

Česká Lípa 96 e Petr Marek 2012 1 227 963 Kč 

České Budějovice 14 c STINGO s.r.o. 2010 2 246 000 Kč 

České Budějovice 15 b Vydavatelství MCU s.r.o. 2010 789 250 Kč 

České Budějovice 37 f STINGO s.r.o. 2011 2 498 603 Kč 

České Budějovice 38 d SPRÁVA DOMŮ s.r.o. 2011 758 021 Kč 

České Budějovice 39 d A - stav Bohemia s.r.o. 2011 836 144 Kč 

České Budějovice 80 e CTS INVEST s.r.o. 2012 157 150 Kč 

České Budějovice 117 e A - stav Bohemia s.r.o. 2013 431 064 Kč 

České Budějovice 146 e A - stav Bohemia s.r.o. 2014 349 100 Kč 

České Budějovice 180 g A - stav Bohemia s.r.o. 2015 539 000 Kč 

Český Krumlov 18 c KRUM INVEST, a. s. 2010 2 231 500 Kč 

Český Krumlov 41 e KRUM INVEST, a. s. 2011 2 500 000 Kč 

Český Krumlov 118 e KRUM INVEST, a. s. 2013 585 000 Kč 

Český Rudolec 45 d PENA plus a.s. 2011 2 500 000 Kč 

Český Rudolec 85 e MALÁ HLUBOKÁ a.s. 2012 1 126 500 Kč 

Čím 173 f Václav Vydra 2014 1 552 921 Kč 

Čím 226 d Václav Vydra 2015 2 006 229 Kč 

Čížová 181 d Jan Vyskočil 2015 255 389 Kč 

Děčín 112 e Bc. Ondřej Smíšek 2012 197 744 Kč 

Děčín 142 f Rehabilitace Kateřina, s.r.o. 2013 2 485 801 Kč 



 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
9 

 

Místo realizace 
Číslo 

projektu 
Kategorie 
projektu 

Investor Rok Dotace 

Děčín 176 e Ing. Ondřej Smíšek 2014 152 850 Kč 

Dobřichovice 111 f INTERACTIVITY, s.r.o. 2012 2 389 877 Kč 

Dobříš 227 e MĚSTO  DOBŘÍŠ 2015 143 790 Kč 

Dolany 167 e IES MORAVIA REAL a.s. 2014 217 177 Kč 

Dolní Brusnice 56 f Pod Zvičinou, s.r.o. 2011 2 494 864 Kč 

Dolní Brusnice 94 f Pod Zvičinou, s.r.o. 2012 2 171 027 Kč 

Dolní Brusnice 197 f Pod Zvičinou, s.r.o. 2015 2 499 351 Kč 

Dolní Morava 170 f Farma Dolní Morava, s.r.o. 2014 2 486 000 Kč 

Dolní Morava 214 f Farma Dolní Morava, s.r.o. 2015 2 487 003 Kč 

Dolní Morava 215 f EGON - DMO s.r.o. 2015 2 490 500 Kč 

Dolní Pěna 119 d Filip Klíma 2013 1 864 164 Kč 

Františkovy Lázně 191 d Město Františkovy Lázně 2015 488 282 Kč 

Frýdek-Místek 27 a SEPETNÁ v.o.s. 2010 890 000 Kč 

Frýdlant 202 f MĚSTO FRÝDLANT 2015 1 069 597 Kč 

Frymburk 17 a Sportlines s.r.o. 2010 1 537 785 Kč 

Hlinsko 101 f HSM GROUP, s.r.o. 2012 549 815 Kč 

Horní Bečva 177 e SK REALTY a.s. 2014 2 393 314 Kč 

Horní Bezděkov 32 a Vyšehrad 2000 a.s. 2010 1 500 000 Kč 

Horní Bezděkov 139 e Vyšehrad 2000 a.s. 2013 2 297 877 Kč 

Horní Lhota 208 e Vaňkův kopec s.r.o. 2015 2 453 250 Kč 

Horní Planá 40 e BLUE PEN s.r.o. 2011 2 484 000 Kč 

Horní Planá 82 e Autoklub Bohemia Assistance, a.s. 2012 2 385 000 Kč 

Hradec Králové 127 e Ponca, spol. s r.o. 2013 2 470 937 Kč 

Hradec Králové 198 h  ASPIRA INVEST s.r.o. 2015 4 327 350 Kč 

Hradec nad Moravicí 206 d Město Hradec nad Moravicí 2015 526 694 Kč 

Hrádek 137 f ŠUMAVAPLAN, spol. s r. o. 2013 2 470 500 Kč 

Hrádek 223 d ŠUMAVAPLAN, spol. s r. o. 2015 2 407 595 Kč 

Humpolec 192 b Město Humpolec 2015 351 000 Kč 

Hustopeče 183 d MĚSTO HUSTOPEČE 2015 166 819 Kč 

Hutisko-Solanec 233 d Obec Hutisko - Solanec 2015 204 883 Kč 

Hutisko-Solanec 237 d Martin Trčka 2015 130 000 Kč 

Chlumec nad 
Cidlinou 

193 f IPON PLUS s.r.o. 2015 2 374 823 Kč 

Jablonec nad Jizerou 97 e Hermano a.s. 2012 1 686 400 Kč 

Jablonec nad Nisou 203 c SPORT Jablonec nad Nisou, s.r.o. 2015 381 150 Kč 

Jablonné nad Orlicí 65 d LESY,SPORT s.r.o. 2011 241 050 Kč 

Janské Lázně 130 d MEGA PLUS s.r.o. 2013 2 161 094 Kč 

Janské Lázně 195 b MEGA PLUS s.r.o. 2015 404 238 Kč 

Javorník 153 f BRUJERIA, s.r.o. 2014 844 221 Kč 

Jeseník 61 d Priessnitzovy léčebné lázně a.s. 2011 342 499 Kč 

Jeseník 211 e Petr Hledík 2015 1 665 000 Kč 

Jindřichův Hradec 43 f Keramika RH s.r.o. 2011 2 092 764 Kč 

Jindřichův Hradec 147 f Keramika RH s.r.o. 2014 990 660 Kč 

Jiřetín pod Jedlovou 228 d Obec Jiřetín pod Jedlovou 2015 777 923 Kč 



 
 
 

 

10 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

Místo realizace 
Číslo 

projektu 
Kategorie 
projektu 

Investor Rok Dotace 

Karlovice 132 f Jiří Zakouřil 2013 1 736 000 Kč 

Karlovice 164 f EG capital s.r.o. 2014 2 489 500 Kč 

Karlovy Vary 19 a VÍTKOVA HORA s.r.o. 2010 2 496 919 Kč 

Karlovy Vary 20 a Česká hotelová, a.s. 2010 2 484 301 Kč 

Karlovy Vary 49 f VÍTKOVA HORA s.r.o. 2011 2 435 000 Kč 

Karlovy Vary 50 e Jindřich Voráček 2011 954 924 Kč 

Karlovy Vary 124 f Lesní společnost Františkovy Lázně, a.s. 2013 2 491 500 Kč 

Karlovy Vary 156 f VÍTKOVA HORA s.r.o. 2014 2 493 700 Kč 

Karlovy Vary 188 d DREDGER s.r.o. 2015 474 422 Kč 

Kašperské Hory 29 a Insyst Consulting, s.r.o. 2010 549 999 Kč 

Klatovy 221 e 
Město Klatovy, Náměstí Míru 61/II, 339 
01 Klatovy 

2015 151 273 Kč 

Praha 10 a FTonline s.r.o. 2010 1 174 625 Kč 

Kovářov 148 f DAVID VOJTĚCH 2014 407 445 Kč 

Kroměříž 74 e Q-COOP spol. s r. o. 2011 1 596 500 Kč 

Kunovice 75 f Ing. Jan Ksiazkiewicz 2011 2 265 951 Kč 

Kunžak 84 d Czech Canada s.r.o. 2012 2 495 449 Kč 

Kunžak 179 d Czech Canada s.r.o. 2015 2 473 377 Kč 

Kutná Hora 107 c 
Městské lesy a rybníky Kutná Hora, spol. 
s r.o. 

2012 1 851 258 Kč 

Ledeč nad Sázavou 90 d AQUACOMP HARD s.r.o. 2012 523 062 Kč 

Lednice 151 f LEROZA s.r.o. 2014 1 785 368 Kč 

Letohrad 66 d Drahomíra Taclová 2011 2 074 967 Kč 

Letohrad 218 c Drahomíra Taclová 2015 1 469 821 Kč 

Libčany 22 f Ing. Lenka Jebousková 2010 2 395 278 Kč 

Liberec 25 a TOURIST SERVICE LIBEREC, s.r.o. 2010 2 470 730 Kč 

Libeř 110 f Pavel Hess 2012 623 001 Kč 

Lipno nad Vltavou 16 c LIPNO SERVIS s.r.o. 2010 1 087 500 Kč 

Litoměřice 73 c KŽC, s.r.o. 2011 1 554 166 Kč 

Lomnice nad 
Popelkou 

204 b Město Lomnice nad Popelkou 2015 232 500 Kč 

Loučná nad Desnou 136 f WACHAL MORAVIA s.r.o. 2013 2 470 644 Kč 

Luhačovice 78 f Rezidence Ambra a.s. 2011 1 883 948 Kč 

Luhačovice 145 e L M C - spol. s r.o. 2013 482 050 Kč 

Malá Morávka 207 f LEVI, spol. s.r.o. 2015 1 264 250 Kč 

Malá Skála 131 e SUNDISK s.r.o. 2013 2 145 378 Kč 

Malé Přítočno 31 a Pragainfo.net s.r.o. 2010 2 056 000 Kč 

Malšice 120 f Vodňanského lesy s.r.o. 2013 2 178 959 Kč 

Mladé Buky 53 f DIKRAM s.r.o. 2011 911 865 Kč 

Náměšť nad Oslavou 52 d OSLAVAN, a.s. 2011 200 000 Kč 

Napajedla 114 f Slaviamotor, s.r.o. 2012 1 290 178 Kč 

Nepomuk 106 f DAOS PLUS  s.r.o. 2012 2 413 000 Kč 

Nepomuk 138 d DAOS PLUS  s.r.o. 2013 1 971 770 Kč 

Neratovice 72 e Jan Karel 2011 516 340 Kč 

Nezabudice 175 f Bradáč Viktor, JUDr., advokát 2014 2 283 951 Kč 



 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
11 

 

Místo realizace 
Číslo 

projektu 
Kategorie 
projektu 

Investor Rok Dotace 

Nová Bystřice 83 e Michal Hána 2012 748 450 Kč 

Nová Role 190 f Thun Trade a.s. 2015 2 401 979 Kč 

Nová Říše 91 f Volší s.r.o. 2012 1 578 994 Kč 

Nové Hrady 64 e First International Company s.r.o. 2011 189 750 Kč 

Nové Hrady 103 d First International Company s.r.o. 2012 198 400 Kč 

Nové Město pod 
Smrkem 

57 f KOM CR s.r.o. 2011 1 366 211 Kč 

Nový Přerov 185 d Petr Kosmák 2015 859 675 Kč 

Odry 135 d Oderská městská společnost, s.r.o. 2013 1 570 729 Kč 

Ořech 172 f Ing. Danuše Glaserová 2014 338 459 Kč 

Ostrava 60 g ŠMÍRA - PRINT, s.r.o. 2011 2 032 968 Kč 

Ostravice 59 f SEPETNÁ v.o.s. 2011 1 144 436 Kč 

Ostravice 98 f SEPETNÁ v.o.s. 2012 883 500 Kč 

Ostravice 165 d Kateřina Růžičková 2014 2 467 401 Kč 

Ostrožská Nová Ves 143 f MONTECO, spol. s r.o. 2013 1 515 922 Kč 

Ostrožská Nová Ves 229 f Obec Ostrožská Nová Ves 2015 1 808 932 Kč 

Ostrožská Nová Ves 235 e Radek Komárek 2015 2 356 382 Kč 

Pasohlávky 47 e Jan Bigel 2011 1 121 055 Kč 

Pasohlávky 87 e Jan Bigel 2012 752 740 Kč 

Pavlov 152 e Ing. Michal Běhan 2014 661 911 Kč 

Pec pod Sněžkou 200 d MĚSTO PEC POD SNĚŽKOU 2015 1 119 250 Kč 

Pecka 196 e INJEKTION-REALITY spol. s r.o. 2015 2 498 763 Kč 

Planá 220 d Město Planá 2015 325 792 Kč 

Plzeň 30 a SOCHOR.CZ s.r.o. 2010 2 144 360 Kč 

Polešovice 231 d Městys Polešovice 2015 121 437 Kč 

Pozlovice 241 f HOTEL VEGA, s.r.o. 2015 462 038 Kč 

Praha 1 a OK-TOURS a.s. 2010 1 659 997 Kč 

Praha 2 a ALEX, cestovní kancelář, s.r.o. 2010 2 062 152 Kč 

Praha 3 a HUMMER CENTRUM s.r.o. 2010 2 474 083 Kč 

Praha 4 b Jitka Jirátová 2010 2 496 000 Kč 

Praha 5 b INVIA.CZ, a.s. 2010 2 165 197 Kč 

Praha 6 a M.I.P. Group, a.s. 2010 1 777 000 Kč 

Praha 7 b EuroAgentur Hotels&Travel a.s. 2010 1 589 110 Kč 

Praha 8 a GROUP A, s.r.o. 2010 1 815 767 Kč 

Praha 9 b Pavel HOFRICHTER 2010 1 755 000 Kč 

Praha 11 a Lucie Dudáčková 2010 2 434 000 Kč 

Praha 12 a ALPY, spol. s r.o. 2010 2 240 250 Kč 

Praha 13 a Orgit, s.r.o. 2010 2 337 815 Kč 

Praha 79 c Království železnic a.s. 2012 2 391 447 Kč 

Praha 115 f HUMMER CENTRUM s.r.o. 2013 912 731 Kč 

Praha 116 f Jiří Ettler 2013 2 053 262 Kč 

Protivín 149 f Tereza Procházková 2014 2 299 681 Kč 

Přerov 213 h  Přerovská rozvojová, s.r.o. 2015 4 878 375 Kč 

Ptýrov 108 e PCT, s.r.o. 2012 2 025 000 Kč 



 
 
 

 

12 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

Místo realizace 
Číslo 

projektu 
Kategorie 
projektu 

Investor Rok Dotace 

Ralsko 163 e RPW s.r.o. 2014 2 260 708 Kč 

Rapotín 212 d Obec Rapotín 2015 399 500 Kč 

Rokytnice nad 
Jizerou 

201 c Město Rokytnice nad Jizerou 2015 260 329 Kč 

Rožnov pod 
Radhoštěm 

236 f 
KOMERČNÍ DOMY ROŽNOV, spol. s 
r.o. 

2015 2 494 910 Kč 

Rudimov 239 d OBEC RUDIMOV 2015 329 084 Kč 

Rýmařov 134 e TURISTICKÉ ZNÁMKY s. r. o. 2013 1 898 798 Kč 

Rýmařov 209 c TURISTICKÉ ZNÁMKY s. r. o. 2015 716 115 Kč 

Řásná 125 f Ing. Roman Kadlec 2013 1 253 122 Kč 

Říčany 34 b SOVI Sociálně-vzdělávací institut s.r.o. 2010 2 460 000 Kč 

Říčky v Orlických 
horách 

128 f Martin Musil 2013 2 071 226 Kč 

Římov 158 f Outdoor Aliance s.r.o. 2014 1 976 900 Kč 

Řitka 141 f Ing. Olga Kokošková 2013 2 298 754 Kč 

Sadská 109 f Petr Půlpán 2012 1 550 566 Kč 

Sadská 140 e Petr Půlpán 2013 1 184 443 Kč 

Seč 169 f Hotel Jezerka s.r.o. 2014 1 000 968 Kč 

Senohraby 225 d OBEC SENOHRABY 2015 381 738 Kč 

Skalice u České Lípy 23 e Martin Hartig 2010 400 000 Kč 

Slatinice 62 f Lázně Slatinice a.s. 2011 2 284 110 Kč 

Soběšovice 166 f Firemní centrum s.r.o. 2014 380 850 Kč 

Sobotka 194 f Hippopig s.r.o. 2015 484 615 Kč 

Sokolov 21 a DONEX PRAHA - CZ s.r.o. 2010 1 384 348 Kč 

Spytihněv 230 g Stanislav Hampala 2015 2 489 300 Kč 

Stará Ves 133 f Outdoor Aliance s.r.o. 2013 1 307 250 Kč 

Staré Hutě 144 f Přemysl Havlíček 2013 1 609 871 Kč 

Staré Město 168 d SKITECH s.r.o. 2014 2 481 973 Kč 

Staré Město pod 
Landštejnem 

44 f Jiří Kohout 2011 1 430 600 Kč 

Starý Plzenec 222 d Město Starý Plzenec 2015 2 091 819 Kč 

Stožec 150 f Josef Přib 2014 1 559 299 Kč 

Strážné 95 e Robert Matuška 2012 2 448 297 Kč 

Střítež 92 f A - mercata s.r.o. 2012 2 494 580 Kč 

Střítež 159 f A - mercata s.r.o. 2014 1 880 500 Kč 

Světlá nad Sázavou 51 f Ing. Jaroslav Šembera 2011 946 500 Kč 

Světlá nad Sázavou 89 f Ing. Jaroslav Šembera 2012 1 072 493 Kč 

Světlá pod Ještědem 24 f CENTRUM BABYLON, a.s. 2010 2 480 855 Kč 

Svitavy 102 d Ing. Zdeněk Pavlík 2012 484 788 Kč 

Svoboda nad Úpou 55 g OSNADO spol. s r. o. 2011 2 368 969 Kč 

Svoboda nad Úpou 199 f SKI SCHOOL KRKONOŠE s.r.o. 2015 552 825 Kč 

Špindlerův Mlýn 129 f Hotel START s.r.o. 2013 142 495 Kč 

Špindlerův Mlýn 161 f MELIDA, a.s. 2014 2 181 193 Kč 

Těrlicko 205 f MEDIATOR Innovation s.r.o. 2015 1 139 325 Kč 

Trojanovice 28 a MPM -QUALITY v.o.s. 2010 2 412 500 Kč 

Trojanovice 210 d Mgr. Jan Juřička 2015 139 500 Kč 



 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
13 

 

Místo realizace 
Číslo 

projektu 
Kategorie 
projektu 

Investor Rok Dotace 

Trutnov 162 g Ing. Roman Koula 2014 1 219 799 Kč 

Třebechovice pod 
Orebem 

126 e RANČ ORLICE s.r.o. 2013 651 537 Kč 

Třebíč 160 e AIKON, s.r.o. 2014 484 000 Kč 

Třebíz 33 a Prima ovocná palírna , s.r.o. 2010 2 339 000 Kč 

Třeboň 86 e Lázně Aurora s.r.o. 2012 87 345 Kč 

Třemošnice 100 f TIS - CR s.r.o. 2012 1 640 060 Kč 

Tři Sekery 189 d Obec Tři Sekery 2015 179 466 Kč 

Uherské Hradiště 35 a Edith` s Overside,s.r.o. 2010 569 766 Kč 

Úsobrno 187 d Obec Úsobrno 2015 242 108 Kč 

Ústí nad Orlicí 67 f TEPVOS, spol. s r.o. 2011 1 240 000 Kč 

Ústí nad Orlicí 171 e Mgr. Jiří Holubář 2014 510 165 Kč 

Ústí nad Orlicí 219 f TEPVOS, spol. s r.o. 2015 1 138 032 Kč 

Valašské Klobouky 234 d Město Valašské Klobouky 2015 187 265 Kč 

Velké Karlovice 76 e HP TRONIC, s.r.o. 2011 1 224 254 Kč 

Velké Karlovice 77 f SYNOT REAL ESTATE, a.s. 2011 1 635 000 Kč 

Vendryně 58 f VITALITY Slezsko, s.r.o. 2011 2 498 535 Kč 

Veselí nad Moravou 48 f 
Vodohospodářské stavby Javorník-CZ 
s.r.o. 

2011 1 605 822 Kč 

Veselí nad Moravou 88 f B2B System s.r.o. 2012 1 993 771 Kč 

Veselí nad Moravou 121 f B2B System s.r.o. 2013 2 493 212 Kč 

Věšín 174 d REKREACE BRDY, s.r.o. 2014 2 327 616 Kč 

Vidče 238 d Obec Vidče 2015 155 401 Kč 

Vranov nad Dyjí 122 f Vranovská pláž s.r.o. 2013 1 879 463 Kč 

Vranov nad Dyjí 123 e Bakchus aktivity s.r.o. 2013 197 100 Kč 

Vranov nad Dyjí 154 f Vranovská pláž s.r.o. 2014 951 439 Kč 

Vranov nad Dyjí 155 g LODNÍ DOPRAVA VRANOV s.r.o. 2014 2 443 000 Kč 

Vrchlabí 54 g 
KAD,spol. s r.o. Krkonošská 
automobilová doprava Vrchlabí nebo ve 
zkratce: KAD spol. s r.o. 

2011 2 227 000 Kč 

Vsetín 36 e Lubomír Sušila 2010 600 000 Kč 

Vsetín 240 d Město Vsetín 2015 573 518 Kč 

Všemina 178 f ROX COMPANY s.r.o. 2014 1 226 026 Kč 

Vysoké Pole 113 d Vysocké služby s.r.o. 2012 243 816 Kč 

Zábrodí 93 f Ing. Milan Hrstka 2012 579 000 Kč 

Zábřeh 63 d VHH THERMONT s.r.o. 2011 2 267 698 Kč 

Zábřeh 99 f VHH THERMONT s.r.o. 2012 2 468 069 Kč 

Záchlumí 217 d Obec Záchlumí 2015 279 067 Kč 

Zbiroh 70 f Mgr. Lenka Moštěková 2011 2 045 420 Kč 

Žamberk 216 c Město Žamberk 2015 361 952 Kč 

Železná Ruda 68 f LV invest s.r.o. 2011 2 455 347 Kč 

Železná Ruda 69 f VTV invest s.r.o. 2011 2 438 000 Kč 

Železná Ruda 104 f VTV invest s.r.o. 2012 2 210 421 Kč 

 



 
 
 

 

14 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

3. Katalog projektů 

a – nové produkty cestovního ruchu 

číslo 

projektu 
Název akce strana 

1 Projekt cestování pro osamělé seniory "Nebojte se cestovat sami!" 15 

2 Druhá dovolená v ČR 16 

3 Nové produkty cestovního ruchu v areálu Tvrz HUMMER 17 

6 Karta cestovatele 18 

8 Poznej svou zemi 19 

10 BEZLEPKA – síť hotelů, penzionů a rekreačních areálů 20 

11 Praha pro všechny 21 

12 Poznej české hory 22 

13 COSTIN – konferenční turistika pro studenty 23 

17 Školy v přírodě 24 

19 Vítkova Hora pro všechny generace 25 

20 Zdravý senior – komplexní lázeňská péče 26 

21 IQPOBYT 27 

25 IQpobyt 28 

27 Poznávejte Beskydy – pobytové balíčky pro rodiny s dětmi a seniory 29 

28 Adventure for everybody 30 

29 

Rodinné a ozdravné pobyty na Šumavě – nové produkty CR na podporu 

snížení sezónnosti cestovního ruchu a zachování pracovních míst 
30 

30 

Komplexně zabezpečené mimosezónní rekreačně-rehabilitační týdenní 

pobyty pro znevýhodněné cílové skupiny v lázeňských zařízeních v ČR 
31 

31 Cestujeme všichni 31 

32 Active & Youth 32 

33 CESTUJEME POD SLUNCEM 33 

35 HURÁ DO BÍLÝCH KARPAT 34 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
15 

 

 

 

 

 

 

 
1 

Název akce: Projekt cestování pro osamělé seniory "Nebojte se 

cestovat sami!" 

Investor: OK-TOURS a.s. 

Místo realizace: Praha, Hlavní město Praha 

 

Stručný popis projektu: Prostředky získané v rámci dotace posloužily k technickému 

zajištění projektu, základnímu marketingu a částečně byly promítnuty do koncových 

prodejních cen jako zvýhodnění pro klienty. 

 

Rok přidělení dotace: 2010 

Výše dotace: 1 659 997 Kč 

Náklady projektu celkem: 3 204 047 Kč 

 

 

Nový produktový web 

Další informace o projektu: http://www.cestovaniproseniory.cz/ 

 

http://www.cestovaniproseniory.cz/


 
 
 

 

16 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2 

Název akce: Druhá dovolená v ČR 

Investor: ALEX, cestovní kancelář, s.r.o. 

Místo realizace: Praha, Hlavní město Praha 

 

Stručný popis projektu: Cílem tohoto projektu je podpořit domácí cestovní ruch. 

Projektem 2DOVOLENÁ chceme zvýhodnit klienty ALEXu, kteří pravidelně cestují na 

dovolenou k moři a pokud si svou dovolenou objednají on-line, získají automaticky 

možnost prožít druhou dovolenou u nás doma v České republice ZDARMA nebo za 

výrazně zvýhodněnou cenu.  

 

Rok přidělení dotace: 2010 

Výše dotace: 2 062 152 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 123 805 Kč 

 

 

Nový produktový web 

Další informace o projektu: http://www.2dovolena.cz/ 

 

http://www.2dovolena.cz/o-projektu/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
17 

 

 

 3 

Název akce: Nové produkty cestovního ruchu v areálu Tvrz 

HUMMER 

Investor: HUMMER CENTRUM s.r.o. 

Místo realizace: Praha, Hlavní město Praha 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- naučná stezka, odpočinková louka, zastřešení hlediště, výsadba dřevin. 

Začátek stezky je situován přímo na Tvrz HUMMER a vede cca 1,5 km přírodou v okolí 

Tvrze. Na startu každý účastník obdrží výukový materiál, který postupně vyplňuje a po 

ukončení odevzdává. Po celé trase se nachází 12 odpočinkových míst, která slouží 

zároveň jako zázemí při plnění jednotlivých úkolů. Po absolvování celé naučné stezky 

čeká na všechny děti řada odměn. 

 

Rok přidělení dotace: 2010 

Výše dotace: 2 474 083 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 950 215 Kč 

 

Naučná stezka 

Další informace o projektu: http://www.tvrz-hummer.cz/, viz projekt č. 115 

 

http://www.tvrz-hummer.cz/akce-pro-verejnost.php?str=naucna-stezka


 
 
 

 

18 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 

 
6 

Název akce: Karta cestovatele 

Investor: M.I.P. Group, a.s. 

Místo realizace: Praha, Hlavní město Praha 

 

Stručný popis projektu: Cílem projektu KARTA CESTOVATELE je ukázat širokou 

škálu možností trávení volného času v České republice a možnosti získání slev pro 

podporované skupiny obyvatel. 

 

Rok přidělení dotace: 2010 

Výše dotace: 1 777 000 Kč 

Náklady projektu celkem: 3 620 400 Kč 

 

 

Nový produktový web 

Další informace o projektu: http://www.kartacestovatele.cz/  

 

 

http://www.kartacestovatele.cz/index.html


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
8 

Název akce: Poznej svou zemi 

Investor: GROUP A, s.r.o. 

Místo realizace: Praha, Hlavní město Praha 

 

Stručný popis projektu: Cílem projektu je nabídnout rodinám s dětmi širokou paletu 

možností, jak mohou děti v jakémkoli věku prožít volný čas, například v době prázdnin 

a poznávat krásy naší země, ať už při sportu, zábavě nebo formou vzdělávání 

a poznávání naši bohaté historie. 

 

Rok přidělení dotace: 2010 

Výše dotace: 1 815 767 Kč 

Náklady projektu celkem: 3 631 535 Kč 

 

 

Nový produktový web 

Další informace o projektu:  http://poznejsvouzemi.cz/ 

 
 
 

http://poznejsvouzemi.cz/o-projektu/


 
 
 

 

20 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 

 
10 

Název akce: BEZLEPKA – síť hotelů, penzionů a rekreačních 

areálů 

Investor: FTonline s.r.o. 

Místo realizace: Klecany, Středočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: Projekt REKREACE BEZ LEPKU vytvořil síť ubytovacích 

zařízení, která ve svých restauracích dokáží zajistit stravování pro osoby s celiakií. Tím 

umožňuje těmto lidem snadněji cestovat. 

 

Rok přidělení dotace: 2010 

Výše dotace: 1 174 625 Kč 

Náklady projektu celkem: 2 349 250 Kč 

 

 

 

Portál ubytování pro celiaky 

Další informace o projektu:  http://www.rekreace-bezlepku.cz/ 

 
 

http://www.rekreace-bezlepku.cz/o-projektu/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
21 

 

 

 
11 

Název akce: Praha pro všechny 

Investor: Lucie Dudáčková 

Místo realizace: Praha, Hlavní město Praha 

 

Stručný popis projektu: V rámci projektu jsou organizovány prohlídky Prahy 

s kvalifikovanými průvodci v českém jazyce a mapována Praha z pohledu tzv. sociálního 

cestovního ruchu. Informační databáze zaměřená veskrze prakticky, která bude v rámci 

tohoto projektu realizována, by měla usnadnit orientaci v centru Prahy především všem 

sociálně znevýhodněným občanům, tj. seniorům, handicapovaným, rodinám s dětmi 

a školní mládeži. 

 

Rok přidělení dotace: 2010 

Výše dotace: 2 434 000 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 868 000 Kč 

 

 

Nový produktový web 

Další informace o projektu: http://prahaprovsechny.eu/ 

 

http://prahaprovsechny.eu/o-projektu


 
 
 

 

22 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 12 

Název akce: Poznej české hory 

Investor: ALPY, spol. s r.o. 

Místo realizace: Praha, Hlavní město Praha 

 

Stručný popis projektu: Nabízené akce jsou zaměřeny na poznávání našich horských 

i skalních oblastí. Smyslem těchto nabídek je kromě jiného i zaměření na přípravu dětí 

a mládeže a rodin s dětmi pro pobyt a pohyb v našich horských a skalních oblastech 

tj. v nižších horských polohách, seznamování s různými druhy nebezpečí, jejich 

rozpoznávání a vyhodnocování, zvýšení kondice a odolnosti. 

 

Rok přidělení dotace: 2010 

Výše dotace: 2 240 250 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 480 500 Kč 

 

 

Nový produktový web 

Další informace o projektu: http://www.poznejceskehory.cz/ 

 
 

http://www.poznejceskehory.cz/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
23 

 

 

 
13 

Název akce: COSTIN – konferenční turistika pro studenty 

Investor: Orgit, s.r.o. 

Místo realizace: Praha, Hlavní město Praha 

 

Stručný popis projektu: Předmětem projektu je vytvoření sítě vzájemně 

spolupracujících institucí (vysoké a střední školy, výzkumné ústavy) a provázání této sítě 

se soukromým sektorem – budoucími potenciálními zaměstnavateli účastnících se 

studentů. 

Vedle vědeckého obsahu klademe důraz i na společenskou stránku akce a součástí 

konference jsou společenské večery a exkurse. 

 

Rok přidělení dotace: 2010 

Výše dotace: 2 337 815 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 675 630 Kč 

 

 

Nový produktový web 

Další informace o projektu: http://www.costin.cz/ 

 
 

http://www.costin.cz/o-projektu/


 
 
 

 

24 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 17 

Název akce: Školy v přírodě 

Investor: Sportlines s.r.o. 

Místo realizace: Frymburk, Jihočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- www stránky, 

- počítač s projektorem, 

- sportovní vybavení, 

- výtvarné potřeby. 

 
Rok přidělení dotace: 2010 

Výše dotace: 1 537 785 Kč 

Náklady projektu celkem: 3 079 570 Kč 

 

Další informace o projektu: http://www.pobyty-pro-skoly.cz/ 

 

 

 

http://www.pobyty-pro-skoly.cz/skoly-v-prirode/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 19 

Název akce:  Vítkova hora pro všechny generace 

Investor:  VÍTKOVA HORA s.r.o. 

Místo realizace:  Karlovy Vary, Karlovarský kraj 

 

Stručný popis projektu: V rámci programu „Vítkova hora pro všechny generace“ jsme 

pro podporu zdravého životního stylu, aktivního odpočinku a pro podporu 

mezigeneračních vazeb připravili nová sportoviště a vybavili jsme areál resortu novými 

atrakcemi a sportovní zázemím. Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- dětské a víceúčelové hřiště, 

- mapa pro nordic walking, 

- mobilní bazén, 

- produkt sociálního cestovního ruchu. 

 

Rok přidělení dotace: 2010 

Výše dotace: 2 496 919 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 993 838 Kč 

 

  

Víceúčelové hřiště a zvýhodněné balíčky pro všechny generace 

Další informace o projektu: http://www.vitkovahora.cz/, viz projekty č. 49, 124, 156 

 

 

http://www.vitkovahora.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=72:projekt&catid=60&Itemid=92


 
 
 

 

26 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 20 

Název akce: Zdravý senior – komplexní lázeňská péče 

Investor: Česká hotelová, a.s. 

Místo realizace: Karlovy Vary, Karlovarský kraj 

 

Stručný popis projektu: Specialitou naší nabídky jsou balíčky lázeňských pobytů pro 

seniory. Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- nerezové vany, saturátor a red. stanice, lymfodrenáže, 

- www stránky (modernizace). 

 

Rok přidělení dotace: 2010 

Výše dotace: 2 484 301 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 976 481 Kč 

 

Další informace o projektu:  http://pobyty-pro-seniory.hotelsmetana.cz/ nebo 

http://www.hotelsmetana.cz/  

 

http://pobyty-pro-seniory.hotelsmetana.cz/
http://www.hotelsmetana.cz/cs/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
27 

 

 

 

 

 21 

Název akce: IQPOBYT 

Investor: DONEX PRAHA - CZ s.r.o. 

Místo realizace: Sokolov, Karlovarský kraj 

 

Stručný popis projektu: Třídenní pobyt je zaměřen zejména na „rodiče s dětmi“, nebo 

„prarodiče s vnoučaty“ a jeho cílem je poskytnout nový volnočasový produkt, kterým je 

aktivním trávením volného času formou hraní a zábavného učení. 

 

Rok přidělení dotace: 2010 

Výše dotace: 1 384 348 Kč 

Náklady projektu celkem: 2 374 348 Kč 

 

     

     

IQ prostor 

Další informace o projektu: http://www.parkhotel-sokolov.cz/ 

 
 
 

http://www.parkhotel-sokolov.cz/hotel-info/projekt-iq-park


 
 
 

 

28 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 25 

Název akce: IQpobyt 

Investor: TOURIST SERVICE LIBEREC, s.r.o. 

Místo realizace: Liberec, Liberecký kraj 

 

Stručný popis projektu: IQ pobyt je služba spojující ubytování s možností návštěvy 

dočasné expozice interaktivních exponátů. Cílem projektu iQpobyt je poskytnout 

zejména rodičům s dětmi, prarodičům s vnoučaty, ale i školním a zájmovým organizacím 

pracujícím s dětmi a mládeží, novou náplň trávení volného času a to formou hraní 

a zábavného učení. 

K naplnění tohoto cíle jsou připraveny putovní sady exponátů, které budou vystavovány 

u některého z partnerů hotelové sítě v ČR, BOHEMIA HOTEL CLUB & GOLF, 

www.bhc.cz, a to vždy na období několika měsíců. 

 

Rok přidělení dotace: 2010 

Výše dotace: 2 470 730 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 941 460 Kč 

 

Dočasná expozice interaktivních exponátů 

Další informace o projektu: http://www.iqpobyt.cz/ 

 
 

http://www.iqpobyt.cz/cz


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
29 

 

 

 

 

 27 

Název akce: Poznávejte Beskydy – pobytové balíčky pro rodiny 

s dětmi a seniory 

Investor: SEPETNÁ v.o.s. 

Místo realizace: Frýdek-Místek, Moravskoslezský kraj 

 

Stručný popis projektu:  Hlavním cílem bylo vytvoření atraktivního produktu pro 

znevýhodněné skupiny obyvatel cestovního ruchu – rodiny s dětmi a seniory. Byly 

vytvořeny speciální pobytové balíčky s doplňkovým programem. Součástí těchto pobytů 

se staly výlety za poznáním Beskyd s průvodcem/animátorem. 

 

Rok přidělení dotace: 2010 

Výše dotace: 890 000 Kč 

Náklady projektu celkem: 1 786 500 Kč 

 

 

Nabídka pobytových balíčků 

Další informace o projektu: http://www.poznavejtebeskydy.cz/, viz projekty č. 59, 98; 

 

 

http://www.poznavejtebeskydy.cz/o-projektu


 
 
 

 

30 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 28 

Název akce: Adventure for everybody 

Investor: MPM - QUALITY v.o.s. 

Místo realizace: Trojanovice, Moravskoslezský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- www stránky, 

- balíček služeb, 

- čtyřkolky a vybavení, hole nordic walking, hra Boccia. 

 
Rok přidělení dotace: 2010 

Výše dotace: 2 412 500 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 825 000 Kč 

 

Další informace o projektu: http://www.troyer.cz/ 

 

 

 29 

Název akce: Rodinné a ozdravné pobyty na Šumavě – nové 

produkty CR na podporu snížení sezónnosti cestovního ruchu 

a zachování pracovních míst 

Investor: Insyst Consulting, s.r.o. 

Místo realizace: Kašperské Hory, Plzeňský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- zařízení hotelu – infrasauna, TV, klimárium, vybavení pro pobyt s dětmi, 

relaxační lehátka, 

- nový produkt sociálního CR. 

 

Rok přidělení dotace: 2010 

Výše dotace: 549 999 Kč 

Náklady projektu celkem: 1 099 999 Kč 

 

Další informace o projektu: http://www.aparthotel-sumava.cz/  

 

 

http://www.troyer.cz/hotel/pujcovna-ctyrkolek
http://www.aparthotel-sumava.cz/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
31 

 

 

 

 

 30 

Název akce: Komplexně zabezpečené mimosezónní rekreačně-

rehabilitační týdenní pobyty pro znevýhodněné cílové skupiny 

v lázeňských zařízeních v ČR 

Investor: SOCHOR.CZ s.r.o. 

Místo realizace: Plzeň, Plzeňský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- nové produkty, 

- specializované vozidlo, 

- mobilní lůžko, počítač. 

 
Rok přidělení dotace: 2010 

Výše dotace: 2 144 360 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 288 720 Kč 

 

Další informace o projektu: http://www.sochor.cz/ 

 

 31 

Název akce: Cestujeme všichni 

Investor: Pragainfo.net s.r.o. 

Místo realizace: Malé Přítočno, Středočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- nový produkt sociálního CR, 

- www stránky, 

- elektrokola, jízdní kola, 

- dětské postýlky. 

 
Rok přidělení dotace: 2010 

Výše dotace: 2 056 000 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 112 500 Kč 

 

Další informace o projektu: http://www.cestujemevsichni.cz/ 

 

http://www.sochor.cz/
http://www.cestujemevsichni.cz/


 
 
 

 

32 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 32 

Název akce: Active & Youth 

Investor: Vyšehrad 2000 a.s. 

Místo realizace: Horní Bezděkov, Středočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: Cílem projektu bylo vytvořit nový produkt cestovního ruchu pro 

mladou generaci se zaměřením na zdravý životní styl. Následná marketingová kampaň 

měla přesvědčit cílovou skupinu, že reálné sportovní či adrenalinové zážitky mají vyšší 

hodnotu než virtuální zážitky zprostředkované počítačem nebo televizí. 

 

Rok přidělení dotace: 2010 

Výše dotace: 1 500 000 Kč 

Náklady projektu celkem: 3 000 000 Kč 

 

      

Kondiční cvičení s trenérem 

Další informace o projektu:   

http://www.relaxbotanika.cz/ nebo http://www.arealbotanika.cz/, viz projekt č. 139 

 

 

http://www.relaxbotanika.cz/
http://www.arealbotanika.cz/novinka-wellness-active-youth/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 33 

Název akce: CESTUJEME POD SLUNCEM 

Investor: Prima ovocná palírna, s.r.o. 

Místo realizace: Třebíz, Středočeský kraj 

 

Stručný popis projektu:  Účelem projektu Cestujeme Pod Sluncem je propagace obce 

Třebíz a jejího okolí coby turistického cíle.  

 

Rok přidělení dotace: 2010 

Výše dotace: 2 339 000 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 678 000 Kč 

 

  

Astronomická pozorování v hotelu Pod Sluncem v Třebízi 

Další informace o projektu: http://www.cestujemepodsluncem.cz/ 

 

 

 

http://www.cestujemepodsluncem.cz/


 
 
 

 

34 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 35 

Název akce: HURÁ DO BÍLÝCH KARPAT 

Investor: Edith` s Overside, s.r.o. 

Místo realizace: Uherské Hradiště, Zlínský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- prvky dětského hřiště, 

- produktový balíček, 

- bezbariérové vstupy, 

- www stránky. 

 
Rok přidělení dotace: 2010 

Výše dotace: 569 766 Kč 

Náklady projektu celkem: 1 141 496 Kč 

 

Další informace o projektu:  http://www.chata.in/ 

 

 

 

http://www.chata.in/kontakt.html


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
35 

 

b – informační systémy a webové portály 

číslo 

projektu 
Název akce strana 

4 Informační a rezervační systém www.cestujeme-snadno.cz 36 

5 INVIA pro zralý věk 37 

7 

Podpora informovanosti a přímé rezervace kulturních, společenských 

a sportovních akcí s přímou návazností na ubytování a stravování v rámci 

celé ČR 

37 

9 AquaInfo.cz 38 

15 Turistický informační portál www.visitjiznicechy.cz 39 

34 "POKLAD" – podpora cestovního ruchu dětem 40 

192 Digitální informační box 41 

195 Zvýšení informovanosti návštěvníků Resortu ČERNÁ HORA - PEC 42 

204 Naučná stezka - 10 zastavení v Lomnici nad Popelkou 43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

36 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 4 

Název akce: Informační a rezervační systém www.cestujeme-

snadno.cz 

Investor: Jitka Jirátová 

Místo realizace: Praha, Hlavní město Praha 

 

Stručný popis projektu: Portál nabízí levné a kvalitní cestování všem cílovým 

skupinám – seniorům, handicapovaným, rodinám s dětmi a také školní mládeži. 

 

Rok přidělení dotace: 2010 

Výše dotace: 2 496 000 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 992 000 Kč 
 

 

Internetový portál 

Další informace o projektu: http://www.cestujeme-snadno.cz/ 

 

 

http://www.cestujeme-snadno.cz/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
37 

 

 

 

 

 5 

Název akce: INVIA pro zralý věk 

Investor: INVIA.CZ, a.s. 

Místo realizace: Praha, Hlavní město Praha 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- produktový web  INVIA pro zralý věk, 

- počítač a software. 

 

Rok přidělení dotace: 2010 

Výše dotace: 2 165 197 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 330 395 Kč 
 

Další informace o projektu: http://seniori.invia.cz/ 

 

 

 7 

Název akce:  Podpora informovanosti a přímé rezervace 

kulturních, společenských a sportovních akcí s přímou 

návazností na ubytování a stravování v rámci celé ČR 

Investor: EuroAgentur Hotels&Travel a.s. 

Místo realizace: Praha, Hlavní město Praha 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- vytvoření databáze, 

- objednávkový a rezervační systém. 

 

Rok přidělení dotace: 2010 

Výše dotace: 1 589 110 Kč 

Náklady projektu celkem: 3 201 110 Kč 
 

Další informace o projektu: http://www.euroagentur.com/  

 

 

http://seniori.invia.cz/
http://www.euroagentur.com/cz/


 
 
 

 

38 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 9 

Název akce:  AquaInfo.cz 

Investor: Pavel HOFRICHTER 

Místo realizace: Praha, Hlavní město Praha 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- produktový web. 

 

Rok přidělení dotace: 2010 

Výše dotace: 1 755 000 Kč 

Náklady projektu celkem: 3 520 000 Kč 
 

 

Internetový portál 

Další informace o projektu: http://www.aquainfo.cz/ 

 

 

http://www.aquainfo.cz/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
39 

 

 

 

 15 

Název akce: Turistický informační portál www.visitjiznicechy.cz 

Investor: Vydavatelství MCU s.r.o. 

Místo realizace: České Budějovice, Jihočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- webový portál. 

 

Rok přidělení dotace: 2010 

Výše dotace: 789 250 Kč 

Náklady projektu celkem: 1 578 500 Kč 
 

 

Internetový portál 

Další informace o projektu: http://www.visitjiznicechy.cz/ 

 

 

http://www.visitjiznicechy.cz/


 
 
 

 

40 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

  34 

Název akce: "POKLAD" – podpora cestovního ruchu dětem 

Investor: SOVI Sociálně-vzdělávací institut s.r.o. 

Místo realizace: Říčany, Středočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: POKLAD.cz je časově neomezenou hrou, která podporuje 

cestování rodin s dětmi ve věku 8-15 let. Bylo zajištěno 53 výletních tras pro půl až 

celodenní výlety ve Středočeském kraji a Českém Ráji. Na těchto trasách můžete 

odhalovat tajemství, hledat ukryté kešky či získat putovní dřevěné mince v místech 

pokladnic. To vše s pomocí připravených map nebo Vašich GPS přístrojů.  

 

Rok přidělení dotace: 2010 

Výše dotace: 2 460 000 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 920 000 Kč 
 

 

Internetový portál 

Další informace o projektu: http://www.sovi.cz/ nebo http://www.poklad.cz/ 

 

 

http://www.sovi.cz/poklad.html
http://www.poklad.cz/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 192 

Název akce: Digitální informační box 

Investor: Město Humpolec 

Místo realizace: Humpolec, Kraj Vysočina 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- infoboxy, 

- letáky. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 351 000 Kč 

Náklady projektu celkem: 708 548 Kč 
 
 

Další informace o projektu:  http://www.mesto-humpolec.cz/ 

 

 

http://www.mesto-humpolec.cz/


 
 
 

 

42 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 195 

Název akce: Zvýšení informovanosti návštěvníků Resortu ČERNÁ 

HORA - PEC 

Investor: MEGA PLUS s.r.o. 

Místo realizace: Janské Lázně, Královéhradecký kraj 

 

Stručný popis projektu:  Dvě informační tabule najdete na frekventovaných místech. Na 

tabulích se dozvíte jaké je aktuálné počasí, kdy jede nejbližší skibus, jaké jsou lyžařské 

podmínky ve SkiResortu a prohlédnout si můžete také záběry z kamer umístěných ve 

SkiResortu. Tabule ale nabízí i zajímavosti z regionu a tipy na výlety. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 404 238 Kč 

Náklady projektu celkem: 839 300 Kč 
 

 

Informační tabule 

Další informace o projektu:  http://www.skiresort.cz/, viz projekt č. 130 

 

 

http://www.skiresort.cz/novinky/informacni-tabule-ted-mate-prakticke-informace-na_14/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 204 

Název akce: Naučná stezka - 10 zastavení v Lomnici nad 

Popelkou 

Investor: Město Lomnice nad Popelkou 

Místo realizace: Lomnice nad Popelkou, Liberecký kraj 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- vybudování orientačního systému – soustava stojanů (pro centrální mapu 

a zastavení), informační stojany. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 232 500 Kč 

Náklady projektu celkem: 465 000 Kč 
 
 

Další informace o projektu:  http://www.lomnicenadpopelkou.cz/ 

 

 

http://www.lomnicenadpopelkou.cz/naucna-stezka-10-zastaveni-v-lomnici-nad-popelkou/d-8360


 
 
 

 

44 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

c – produkty a zařízení pro handicapované 

číslo 

projektu 
Název akce strana 

14 

Hotel Budweis – Ochutnejte Jižní Čechy všemi smysly (produktový 

balíček zaměřený klienty z cílové skupiny senioři a osoby s omezeními) 
45 

16 Lipno bez bariér 46 

18 Český Krumlov i pro handicapované 46 

73 Podřipský motoráček a Bixeum 47 

79 Informační a navigační systém pro senzoricky handicapované 48 

107 Kutná Hora dostupná všem 49 

201 
Zpřístupnění Městského informačního centra a vybudování hygienického 

zázemí pro handicapované turisty 
50 

203 
Zpřístupnění plaveckého bazénu v Jablonci nad Nisou návštěvníkům 

s tělesným postižením  
51 

209 Hlasový průvodce po Turistických známkových místech - audiobedekr 52 

216 Muzeum Žamberk - bezbariérové úpravy 53 

218 
Muzeum řemesel v Letohradě - bezbariérové pokladní a informační 

centrum 
54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
45 

 

 

 

 14 

Název akce: Hotel Budweis – Ochutnejte Jižní Čechy všemi 

smysly (produktový balíček zaměřený na klienty z cílové skupiny 

senioři a osoby s omezeními) 

Investor: STINGO s.r.o. 

Místo realizace: České Budějovice, Jihočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- osobní automobil a jeho potisk, 

- SW aplikace, 

- videoprezentace. 

 

Rok přidělení dotace: 2010 

Výše dotace: 2 246 000 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 506 000 Kč 
 

 

Automobil s potiskem 

Další informace o projektu: http://www.hotelbudweis.cz/, viz projekt č. 37 

 

http://www.hotelbudweis.cz/fotogalerie-a-videa


 
 
 

 

46 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 16 

Název akce: Lipno bez bariér 

Investor: LIPNO SERVIS s.r.o. 

Místo realizace: Lipno nad Vltavou, Jihočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: Cílem projektu je vytvořit nové programy pro handicapované 

osoby a tím plně začlenit tuto skupinu obyvatel do aktivit cestovního ruchu na Lipensku.  

V rámci projektu je plánováno vytvoření několika programů, jejichž spektrum umožní 

opakovaný návrat handicapovaných turistů a jejich rodin na Lipna během celého roku. 

Ze zimních aktivit bude možno využít lyže, běžky a monoski pro handicapované, 

z letních radovánek pak tandemové kolo, handbike a elektročlun. 

 

Rok přidělení dotace: 2010 

Výše dotace: 1 087 500 Kč 

Náklady projektu celkem: 2 175 000 Kč 
 

Další informace o projektu: http://www.lipnoservis.cz/ 

 18 

Název akce: Český Krumlov i pro handicapované 

Investor: KRUM INVEST, a. s. 

Místo realizace: Český Krumlov, Jihočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- vůz se zvedací plošinou, polep automobilu, roll-up, 

- www stránky. 

 

Rok přidělení dotace: 2010 

Výše dotace: 2 231 500 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 463 000 Kč 
 

Další informace o projektu: viz projekty č. 41, 118 

 

 

http://www.lipnoservis.cz/projekty/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 73 

Název akce: Podřipský motoráček a Bixeum 

Investor: KŽC, s.r.o. 

Místo realizace: Litoměřice, Ústecký kraj 

 

Stručný popis projektu: Součástí Podřipského motoráčku je Bixeum – železniční vůz 

Bix přestavěný na muzeum mapující historii železniční dopravy na Podřipsku. 

 
Rok přidělení dotace: 2011 

Výše dotace: 1 554 166 Kč 

Náklady projektu celkem: 3 683 787 Kč 
 

   

Muzejní vůz 

 

Další informace o projektu: http://www.kzc.cz/ 

 

http://www.kzc.cz/cz/Podripsky-motoracek


 
 
 

 

48 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 79 

Název akce: Informační a navigační systém pro senzoricky 

handicapované 

Investor: Království železnic a.s. 

Místo realizace: Praha, Hlavní město Praha 

Stručný popis projektu: V expozici největší modelové železnice byl zprovozněn 

systém zobrazující a popisující objekty i činnosti v kolejištích. Ačkoliv je primárně určen 

senzoricky handicapovaným osobám, jeho výhody ocení i ostatní. Zejména děti se 

mohou dozvědět mnoho zajímavých technických i historických faktů nenásilnou formou 

jednoduchých příběhů, které spojují zábavu i poučení. Tyto texty jsou k dispozici nejen 

v psané formě, ale také jako audionahrávky MP3 či video v českém znakovém jazyce 

a navíc vytištěny Braillovým písmem. 

 
Rok přidělení dotace: 2012 

Výše dotace: 2 391 447 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 782 894 Kč 
 

Další informace o projektu: http://www.kralovstvi-zeleznic.cz/ 

 

 

http://www.kralovstvi-zeleznic.cz/o-kralovstvi/pro-media/tiskove-zpravy/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 107 

Název akce: Kutná Hora dostupná všem 

Investor: Městské lesy a rybníky Kutná Hora, spol. s r.o. 

Místo realizace: Kutná Hora, Středočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- aplikace, kiosek, 

- litinové sloupky navigačního systému, 

- infotabule, ukazatele, mapa. 

 

Rok přidělení dotace: 2012 

Výše dotace: 1 851 258 Kč 

Náklady projektu celkem: 3 767 373 Kč 
 

 

 

Prezentace nového navigačního systému 

Další informace o projektu: Článek o projektu 

http://www.denik.cz/stredocesky-kraj/novy-navigacni-system-kutne-hory-pomuze-i-handicapovanym-20140321.html


 
 
 

 

50 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 201 

Název akce: Zpřístupnění Městského informačního centra 

a vybudování hygienického zázemí pro handicapované turisty 

Investor: Město Rokytnice nad Jizerou 

Místo realizace: Rokytnice nad Jizerou, Liberecký kraj 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- zařízení pro poskytování služeb turistům, 

- bezbariérové úpravy, 

- plošiny a schodolezy, 

- veřejné wc,  

- informační tabule. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 260 329 Kč 

Náklady projektu celkem: 542 308 Kč 
 

Další informace o projektu:  http://www.mesto-rokytnice.cz/ 

 

http://www.mesto-rokytnice.cz/turisticke-info/mestske-informacni-centrum


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 203 

Název akce: Zpřístupnění plaveckého bazénu v Jablonci nad 

Nisou návštěvníkům s tělesným postižením 

Investor: SPORT Jablonec nad Nisou, s.r.o. 

Místo realizace: Jablonec nad Nisou, Liberecký kraj 

 

Stručný popis projektu: Plavecký bazén v Jablonci nad Nisou nabízí větší komfort pro 

tělesně postižené návštěvníky. Instalovali zde totiž novou šikmou schodišťovou plošinu 

a bazénový zvedák, který jim umožní snadnější přístup do bazénu. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 381 150 Kč 

Náklady projektu celkem: 762 300 Kč 
 

 
 

Další informace o projektu: http://www.nasejablonecko.cz/ 

 

 

http://www.nasejablonecko.cz/jablonecko-aktualne/jablonecky-bazen-nyni-nabizi-vetsi-komfort-pro-handicapovane-navstevniky/?aktualitaId=39609


 
 
 

 

52 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 209 

Název akce: Hlasový průvodce po Turistických známkových 

místech - audiobedekr 

Investor: TURISTICKÉ ZNÁMKY s. r. o. 

Místo realizace: Rýmařov, Moravskoslezský kraj 

 

Stručný popis projektu:  Náš hlasový průvodce Vám pomocí QR kódu odvypráví 

z vašeho mobilního telefonu příběh Turistického známkového místa. Poví vám, kdo 

ubránil hrad před Švédy, z jakého kamene je postavena keltská svatyně, kteří 

obojživelníci žijí v chráněném jezírku, či kolik musíte vystoupat schodů na vrchol 

rozhledny. 

Základem AUDIOBEDEKRU je 2200 textů o Turistických známkových místech. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 716 115 Kč 

Náklady projektu celkem: 1 432 231 Kč 
 

 
 

Další informace o projektu:  http://www.turisticke-znamky.cz/, viz projekt č. 134 

 

 

http://www.turisticke-znamky.cz/audiobedekr.html


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
53 

 

 

 216 

Název akce: Muzeum Žamberk - bezbariérové úpravy 

Investor: Město Žamberk 

Místo realizace: Žamberk, Pardubický kraj 

 

Stručný popis projektu: Město Žamberk vybudovalo bezbariérový přístup do Městského 

muzea, který zpřístupní nabídku muzea všem, tedy též imobilním osobám, rodinám 

s malými dětmi s dětskými kočárky a také seniorům s omezenou hybností. Budova 

muzea je zapsána v seznamu kulturních památek ČR, z tohoto důvodu byl přístup 

navržen ze zadní tj. jižní strany směrem od parkoviště a byly použity tradiční přírodní 

materiály. 

Realizací projektu vznikla bezbariérová rampa o délce 18,5 m, navazující pískovcové 

chodníky o rozloze 63 m2 a opuková zídka vymezující travnatou plochu za muzeem. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 361 952 Kč 

Náklady projektu celkem: 777 496 Kč 
 

 

Bezbariérový přístup do Městského muzea 

Další informace o projektu: http://www.zamberk.cz/ 

 

http://www.zamberk.cz/index.php?&idmsg=9932


 
 
 

 

54 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 218 

Název akce: Muzeum řemesel v Letohradě - bezbariérové 

pokladní a informační centrum 

Investor: Drahomíra Taclová 

Místo realizace: Letohrad, Pardubický kraj 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- bezbariérové pokladní a informační centrum, 

- wc pro návštěvníky, 

- uzamykatelné boxy na zavazadla, 

- obslužný pult, pult pro veřejný internet, přebalovací pult. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 1 469 821 Kč 

Náklady projektu celkem: 2 939 642 Kč 
 
 

Další informace o projektu:  http://www.muzeumremesel.cz/, viz projekt č. 66 

 
 

http://www.muzeumremesel.cz/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
55 

 

d – hygienická zařízení, zázemí a odpočívadla 

číslo 

projektu 
Název akce strana 

38 

Zvýšení kvality poskytovaných služeb turistům – veřejné WC v Českých 

Budějovicích 
57 

39 Výstavba veřejného WC a dětského hřiště 58 

45 

Rekonstrukce části objektu č. p. 2 Český Rudolec na Centrum služeb pro 

turisty a hygienického zázemí pro pěší, cyklisty a handicapované turisty 
59 

52 Odpočívadlo a dětský koutek na Statku v Náměšti nad Oslavou 60 

61 Rekonstrukce odpočívadla u Polského památníku 61 

63 
Vybudování odpočívadel, hygienického zázemí a dětského sportoviště pro 

pěší, cyklisty a handicapované turisty v Dolním Bušínově 
62 

65 Jablonné nad Orlicí – dovybavení turistických tras 62 

66 Nový dvůr – sociální zařízení a zázemí pro cyklisty 63 

84 Vybudování odpočívadla u turistické trasy v srdci České Kanady 64 

90 Zřízení hygienického zázemí na hradě Ledeč nad Sázavou 65 

102 

Stavební úpravy objektu st. p. č. 392/1 a 392/2 – Svitavy, k. ú. Moravský 

Lačnov – II. etapa 
65 

103 Úprava areálu přírodního koupaliště Roudná u Nových Hradů – II. etapa 66 

113 Odpočíváme u EnviCentra 67 

119 Odpočívadlo na hipostezce v Dolní Pěně 68 

130 

Rekonstrukce odpočívadla horní stanice kabinové lanové dráhy Černá 

hora – Jánské Lázně 
69 

135 Veřejné WC Odry na Kostelní ulici 70 

138 

Rozšíření zázemí pro cykloturistiku u hotelu U Zeleného stromu 

v Nepomuku 
71 

165 Novostavba odpočívadla s centrem služeb 71 

168 Centrum služeb pro turisty 72 

174 Výstavba hygienického zařízení v RS Věšín 73 

179 
2. etapa odpočinkové a relaxační zóny – lesní park U vyhlídkového 

stožáru 
74 

181 Cyklo odpočívadlo – Sejpy 74 

183 Odpočívadla a informační tabule v lokalitě Tůně v nivě Štinkavky 75 

185 Cestování dostupné všem na Jáňově dvoře 76 

187 
Vybudování odpočívadla pro turisty podél cyklotras č. 505 a č. 5029 v obci 

Úsobrno 
76 

188 Odpočinkový břeh řeky Ohře - Dubina 77 

189 Vybudování odpočívadel v obci Tři Sekery 77 



 
 
 

 

56 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

číslo 

projektu 
Název akce strana 

191 
Svěží a přívětivé Františkolázeňsko - nabídka nových produktů domácího 

cestovního ruchu 
78 

200 Interaktivní stezka k lanové dráze v Peci pod Sněžkou 78 

206 Rekonstrukce veřejného WC, Hradec n./M. 79 

210 Otevřená zahrádka pro turisty a cyklisty – Hotel U lip 80 

212 
Vybudování turistického odpočívadla s technickými prvky na čarodějnické 

cyklotrase v Rapotíně 
81 

217 Cyklotrasy Orlicka - cykloodpočívadlo Záchlumí 81 

220 Vyhlídkové naučně-oddychové místo Homole 82 

222 Centrum služeb pro turisty - Předhradí hradu Radyně, Starý Plzenec 82 

223 Centrum služeb pro turisty, Hrádek 83 

224 Naučně - odpočinková zastavení v zámeckém parku Bor 83 

225 Vybudování odpočívadla u turistických tras a cyklotras v obci Senohraby 84 

226 Odpočívadlo pro všechny na statku Malčany 84 

228 Cestování dostupné všem v Jiřetíně pod Jedlovou 85 

231 Vybudování odpočívadel na cykloturistických trasách Polešovice 85 

233 Klidová zóna u památníku Charlotte G. Masarykové 86 

234 Cyklostezka - tam to žije 87 

237 Rekonstrukce doprovodné infrastruktury Horského hotelu Radegast 88 

238 Odpočívadla v obci Vidče 89 

239 Zvýšení atraktivity turistických tras v obci Rudimov 89 

240 Cyklostezka Jasenice, Vsetín SO 103.1 – odpočinková místa 90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
57 

 

 

 

 

 

 

 

 
38 

Název akce: Zvýšení kvality poskytovaných služeb turistům – 

veřejné WC v Českých Budějovicích 

Investor: SPRÁVA DOMŮ s.r.o. 

Místo realizace: České Budějovice, Jihočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- WC. 

 
Rok přidělení dotace: 2011 

Výše dotace: 758 021 Kč 

Náklady projektu celkem: 1 516 043 Kč 
 

 

Veřejné WC na Sokolském ostrově 

Další informace o projektu: http://www.inbudejovice.cz/ 

 

 

http://www.inbudejovice.cz/20_37081_verejne-wc-ceske-budejovice/?o=118


 
 
 

 

58 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 
39 

Název akce: Výstavba veřejného WC a dětského hřiště 

Investor: A - stav Bohemia s.r.o. 

Místo realizace: České Budějovice, Jihočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- WC, 

- www stránky, 

- dětské hřiště, 

- infotabule. 

 
Rok přidělení dotace: 2011 

Výše dotace: 836 144 Kč 

Náklady projektu celkem: 1 673 000 Kč 
 

 

Veřejné WC na Jiráskově nábřeží 

Další informace o projektu:  http://www.kavarna-lanna.cz/, http://www.inbudejovice.cz/, 

viz projekty č. 117, 146, 180 

 

http://www.kavarna-lanna.cz/cz/kontakt
http://www.inbudejovice.cz/20_37007_koncept-lanna-ceske-budejovice/?o=118


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
59 

 

 

 

 

 

 

 

 
45 

Název akce: Rekonstrukce části objektu č. p. 2 Český Rudolec 

na Centrum služeb pro turisty a hygienického zázemí pro pěší, 

cyklisty a handicapované turisty 

Investor: PENA plus a.s. 

Místo realizace: Český Rudolec, Jihočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- rekonstrukce objektu, 

- WC, sprcha. 

 
Rok přidělení dotace: 2011 

Výše dotace: 2 500 000 Kč 

Náklady projektu celkem: 5 197 860 Kč 
 

 

Turistické centrum 

Další informace o projektu: http://www.zamek-ceskyrudolec.cz/ 

 

http://www.zamek-ceskyrudolec.cz/turisticke-info-centrum


 
 
 

 

60 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
52 

Název akce: Odpočívadlo a dětský koutek na Statku v Náměšti 

nad Oslavou 

Investor: OSLAVAN, a.s. 

Místo realizace: Náměšť nad Oslavou, kraj Vysočina 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- herní prvky, 

- fit stroj pro seniory, 

- odpočívadlo, 

- www stránky. 

 
Rok přidělení dotace: 2011 

Výše dotace: 200 000 Kč 

Náklady projektu celkem: 419 805 Kč 
 

Další informace o projektu: http://www.restauracenastatku.eu/ 

 

http://www.restauracenastatku.eu/relaxace


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
61 

 

 

 

 
61 

Název akce: Rekonstrukce odpočívadla u Polského památníku 

Investor: Priessnitzovy léčebné lázně a.s. 

Místo realizace: Jeseník, Olomoucký kraj 

 

Stručný popis projektu: Cílem revitalizace prostoru odpočívadla u Polského památníku 

bylo realizovat milou, jemnou, kultivovanou stavbu, která bude místem zastavení 

a možného úkrytu před nepohodou. 

 
Rok přidělení dotace: 2011 

Výše dotace: 342 499 Kč 

Náklady projektu celkem: 685 000 Kč 
 

 

Odpočívadlo u Polského památníku 

Další informace o projektu: http://www.priessnitz.cz/ 

 

http://www.priessnitz.cz/cz/volny-cas/69-odpocivadlo-u-polskeho-pamatniku.html


 
 
 

 

62 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

  
63 

Název akce: Vybudování odpočívadel, hygienického zázemí 

a dětského sportoviště pro pěší, cyklisty a handicapované turisty 

v Dolním Bušínově 

Investor: VHH THERMONT s.r.o. 

Místo realizace: Zábřeh, Olomoucký kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- dětské hřiště, lezecká stěna, 

- www stránky, 

- infotabule, odpočívadla a WC. 

 
Rok přidělení dotace: 2011 

Výše dotace: 2 267 698 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 814 260 Kč 
 

Další informace o projektu: http://www.bozenov.cz/, viz projekt č. 99 

 

 

 
65 

Název akce: Jablonné nad Orlicí – dovybavení turistických tras 

Investor: LESY, SPORT s.r.o. 

Místo realizace: Jablonné nad Orlicí, Pardubický kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- herní prvky, 

- stojany na kola, 

- infotabule. 

 
Rok přidělení dotace: 2011 

Výše dotace: 241 050 Kč 

Náklady projektu celkem: 482 100 Kč 
 

Další informace o projektu: 

 

 

http://www.bozenov.cz/detske-hriste


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
63 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
66 

Název akce: Nový dvůr – sociální zařízení a zázemí pro cyklisty 

Investor: Drahomíra Taclová 

Místo realizace: Letohrad, Pardubický kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- odpočívadlo, 

- WC, 

- www stránky. 

 

Rok přidělení dotace: 2011 

Výše dotace: 2 074 967 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 149 935 Kč 
 

Další informace o projektu: http://www.muzeumremesel.cz/, viz projekt č. 218 

 

 

http://www.muzeumremesel.cz/kontakt/kontakt


 
 
 

 

64 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 
84 

Název akce: Vybudování odpočívadla u turistické trasy v srdci 

České Kanady 

Investor: Czech Canada s.r.o. 

Místo realizace: Kunžak, Jihočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- infotabule, 

- odpočívadlo s vyhlídkou vč. vybavení, 

- stojan na kola, 

- www stránky. 

 

Rok přidělení dotace: 2012 

Výše dotace: 2 495 449 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 990 898 Kč 
 

 

Rozhledna 

Další informace o projektu: http://www.ceskakanadazvysky.cz/, viz projekt č. 179 

 

http://www.ceskakanadazvysky.cz/clanky/odpocivadlo-s-vyhlidkovou-plosinou.html


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
65 

 

 

 

 

 

 
90 

Název akce: Zřízení hygienického zázemí na hradě Ledeč nad 

Sázavou 

Investor: AQUACOMP HARD s.r.o. 

Místo realizace: Ledeč nad Sázavou, kraj Vysočina 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- WC a zázemí pro personál. 

 
Rok přidělení dotace: 2012 

Výše dotace: 523 062 Kč 

Náklady projektu celkem: 1 046 125 Kč 
 

Další informace o projektu: Článek o projektu 

 

 
102 

Název akce: Stavební úpravy objektu st. p. č. 392/1 a 392/2 – 

Svitavy, k. ú. Moravský Lačnov – II. etapa 

Investor: Ing. Zdeněk Pavlík 

Místo realizace: Svitavy, Pardubický kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- odpočívadlo a mobiliář, směrová tabule, 

- WC, 

- www stránky. 

 
Rok přidělení dotace: 2012 

Výše dotace: 484 788 Kč 

Náklady projektu celkem: 969 576 Kč 
 

Další informace o projektu: http://www.plecharnasvitavy.cz/ 

 

 

http://havlickobrodsky.denik.cz/zpravy_region/ledecsky-hrad-zhltne-miliony-20130718.html
http://www.plecharnasvitavy.cz/


 
 
 

 

66 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
103 

Název akce: Úprava areálu přírodního koupaliště Roudná 

u Nových Hradů – II. etapa 

Investor: First International Company s.r.o. 

Místo realizace: Nové Hrady, Pardubický kraj 

 

Stručný popis projektu: V rámci projektu byla provedena rekonstrukce venkovního 

dláždění a bylo také zřízeno vnitřní odpočívadlo pro návštěvníky areálu a turisty. 

 

Rok přidělení dotace: 2012 

Výše dotace: 198 400 Kč 

Náklady projektu celkem: 396 800 Kč 
 

Další informace o projektu: http://www.koupaliste-roudna.cz/, viz projekt č. 64 

 

http://www.koupaliste-roudna.cz/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
67 

 

 

 

 

 

 

 
113 

Název akce: Odpočíváme u EnviCentra 

Investor: Vysocké služby s.r.o. 

Místo realizace: Vysoké Pole, Zlínský kraj 

 

Stručný popis projektu: V rámci projektu došlo k výstavbě dřevěného odpočívadla 

s krmelištěm nacházejícího se v areálu EnviCentra a v blízkosti žlutě značené turistické 

trasy. Odpočívadlo je vybavené dřevěným stolem a dvěma lavicemi sloužícími 

k odpočinku, posezení a úkrytu před nepříznivým počasím. V jeho nadzemní části se 

nachází úložné prostory na seno pro lesní zvěř a plocha na krátkodobý odpočinek turistů. 

Dále projekt zahrnuje realizaci 5ks informačních rozcestníků, které slouží turistům jako 

navigační systém v daném místě. 

 

Rok přidělení dotace: 2012 

Výše dotace: 243 816 Kč 

Náklady projektu celkem: 492 826 Kč 
 

 

Odpočívadlo 

Další informace o projektu: http://vysokepole.cz/ 

 

http://vysokepole.cz/?page_id=195


 
 
 

 

68 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 
119 

Název akce: Odpočívadlo na hipostezce v Dolní Pěně 

Investor: Filip Klíma 

Místo realizace: Dolní Pěna, Jihočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- polootevřený dřevěný přístřešek, 

- dvě vodní nádrže pro napájení a plavení koní, 

- keřový labyrint. 

 

Rok přidělení dotace: 2013 

Výše dotace: 1 864 164 Kč 

Náklady projektu celkem: 3 728 329 Kč 
 

 

Odpočívadlo s vodní nádrží 

Další informace o projektu: http://www.obludiste.cz/ 

 

http://www.obludiste.cz/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
69 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
130 

Název akce: Rekonstrukce odpočívadla horní stanice kabinové 

lanové dráhy Černá hora – Janské Lázně 

Investor: MEGA PLUS s.r.o. 

Místo realizace: Janské Lázně, Královéhradecký kraj 

 

Stručný popis projektu:  Nové odpočinkové zázemí s dětským koutkem, bistrem 

a bezbariérovými toaletami v horní stanici Černohorského Expressu na Černé hoře 

vzniklo rekonstrukcí stávajícího prostoru.  

 

Rok přidělení dotace: 2013 

Výše dotace: 2 161 094 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 322 189 Kč 
 

Další informace o projektu: http://www.pecpodsnezkou-velkaupa.cz/ (aktualita dne 

14. 11. 2013) nebo http://www.skiresort.cz/, viz projekt č. 195 

 

 

 

http://www.pecpodsnezkou-velkaupa.cz/cz/aktuality/
http://www.skiresort.cz/skiarealy/cerna-hora/


 
 
 

 

70 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
135 

Název akce: Veřejné WC Odry na Kostelní ulici 

Investor: Oderská městská společnost, s.r.o. 

Místo realizace: Odry, Moravskoslezský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- bezbariérové veřejné WC a sprcha. 

 

Rok přidělení dotace: 2013 

Výše dotace: 1 570 729 Kč 

Náklady projektu celkem: 3 595 406 Kč 
 

    

Veřejné WC a sprchy 

Další informace o projektu: http://www.odry.cz/ 

 

http://www.odry.cz/verejne-wc-odry-na-kostelni-ulici/ds-13650


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
71 

 

 

 

 
138 

Název akce: Rozšíření zázemí pro cykloturistiku u hotelu 

U Zeleného stromu v Nepomuku 

Investor: DAOS PLUS s.r.o. 

Místo realizace: Nepomuk, Plzeňský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- odpočívadlo, WC, 

- zařízení pro poskytování služeb turistům, 

- mapy. 

 
Rok přidělení dotace: 2013 

Výše dotace: 1 971 770 Kč 

Náklady projektu celkem: 3 943 541 Kč 
 

Další informace o projektu: http://www.hotelnepomuk.cz/, viz projekt č. 106 

 

 

 
165 

Název akce: Novostavba odpočívadla s centrem služeb 

Investor: Kateřina Růžičková 

Místo realizace: Ostravice, Moravskoslezský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- odpočívadlo, WC, 

- prostor pro přípravu jídel pro matky s dětmi, 

- budova centra služeb, 

- prostor pro servis a půjčovnu kol. 

 
Rok přidělení dotace: 2014 

Výše dotace: 2 467 401 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 949 802 Kč 
 

Další informace o projektu:  http://www.rumasport.cz/    Průběh stavby 

 

 

http://www.hotelnepomuk.cz/kontakt/
http://www.rumasport.cz/
http://www.tomecekbau.cz/reference/novostavba-odpocivadla-s-centrem-sluzeb-91cz


 
 
 

 

72 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 
168 

Název akce: Centrum služeb pro turisty 

Investor: SKITECH s.r.o. 

Místo realizace: Staré Město, Olomoucký kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- zařízení pro poskytování služeb turistům, 

- dětský koutek, 

- WC. 

 
Rok přidělení dotace: 2014 

Výše dotace: 2 481 973 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 963 946 Kč 
 

 
 

Další informace o projektu: http://www.skikuncice.cz/  

 

http://www.skikuncice.cz/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
73 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
174 

Název akce: Výstavba hygienického zařízení v RS Věšín 

Investor: REKREACE BRDY, s.r.o. 

Místo realizace: Věšín, Středočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- veřejné WC. 
 

Rok přidělení dotace: 2014 

Výše dotace: 2 327 616 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 655 232 Kč 
 

 
 

Další informace o projektu: http://www.rekreacebrdy.wbs.cz/ 

 

http://www.rekreacebrdy.wbs.cz/


 
 
 

 

74 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 179 

Název akce: 2. etapa odpočinkové a relaxační zóny – lesní park 

U vyhlídkového stožáru 

Investor: Czech Canada s.r.o. 

Místo realizace: Kunžak, Jihočeský kraj 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- informační a naučné cedule, směrové ukazatele, 

- interaktivní tabule, 

- odpočívadlo, vč. mobiliáře, 

- socha, kolostav, 

- webové stránky. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 2 473 377 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 946 757 Kč 
 

Další informace o projektu:  http://www.ceskakanadazvysky.cz/, viz projekt č. 84 

 181 

Název akce: Cyklo odpočívadlo – Sejpy 

Investor: Jan Vyskočil 

Místo realizace: Čížová, Jihočeský kraj 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- informační tabule a panel, 

- dětské hřiště, 

- odpočívadlo, 

- webové stránky. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 255 389 Kč 

Náklady projektu celkem: 510 780 Kč 
 

Další informace o projektu:  

 

http://www.ceskakanadazvysky.cz/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 183 

Název akce: Odpočívadla a informační tabule v lokalitě Tůně 

v nivě Štinkavky 

Investor: MĚSTO HUSTOPEČE 

Místo realizace: Hustopeče, Jihomoravský kraj 

 

Stručný popis projektu:  Turistické stezky v okolí hustopečských rybníků už dávno 

nevedou jen k rozhledně nebo do přírodní rezervace Kamenný vrch, ale od jara loňského 

roku je možné zabloudit také k osmi tůním v nivě Štinkovky. Turistům teď návštěvu této 

lokality zpříjemní nová odpočívadla nebo informační tabule. Bude se jednat o dva 

zastřešené altány, jedno posezení a čtyři info tabule. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 166 819 Kč 

Náklady projektu celkem: 356 800 Kč 
 

 

Průběh realizace nového altánu 

Další informace o projektu:  http://www.hustopece-city.cz/ 

 

http://www.hustopece-city.cz/okolo-tuni-se-objevi-posezeni-altany-informacni-tabule/


 
 
 

 

76 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 185 

Název akce: Cestování dostupné všem na Jáňově dvoře 

Investor: Petr Kosmák 

Místo realizace: Nový Přerov, Jihomoravský kraj 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- stavební úpravy pro handicapované, 

- sprchy, wc a sociální zařízení. 

 
Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 859 675 Kč 

Náklady projektu celkem: 1 719 351 Kč 
 
 

Další informace o projektu:  http://www.januvdvur.cz/ 

 

 187 

Název akce: Vybudování odpočívadla pro turisty podél cyklotras 

č. 505 a č. 5029 v obci Úsobrno 

Investor: Obec Úsobrno 

Místo realizace: Úsobrno, Jihomoravský kraj 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- vahadlová houpačka, kolotoč, 

- informační tabule, směrový ukazatel, 

- pergola, vč. mobiliáře, stojan na kola. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 242 108 Kč 

Náklady projektu celkem: 484 216 Kč 
 
 

Další informace o projektu:  http://www.europroject.cz/ aktualita dne 3. 9. 2015, nebo  

http://www.usobrno.eu/ 

 

 

http://www.januvdvur.cz/stranka/uvodni-2/
http://www.europroject.cz/aktuality/?ftshow=206
http://www.usobrno.eu/index.php


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
77 

 

 

 

 

 

 188 

Název akce: Odpočinkový břeh řeky Ohře - Dubina 

Investor: DREDGER s.r.o. 

Místo realizace: Karlovy Vary, Karlovarský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- přístřešek s mobiliářem, 

- dětské herní prvky, gril, 

- informační tabule. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 474 422 Kč 

Náklady projektu celkem: 948 844 Kč 
 
 

Další informace o projektu:  

 

 

 189 

Název akce: Vybudování odpočívadel v obci Tři Sekery 

Investor: Obec Tři Sekery 

Místo realizace: Tři sekery, Karlovarský kraj 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- altán, zahradní sestava, 

- infopanely,  

- mobiliář. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 179 466 Kč 

Náklady projektu celkem: 365 144 Kč 
 
 

Další informace o projektu: http://www.marianskolazensko.org/ 

 

http://www.marianskolazensko.org/news/nova-odpocivadla-na-stezkach-tri-seker/


 
 
 

 

78 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 191 

Název akce: Svěží a přívětivé Františkolázeňsko - nabídka 

nových produktů domácího cestovního ruchu 

Investor: Město Františkovy Lázně 

Místo realizace: Františkovy Lázně, Karlovarský kraj 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- dětský koutek a odpočinkové zázemí,  

- odpočívadla, 

- městská kola a stojany na kola, zavedení systému „městských žlutých kol“ 

- informační značky a panely, mapy. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 488 282 Kč 

Náklady projektu celkem: 976 564 Kč 
 

Další informace o projektu:  http://www.frantiskovy-lazne.cz/ 

 200 

Název akce: Interaktivní stezka k lanové dráze v Peci pod 

Sněžkou 

Investor: MĚSTO PEC POD SNĚŽKOU 

Místo realizace: Pec pod Sněžkou, Královéhradecký kraj 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- mobiliář odpočinkového místa, 

- informační a navigační tabule, 

- dětské hřiště s herními prvky, 

- webová hra, 

- webová prezentace projektu. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 1 119 250 Kč 

Náklady projektu celkem: 2 355 265 Kč 
 

Další informace o projektu:  https://pec.hratky.eu/,  http://www.pecpodsnezkou.cz/ 

http://www.frantiskovy-lazne.cz/
https://pec.hratky.eu/
http://www.pecpodsnezkou.cz/kontakty/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
79 

 

 

 

 

 

 206 

Název akce: Rekonstrukce veřejného WC, Hradec n./M. 

Investor: Město Hradec nad Moravicí 

Místo realizace: Hradec nad Moravicí, Moravskoslezský kraj 

 

Stručný popis projektu:  Rekonstrukcí a zprovozněním objektu bývalých veřejných WC 

ve frekventované lokalitě u vlakového nádraží v Hradci nad Moravicí, ve vzdálenosti cca 

450 m od mezinárodní cyklotrasy č. 551 a v těsné blízkosti městské naučné stezky, byl 

problém absence veřejného wc alespoň částečně vyřešen.  

Realizace této akce přispěla k rozšíření občanské vybavenosti o veřejné hygienické 

zařízení pro občany a návštěvníky města, a to včetně zázemí (WC a sprchy) pro 

zdravotně handicapované a imobilní osoby.  

Po rekonstrukci zde mohou návštěvníci využívat dvě toalety pro muže, dvě toalety pro 

ženy a jednu bezbariérovou toaletu a sprchu pro handicapované turisty. Nově 

vybudované veřejné WC je přístupné pomoci mincovního automatu za jednotný poplatek 

5 Kč, případně prostřednictvím euroklíče. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 526 694 Kč 

Náklady projektu celkem: 1 072 655 Kč 
 
 

 

Rekonstrukce veřejného wc 

Další informace o projektu: http://www.protext.cz/ 

 

 

http://www.protext.cz/zprava.php?id=24037


 
 
 

 

80 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 210 

Název akce: Otevřená zahrádka pro turisty a cyklisty – Hotel U lip 

Investor: Mgr. Jan Juřička 

Místo realizace: Trojanovice, Moravskoslezský kraj 

 

Stručný popis projektu:  Bude realizováno vybudování nového venkovního posezení 

pro turisty a cyklisty, kteří míří do turisticky atraktivní oblasti Trojanovic a Beskyd 

(především vrcholu Radhošť). 

Díky projektu budeme schopni zatraktivnit náš hotel, a to vybudováním otevřené 

zahrádky pro všechny cílové skupiny turistů a cyklistů (rodiny s dětmi, zdravotně 

postižení turisté, aktivní senioři). 

Z důvodu povětrnostních podmínek a z důvodu prodloužení správního řízení pro stavební 

povolení akce jsme nuceni realizovat stavbu až v příštím období. Naši zahrádku tak 

budete moci navštívit na konci jara příštího roku. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 139 500 Kč 

Náklady projektu celkem: 279 000 Kč 
 
 

Další informace o projektu: http://www.hotel-beskydy.cz/ 

 

http://www.hotel-beskydy.cz/cz/projekty


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
81 

 

 

 

 

 212 

Název akce: Vybudování turistického odpočívadla s technickými 

prvky na čarodějnické cyklotrase v Rapotíně 

Investor: Obec Rapotín 

Místo realizace: Rapotín, Olomoucký kraj 

 

Stručný popis projektu: V rámci projektu dojde k vybudování turistického 

odpočinkového místa pro návštěvníky a turisty navštěvující obec Rapotín či projíždějící 

touto obcí. Toto místo je umístěno v těsné blízkosti čarodějnické cyklotrasy, která 

prochází obcí Rapotín. 

Pro zpříjemnění a prodloužení pobytu návštěvníků, turistů, cyklistů i inline bruslařů budou 

k tomuto odpočinkovému místu vybudovány herní prvky a hygienické zařízení, tím bude 

rozšířena nabídka doprovodné infrastruktury cestovního ruchu. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 399 500 Kč 

Náklady projektu celkem: 807 682 Kč 
 
 

Další informace o projektu:  http://www.rapotin.cz/ 

 

 217 

Název akce: Cyklotrasy Orlicka - cykloodpočívadlo Záchlumí 

Investor: Obec Záchlumí 

Místo realizace: Záchlumí, Pardubický kraj 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- cykloodpočívadlo. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 279 067 Kč 

Náklady projektu celkem: 558 134 Kč 
 
 

Další informace o projektu:  http://www.zachlumi.cz/ 

 

http://www.rapotin.cz/obec-obecni-urad/investicni-akce/?more=755#msg755
http://www.zachlumi.cz/


 
 
 

 

82 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 220 

Název akce: Vyhlídkové naučně - oddychové místo Homole 

Investor: Město Planá 

Místo realizace: Planá, Plzeňský kraj 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- vyhlídková věž, 

- turistické odpočívadlo,  

- informační tabule a brožury. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 325 792 Kč 

Náklady projektu celkem: 691 585 Kč 
 

     

Vyhlídková věž a turistické odpočívadlo 

Další informace o projektu:  http://www.plana.cz/,  Novinový článek 

 

http://www.plana.cz/spolufinancovane-projekty/
http://tachovsky.denik.cz/zpravy_region/tachovsko-ma-dalsi-vyhlidku-20150910.html


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
83 

 

 

 

 

 222 

Název akce: Centrum služeb pro turisty - Předhradí hradu 

Radyně, Starý Plzenec 

Investor: Město Starý Plzenec 

Místo realizace: Starý Plzenec, Plzeňský kraj 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- zařízení pro poskytování služeb turistům, 

- infotabule, směrové tabule, audioprůvodce,  

- wc, 

- webové stránky. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 2 091 819 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 183 638 Kč 
 
 

Další informace o projektu:  http://www.staryplzenec.cz/ 

 

 223 

Název akce: Centrum služeb pro turisty, Hrádek 

Investor: ŠUMAVAPLAN, spol. s r. o. 

Místo realizace: Hrádek, Plzeňský kraj 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- hygienické zázemí pro turisty, dílna, 

- úschovna kol a sportovního vybavení, 

- odpočinková místnost, 

- navigační značky. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 2 407 595 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 815 191 Kč 
 
 

Další informace o projektu: http://www.zamekhradek.cz/, viz projekt č. 137 

 

http://www.staryplzenec.cz/podnikatel-1/zakazky-mesta/centrum-sluzeb-pro-turisty-predhradi-hradu-radyne-stary-plzenec-publicita-a-marketing/
http://www.zamekhradek.cz/o-zamku/


 
 
 

 

84 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 224 

Název akce: Naučně - odpočinková zastavení v zámeckém parku 

Bor 

Investor: Město Bor 

Místo realizace: Bor, Plzeňský kraj 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- odpočívadlo, vč. mobiliáře, 

- naučné cedule. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 298 235 Kč 

Náklady projektu celkem: 636 470 Kč 
 
 

Další informace o projektu:  http://mubor.cz/ 

 

 225 

Název akce: Vybudování odpočívadla u turistických tras 

a cyklotras v obci Senohraby 

Investor: OBEC SENOHRABY 

Místo realizace: Senohraby, Středočeský kraj 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- altán s posezením, 

- stojan na kola, 

- herní prvky, 

- propagační tabule. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 381 738 Kč 

Náklady projektu celkem: 763 478 Kč 
 

Další informace o projektu:  http://www.senohraby.cz/ 

 

http://mubor.cz/
http://www.senohraby.cz/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
85 

 

 

 

 

 226 

Název akce: Odpočívadlo pro všechny na statku Malčany 

Investor: Václav Vydra 

Místo realizace: Čím, Středočeský kraj 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- odpočívadlo pro turisty, 

- parkovací stání pro handicapované,  

- turistická mapa a letáky, 

- wc, sprchy, minikuchyňka, 

- počítač s internetem, televize. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 2 006 229 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 052 459 Kč 
 

Další informace o projektu:  http://www.statekmalcany.cz/, viz projekt č. 173  

 228 

Název akce: Cestování dostupné všem v Jiřetíně pod Jedlovou 

Investor: Obec Jiřetín pod Jedlovou 

Místo realizace: Jiřetín pod Jedlovou, Ústecký kraj 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- veřejné sociální zařízení, 

- prostor pro úschovnu kol, 

- kuchyňský kout a terasa s odpočinkovým místem, 

- informační tabule a směrové ukazatele, 

- webová prezentace. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 777 923 Kč 

Náklady projektu celkem: 1 555 847 Kč 
 
 

Další informace o projektu:  http://obecjiretin.cz/ 

 

http://www.statekmalcany.cz/homepage
http://obecjiretin.cz/


 
 
 

 

86 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 231 

Název akce: Vybudování odpočívadel na cykloturistických 

trasách Polešovice 

Investor: Městys Polešovice 

Místo realizace: Polešovice, Zlínský kraj 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- odpočívadlo, vč. mobiliáře, 

- stojany na kola. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 121 437 Kč 

Náklady projektu celkem: 295 424 Kč 
 
 

Další informace o projektu:  http://www.polesovice.cz/ 

 

 233 

Název akce: Klidová zóna u památníku Charlotte G. Masarykové 

Investor: Obec Hutisko - Solanec 

Místo realizace:  Hutisko-Solanec, Zlínský kraj 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- odpočívadlo, vč. mobiliáře, 

- jezírko. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 204 883 Kč 

Náklady projektu celkem: 648 134 Kč 
 
 

Další informace o projektu:  http://www.hutisko-solanec.eu/ 

 

 

http://www.polesovice.cz/
http://www.hutisko-solanec.eu/1.98-realizovane-projekty


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
87 

 

 

 234 

Název akce: Cyklostezka - tam to žije 

Investor: Město Valašské Klobouky 

Místo realizace:  Valašské Klobouky, Zlínský kraj 

 

Stručný popis projektu:  Přírodní tělocvična bude umístěna v areálu ekoparku na 

Trhovisku a také podél cyklostezky vedoucí k němu. Bude vybavena venkovními 

workoutovými posilovacími prvky – bradly, žebříkem, schody, lavicemi, golemem, 

přesýpacím barelem atd. Tyto prvky bude moci kdokoli bezplatně využívat k zlepšení 

fyzické kondice.  

Čtyři odpočívadla se zřídí podél cyklostezky – v ekoparku, u mostku na nádraží, u cesty 

na Královec a u čističky. Určena jsou pro cyklisty a turisty využívající cyklostezku, ale 

také pro místní obyvatele. Umožní jim trávit čas venku, udělat si piknik v příjemném 

prostředí bělokarpatské přírody, nebo opéct špekáček na zabezpečeném ohništi. Tvůrci 

se inspirovali tradičními finskými odpočivadly „tulentekopaikka,“ které jsou ve Finsku na 

každém rohu. 

Podél cyklostezky budou umístěny také dva stojany na kola a několik dřevěných 

rozcestníků, označujících zajímavosti našeho kraje.  

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 187 265 Kč 

Náklady projektu celkem: 374 531 Kč 
 

 
 

Další informace o projektu:  http://www.valasskeklobouky.cz/ 

 

http://www.valasskeklobouky.cz/cyklostezka-tam-to-zije/d-458262/p1=5597


 
 
 

 

88 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 237 

Název akce: Rekonstrukce doprovodné infrastruktury Horského 

hotelu Radegast 

Investor: Martin Trčka 

Místo realizace: Hutisko-Solanec, Zlínský kraj 

 

Stručný popis projektu: Bude realizována rekonstrukce podloží stávající otevřené 

terasy pro turisty, a to za účelem: 

- zvýšení bezpečnosti stávající terasy, která je vlivem různých povětrnostních 

podmínek ve zhoršeném stavu a může dojít k ohrožení návštěvníků, 

- podpory atraktivity objektů pro pěší turisty a cykloturisty (rodiny s dětmi, 

handicapované turisty), 

Z důvodu povětrnostních podmínek jsme však nuceni realizovat stavbu až v příštím 

období. Možnost venkovního občerstvení pro turisty tak bude k dispozici až na konci jara 

příštího roku. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 130 000 Kč 

Náklady projektu celkem: 260 000 Kč 
 
 

Další informace o projektu:  http://www.hotelradegast.cz/ 

 

http://www.hotelradegast.cz/index.php?mod=page&record=18


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
89 

 

 

 

 

 

 238 

Název akce: Odpočívadla v obci Vidče 

Investor: Obec Vidče 

Místo realizace: Vidče, Zlínský kraj 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- odpočívadlo, vč. mobiliáře, 

- stojany na kola, 

- směrové ukazatele a informační tabule. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 155 401 Kč 

Náklady projektu celkem: 310 802 Kč 
 
 

Další informace o projektu:  http://www.vidce.cz/ 

 

 

 239 

Název akce: Zvýšení atraktivity turistických tras v obci Rudimov 

Investor: OBEC RUDIMOV 

Místo realizace:  Rudimov, Zlínský kraj 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- odpočívadlo,  

- informační tabule. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 329 084 Kč 

Náklady projektu celkem: 658 169 Kč 
 
 

Další informace o projektu:  http://www.rudimov.cz/ 

 

 

http://www.vidce.cz/
http://www.rudimov.cz/


 
 
 

 

90 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 240 

Název akce: Cyklostezka Jasenice, Vsetín SO 103.1 – 

odpočinková místa 

Investor: Město Vsetín 

Místo realizace:  Vsetín, Zlínský kraj 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- odpočinková místa. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 573 518 Kč 

Náklady projektu celkem: 1 147 037 Kč 
 
 

Další informace o projektu:  http://www.mestovsetin.cz/ 

 

http://www.mestovsetin.cz/index.asp


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
91 

 

e – půjčovny sportovních potřeb a zařízení 

číslo 

projektu 
Název akce strana 

23 Cyklistika pro všechny 93 

26 

Rozšíření sportovně rekreačního zázemí a zviditelnění turistické základny 

Masarykova chata 
94 

36 Trails.cz 94 

40 BluePoint Lipno – sport centrum 95 

41 Turistické centrum Latrán 96 

42 Turistické centrum služeb CykloRELAX, Dolní Vltavice 97 

47 

Nabídka služeb poznávacího a zážitkového cestovního ruchu – SEGWAY 

TOURS & ADVENTURES 
98 

50 ELKOLORÁDO 98 

64 Přírodní koupaliště Roudná u Nových Hradů 99 

72 PEDALCAB.CZ – cestování dostupné všem 100 

74 

Půjčovna lyžařských potřeb se zázemím lyžařské školy pro 

handicapované 
101 

76 Půjčovna osobních transporterů Segway – Velké Karlovice 102 

80 Půjčovna kol u Černé věže 103 

82 Cykloport Fontána 103 

83 Hradiště – cíl pro aktivní cestování 104 

85 

Rozšíření nabídky centra služeb pro turisty v Českém Rudolci 

o ekologickou dopravu a elektrokola 
105 

86 Půjčovna elektrokol v lázních Aurora 106 

87 

Nabídka služeb poznávacího a zážitkového cestovního ruchu – 

MORAVIAN ADVENTURES 
106 

95 Komplex odpočívadel u turistických tras – Friesovy boudy 107 

96 

Vybudování přístavby sociálního zařízení a nákup vybavení do vodácké 

půjčovny 
108 

97 Centrum služeb pro cyklisty – Bratrouchov 109 

108 Zázemí pro turistiku – farma Ptýrov 110 

112 Půjčovna sportovních potřeb Děčín 111 

117 Cyklo - ski - boat point Lanna České Budějovice 112 

118 Lipno pro každého 113 

123 

Využití ekologicky šetrných dopravních prostředků k rozvoji turistického 

ruchu v neatraktivním období v okolí Vranovské přehrady 
114 

126 Centrum služeb pro turisty a cyklisty ve Štěnkově 115 



 
 
 

 

92 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

číslo 

projektu 
Název akce strana 

127 RSC Slezská plovárna 116 

131 

Dobudování komplexního centra při Greenway Jizera – Malá Skála – 

Křížky 
117 

134 Centrum služeb pro turisty v Rýmařově – Janovicích 118 

139 Na kole do Areálu Botanika s celou rodinou 119 

140 

Vybudování Centra služeb pro turisty v areálu Jezdecké školy Equus 

Kinsky – II.etapa 
120 

145 CykloPoint u Rezidence AMBRA Luhačovice 120 

146 Dovybavení cyklo-ski-boat pointu Lanna České Budějovice 121 

152 Půjčovna elektrokol v Pavlově u Dolních Věstonic 122 

160 Půjčovna lodí na Dalešické přehradě 123 

163 Vodácké obslužné centrum 124 

167 Centrum služeb pro cykloturisty ve Vésce 125 

171 Rozšíření sportovních služeb v regionu Orlicko – Třebovsko 126 

176 Půjčovna sportovních potřeb Děčín – 2. etapa 127 

177 Centrum služeb pro návštěvníky Horní Bečvy 128 

186 Podpora infrastruktury pro cestovní ruch v obci Boskovštejn 128 

196 Celoročně za zážitky na Pecku (zábava - zdraví - poznání) 129 

208 Zatraktivnění ski areálu Vaňkův kopec v letním období 130 

211 Centrum služeb U Petra 131 

221 Dovybavení infrastruktury služeb cestovního ruchu Klatovy 131 

227 Po Dobříši a okolí na kole 132 

235 Centrum služeb pro turisty na Moravské stezce 133 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
93 

 

 

 

 
23 

Název akce: Cyklistika pro všechny 

Investor: Martin Hartig 

Místo realizace: Skalice u České Lípy, Liberecký kraj 

 

Stručný popis projektu: V okolí obce Skalice u České Lípy bylo vyznačeno šest 

nových cyklotras různého stupně obtížnosti s různým barevným rozlišením. 

Za účelem umožnění aktivního využívání těchto nových cyklotras je v Hostinci U Slunce 

v objektu čp. 266 v obci Skalice u České Lípy vybudována půjčovna pánských 

a dámských trekingových kol a přívěsných dětských vozíků. Součástí této půjčovny je 

i nově vybudované hygienické zázemí péče o děti předškolního věku, které sestává 

z dětského WC, sprchy a přebalovacích pultů. Jsou tak vytvořeny ucelené podmínky pro 

využívání nově vyznačených cyklotras zejména rodinami s dětmi předškolního věku. 

 

Rok přidělení dotace: 2010 

Výše dotace: 400 000 Kč 

Náklady projektu celkem: 800 000 Kč 
 

       

Mapy s vyznačenou cyklotrasou 

Další informace o projektu: http://www.kola-skalice.cz/    

http://www.kola-skalice.cz/index.html


 
 
 

 

94 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 
26 

Název akce: Rozšíření sportovně rekreačního zázemí 

a zviditelnění turistické základny Masarykova chata 

Investor: CONE ADVISE s.r.o. 

Místo realizace: Bílá, Moravskoslezský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- sportovní vybavení – kola, koloběžky, přilby, lyže, snowboard, lyžařské boty, 

- www stránky. 

 
Rok přidělení dotace: 2010 

Výše dotace: 810 918 Kč 

Náklady projektu celkem: 1 621 837 Kč 
 

Další informace o projektu: http://www.masarykovachata.cz/ 

 

 

 
36 

Název akce: Trails.cz 

Investor: Lubomír Sušila 

Místo realizace:  Vsetín, Zlínský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- kola, 

- fotoaparát a objektiv, 

- internetový portál, 

- produkt cestovního ruchu. 

 
Rok přidělení dotace: 2010 

Výše dotace: 600 000 Kč 

Náklady projektu celkem: 1 270 155 Kč 
 

Další informace o projektu:  http://www.trails.cz/ 

 

 

http://www.masarykovachata.cz/cz/pujcovna-vybaveni/
http://www.trails.cz/cs/pujcovna/kola/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
95 

 

 

 
40 

Název akce: BluePoint Lipno – sport centrum 

Investor: BLUE PEN s.r.o. 

Místo realizace: Horní Planá, Jihočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- objekt centra, 

- půjčovna kol a sportovního vybavení, 

- rezervační portál a www stránky. 

 

Rok přidělení dotace: 2011 

Výše dotace: 2 484 000 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 968 000 Kč 
 

 

Internetový portál 

Další informace o projektu: http://www.sumavounakolech.cz/ 

 

http://www.sumavounakolech.cz/


 
 
 

 

96 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 
41 

Název akce: Turistické centrum Latrán 

Investor: KRUM INVEST, a.s. 

Místo realizace: Český Krumlov, Jihočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- turistické informační centrum, 

- půjčovna kol, elektrokol a segwayů, 

- sociální zázemí, 

- dětský koutek, 

- www stránky. 

 
Rok přidělení dotace: 2011 

Výše dotace: 2 500 000 Kč 

Náklady projektu celkem: 5 000 000 Kč 
 

 

Internetový portál 

Další informace o projektu: http://infocentrum.hotely-krumlov.cz/,  

viz projekty č. 18, 118 

http://infocentrum.hotely-krumlov.cz/index.php/component/content/category/87-obsah


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
97 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
42 

Název akce: Turistické centrum služeb CykloRELAX, Dolní 

Vltavice 

Investor: EDIKT a.s. 

Místo realizace: Černá v Pošumaví, Jihočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- půjčovna sportovních potřeb, 

- WC, 

- hřiště, odpočívadlo, 

- budova centra. 

 
Rok přidělení dotace: 2011 

Výše dotace: 2 489 356 Kč 

Náklady projektu celkem: 5 383 670 Kč 
 

      

Koloběžka a dětský vozík za kolo 

Další informace o projektu: http://www.cyklorelax.cz/ 

 

http://www.cyklorelax.cz/


 
 
 

 

98 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 
47 

Název akce: Nabídka služeb poznávacího a zážitkového 

cestovního ruchu – SEGWAY TOURS & ADVENTURES 

Investor: Jan Bigel 

Místo realizace: Pasohlávky, Jihomoravský kraj  

  

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- segwaye, 

- elektrocentrála. 

 

Rok přidělení dotace: 2011 

Výše dotace: 1 121 055 Kč 

Náklady projektu celkem: 2 249 928 Kč 
 

Další informace o projektu: viz projekt č. 87 

není jasné, jestli souvisí s projektem č. 152 

 

 
50 

Název akce: ELKOLORÁDO 

Investor: Jindřich Voráček 

Místo realizace: Karlovy Vary, Karlovarský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- elektrokola, elektrokoloběžka, dobíjecí místo, hole nordic walking, 

- dodávkový vůz, čtyřkolka, 

- GPS čip, 

- nábytek, 

- www stránky. 

 
Rok přidělení dotace: 2011 

Výše dotace: 954 924 Kč 

Náklady projektu celkem: 1 909 849 Kč 
 

Další informace o projektu: 

 



 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
99 

 

 

 

 

 

 
64 

Název akce: Přírodní koupaliště Roudná u Nových Hradů 

Investor: First International Company s.r.o. 

Místo realizace: Nové Hrady, Pardubický kraj 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- půjčovna vč. vybavení, 

- odpočívadlo, 

- www stránky. 

 

Rok přidělení dotace: 2011 

Výše dotace: 189 750 Kč 

Náklady projektu celkem: 379 500 Kč 
 

 

Internetové stránky koupaliště 

Další informace o projektu: http://www.koupaliste-roudna.cz/, viz projekt č. 103 

 

http://www.koupaliste-roudna.cz/


 
 
 

 

100 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
72 

Název akce: PEDALCAB.CZ – cestování dostupné všem 

Investor: Jan Karel 

Místo realizace: Neratovice, Středočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: Pedalcab představuje moderní dopravní prostředek, který je 

dostupný všem. Ekologicky šetrné elektrokolo určené pro tři osoby si můžete vyzkoušet 

sami, anebo využít služeb našich řidičů. 

 

Rok přidělení dotace: 2011 

Výše dotace: 516 340 Kč 

Náklady projektu celkem: 1 073 400 Kč 
 

 

Pedalcab 

Další informace o projektu: http://www.pedalcab.cz/ 

 

 

http://www.pedalcab.cz/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
101 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
74 

Název akce: Půjčovna lyžařských potřeb se zázemím lyžařské 

školy pro handicapované 

Investor: Q-COOP spol. s r. o. 

Místo realizace: Kroměříž, Zlínský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- budova půjčovny, terminál pokladny, 

- rezervační a evidenční systém, 

- brousící a mazací stroj, 

- monoski, lyžařský set, snowboardový set, 

- WC, 

- parkoviště, 

- infotabule. 

 
Rok přidělení dotace: 2011 

Výše dotace: 1 596 500 Kč 

Náklady projektu celkem: 3 239 057 Kč 
 

Další informace o projektu: http://www.trojak.cz/ 

 

 

http://www.trojak.cz/


 
 
 

 

102 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
76 

Název akce: Půjčovna osobních transportérů Segway – Velké 

Karlovice 

Investor: HP TRONIC, s.r.o. 

Místo realizace: Velké Karlovice, Zlínský kraj 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- segwaye a dokovací stanice, 

- úprava www stránek. 

 

Rok přidělení dotace: 2011 

Výše dotace: 1 224 254 Kč 

Náklady projektu celkem: 2 448 509 Kč 
 

 

Segway 

Další informace o projektu: http://www.horal-hotel.cz/ 

 

http://www.horal-hotel.cz/sport-horal/pujcovna-segway-1.aspx


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
103 

 

 

 

 

 
80 

Název akce: Půjčovna kol u Černé věže 

Investor: CTS INVEST s.r.o. 

Místo realizace: České Budějovice, Jihočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- kola, elektrokola, 

- stojany na kola, zámky na kola, 

- pc a software. 

 

Rok přidělení dotace: 2012 

Výše dotace: 157 150 Kč 

Náklady projektu celkem: 314 300 Kč 
 

Další informace o projektu: viz projekt č. 81 

 

 
82 

Název akce: Cykloport Fontána 

Investor: Autoklub Bohemia Assistance, a.s. 

Místo realizace: Horní Planá, Jihočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  
- WC, 

- hřiště, mola, 

- kola, brusle, stojany, 

- infotabule. 

 
Rok přidělení dotace: 2012 
Výše dotace: 2 385 000 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 783 243 Kč 
 

Další informace o projektu: http://www.lipno.info/ 

 

 

http://www.lipno.info/lipno-card/vyhody-s-lipno-card/3-sport-aktivity/cykloport-fontana.html


 
 
 

 

104 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
83 

Název akce: Hradiště – cíl pro aktivní cestování 

Investor: Michal Hána 

Místo realizace: Nová Bystřice, Jihočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- infopanel, 

- venkovní mobiliář, 

- půjčovna sportovních potřeb a skiservis, 

- budova turistického centra, (+ vybavení nábytkem, pc, tiskárna), 

- www stránky, 

- webová kamera s meteostanicí. 

 

Rok přidělení dotace: 2012 

Výše dotace: 748 450 Kč 

Náklady projektu celkem: 1 496 900 Kč 
 

Další informace o projektu: http://www.skibystrice.cz/ 

 

 

http://www.skibystrice.cz/index.php/pujcovna-sportovnich-potreb


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
105 

 

 

 

 

 

 

 

 
85 

Název akce: Rozšíření nabídky centra služeb pro turisty 

v Českém Rudolci o ekologickou dopravu a elektrokola 

Investor: MALÁ HLUBOKÁ a.s. 

Místo realizace: Český Rudolec, Jihočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- ekologický autobus s polepem, 

- elektrokola, 

- přívěs na elektrokola, 

- webový portál. 

 

Rok přidělení dotace: 2012 

Výše dotace: 1 126 500 Kč 

Náklady projektu celkem: 2 260 000 Kč 
 

 

Minibus s přívěsem na elektrokola 

Další informace o projektu: http://www.zamek-ceskyrudolec.cz/ 

 

 

 

http://www.zamek-ceskyrudolec.cz/pujcovna-elektrokol


 
 
 

 

106 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 
86 

Název akce: Půjčovna elektrokol v lázních Aurora 

Investor: Lázně Aurora s.r.o. 

Místo realizace: Třeboň, Jihočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- elektrokola. 

 

Rok přidělení dotace: 2012 

Výše dotace: 87 345 Kč 

Náklady projektu celkem: 174 690 Kč 
 

Další informace o projektu: http://www.aurora.cz/ 

 

 

 
87 

Název akce: Nabídka služeb poznávacího a zážitkového 

cestovního ruchu – MORAVIAN ADVENTURES 

Investor: Jan Bigel 

Místo realizace: Pasohlávky, Jihomoravský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- elektrokola, koloběžky, 

- elektrické skútry, vozík, 

- webový portál. 

 

Rok přidělení dotace: 2012 

Výše dotace: 752 740 Kč 

Náklady projektu celkem: 1 508 327 Kč 
 

Další informace o projektu: viz projekt č. 47, 152 

 

 

http://www.aurora.cz/cz/lazne-aurora/uschovna-a-pujcovna-kol


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
107 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
95 

Název akce: Komplex odpočívadel u turistických tras – Friesovy 

boudy 

Investor: Robert Matuška 

Místo realizace: Strážné, Královéhradecký kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- půjčovna sportovních potřeb, 

- turistické odpočívadlo, 

- elektrokola, kola, lyže. 

 

Rok přidělení dotace: 2012 

Výše dotace: 2 448 297 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 896 595 Kč 
 

Další informace o projektu: http://friesovyboudy.cz/  nebo http://www.friesovy-

boudy.cz/  

 

 

 

http://friesovyboudy.cz/
http://www.friesovy-boudy.cz/
http://www.friesovy-boudy.cz/


 
 
 

 

108 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 
96 

Název akce: Vybudování přístavby sociálního zařízení a nákup 

vybavení do vodácké půjčovny 

Investor: Petr Marek 

Místo realizace: Česká Lípa, Liberecký kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- www stránky, 

- sociální zařízení, 

- lodě, plovací vesty. 

Půjčovna lodí nabízí plastové otevřené kanoe typu Tukan (pro 3 osoby či pro 2 dospělé 
a 2 děti) a typu Vydra (pro 2 osoby), plovací vesty a barely jsou také k dispozici.  

Novinkou je také veřejně přístupné sociální zařízení, které sestává z oddělených sprch, 
toalet a umývárny. Zázemí pro handicapované je samozřejmostí. 

 

Rok přidělení dotace: 2012 

Výše dotace: 1 227 963 Kč 

Náklady projektu celkem: 2 465 877 Kč 
 

 

Webové stránky 

Další informace o projektu: http://www.ukerama.cz/ 

 

http://www.ukerama.cz/verejne-socialni-zarizeni-0


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
109 

 

 

 

 

 
97 

Název akce: Centrum služeb pro cyklisty – Bratrouchov 

Investor: Hermano a.s. 

Místo realizace: Jablonec nad Jizerou, Liberecký kraj 

 

Stručný popis projektu: Tento projekt umožňuje našim klientům ekologickým 

způsobem cestovat po Krkonoších. A to především zvládat pohodlně i vysoká převýšení 

a v pohodě vnímat krásu přírody a zajímavosti regionu. 

S ohledem na horské terény jsou k dispozici elektrokola horská a treková. Kola jsou jak 

pro ženy a muže, tak i pro vzrostlé děti. Některá dětská kola nemají elektropohon. 

Kromě elektrokol nabízí resort i půjčování běžných kol. 

Elektrokola jsou dimenzována až s dojezdem šedesáti kilometru. Cyklocentrum 

k půjčení kola nabízí i mapu, kde jsou vyznačeny kromě vlastní cyklostezky i zajímavé 

cíle, jak v rámci Krkonoš, tak i směrem do Jizerských hor, tak i do podhůří Krkonoš. 

 

Rok přidělení dotace: 2012 

Výše dotace: 1 686 400 Kč 

Náklady projektu celkem: 3 372 800 Kč 
 

 

Turistické odpočívadlo a elektrokola 

Další informace o projektu: http://www.udoli-bratrouchov.cz/ 

 

http://www.udoli-bratrouchov.cz/elektrokola/centrum-sluzeb-pro-cyklisty


 
 
 

 

110 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 
108 

Název akce: Zázemí pro turistiku – farma Ptýrov 

Investor: PCT, s.r.o. 

Místo realizace: Ptýrov, Středočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- odpočívárna, venkovní posezení, 

- WC, sprcha, umývárny, 

- úschovna a půjčovna sportovních potřeb, 

- infotabule, 

- www stránky. 

 

Rok přidělení dotace: 2012 

Výše dotace: 2 025 000 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 127 443 Kč 
 

 

Webové stránky 

Další informace o projektu: http://www.farmaptyrov.cz/ 

 

http://www.farmaptyrov.cz/galerie.php?y=2013&alid=10


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
111 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
112 

Název akce: Půjčovna sportovních potřeb Děčín 

Investor: Bc. Ondřej Smíšek 

Místo realizace: Děčín, Ústecký kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- trekingová kola, elektrokola, tandemové kolo, 

- cyklovozíky, cyklistické přilby, cyklolahve, cyklostojany, cyklistické brašny, 

- sety – cyklistické, běžecké, lyžařské, 

- miminkovník 

- GPS navigace, 

- www stránky. 

 

Rok přidělení dotace: 2012 

Výše dotace: 197 744 Kč 

Náklady projektu celkem: 397 554 Kč 
 

      

Elektrokolo a GPS navigace 

Další informace o projektu: http://www.cyklopujcovna.com/, viz projekt č. 176 

 

 

http://www.cyklopujcovna.com/index.html


 
 
 

 

112 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 
117 

Název akce: Cyklo - ski - boat point Lanna České Budějovice 

Investor: A - stav Bohemia s.r.o. 

Místo realizace: České Budějovice, Jihočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- www stránky, 

- lodě, kola, 

- infopanely, 

- úprava dopravních prostředků pro seniory. 

 

Rok přidělení dotace: 2013 

Výše dotace: 431 064 Kč 

Náklady projektu celkem: 865 000 Kč 
 

 

Motorový člun Boden See 

Další informace o projektu: http://www.koncept-lanna.cz/, viz projekty č. 39, 146, 180 

 

 

http://www.koncept-lanna.cz/cz/pristav


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
113 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
118 

Název akce: Lipno pro každého 

Investor: KRUM INVEST, a. s. 

Místo realizace:  Český Krumlov, Jihočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- www stránky, 

- elektrokola, 

- záchranné vesty, 

- naviják, přepravník lodě, 

- nabíječka baterií, akumulátor, 

- elektroloď. 

 

Rok přidělení dotace: 2013 

Výše dotace: 585 000 Kč 

Náklady projektu celkem: 1 170 000 Kč 
 

Další informace o projektu: viz projekty č. 18, 41 

 

 



 
 
 

 

114 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 
123 

Název akce: Využití ekologicky šetrných dopravních prostředků 

k rozvoji turistického ruchu v neatraktivním období v okolí 

Vranovské přehrady 

Investor: Bakchus aktivity s.r.o. 

Místo realizace: Vranov nad Dyjí, Jihomoravský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- šlapadla, koloběžky, 

- dětské koutky. 

 

Rok přidělení dotace: 2013 

Výše dotace: 197 100 Kč 

Náklady projektu celkem: 394 200 Kč 
 

 

Šlapadlo 

Další informace o projektu: http://www.pujcovnavranov.cz/ 

 

http://www.pujcovnavranov.cz/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
115 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
126 

Název akce: Centrum služeb pro turisty a cyklisty ve Štěnkově 

Investor: RANČ ORLICE s.r.o. 

Místo realizace: Třebechovice pod Orebem, Královéhradecký 

kraj  

 

Stručný popis projektu: Centrum jsme vybudovali za účelem rozšíření poskytovaných 

služeb pro cyklisty a turisty. Nově nabízíme např. půjčovnou kol, elektrokol a loděk. Také 

jsme zřídili službu informačního centra pro cyklisty a turisty s turistickým odpočívadlem. 

Pro případné zájemce je k dispozici i povoz tažený koněm, kterým bude možné vyjíždět 

do okolí po atraktivitách turistického ruchu. 

 

Rok přidělení dotace: 2013 

Výše dotace: 651 537 Kč 

Náklady projektu celkem: 1 303 075 Kč 
 

Další informace o projektu: http://www.ranc-orlice.cz/ 

 

 

http://www.ranc-orlice.cz/centrum-sluzeb-pro-turisty-a-cyklisty/


 
 
 

 

116 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 
127 

Název akce: RSC Slezská plovárna 

Investor: Ponca, spol. s r.o. 

Místo realizace: Hradec Králové, Královéhradecký kraj 

 

Stručný popis projektu: Cílem projektu je vybudování a provoz půjčovny vodáckých 

a sportovních potřeb včetně zázemí na Slezské plovárně umístěné na břehu řeky Orlice. 

Vodácká půjčovna nabízí zapůjčení vybavení po celou sezónu. Lodě nafukovací, 

plastové, ale i vodácké oblečení a další věcí pro plavbu potřebnou a praktickou. 

 

Rok přidělení dotace: 2013 

Výše dotace: 2 470 937 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 941 875 Kč 
 

 

Vodácká půjčovna 

Další informace o projektu: http://www.rscvodackapujcovna.cz/ 

 

http://www.rscvodackapujcovna.cz/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
117 

 

 

 

 
131 

Název akce: Dobudování komplexního centra při Greenway 

Jizera – Malá Skála – Křížky 

Investor: SUNDISK s.r.o. 

Místo realizace: Malá Skála, Liberecký kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  
- půjčovna a servis kol, bruslí, 

- WC, 

- krb s grilem, posezení (venkovní), 

- infotabule, 

- www stránky. 

Byla vybudována doprovodná infrastruktura u cyklostezky Greenway Jizera – najdete zde 

bezplatné toalety, včetně toalet pro invalidy, sprchu a také malý servis pro kola, 

koloběžky a inline brusle. 

 

Rok přidělení dotace: 2013 

Výše dotace: 2 145 378 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 290 756 Kč 
 

 

Webové stránky 

Další informace o projektu: http://www.penzionkrizky.cz/ 

 

http://www.penzionkrizky.cz/cs/greenway-jizera.html


 
 
 

 

118 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 
134 

Název akce: Centrum služeb pro turisty v Rýmařově – Janovicích 

Investor: TURISTICKÉ ZNÁMKY s. r. o. 

Místo realizace: Rýmařov, Moravskoslezský kraj 

 

Stručný popis projektu: V nově vybudované půjčovně si můžete zapůjčit sportovní 

vybavení jako: jízdní kola, elektrokola, koloběžky (pro dospělé i děti), rafty včetně 

příslušenství, nosiče za tažné na kola, sjezdové lyže včetně příslušenství, běžecké lyže 

včetně příslušenství, snowkiting, vozík za kolo, miminkovníky a paintball včetně 

příslušenství. 

 

Rok přidělení dotace: 2013 

Výše dotace: 1 898 798 Kč 

Náklady projektu celkem: 3 797 600 Kč 
 

 

Půjčovna sportovního vybavení 

Další informace o projektu: http://www.turisticke-znamky.cz/, viz projekt č. 209 

 

 

http://www.turisticke-znamky.cz/pujcovna-sportovniho-vybaveni.html


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
119 

 

 

 

 

 
139 

Název akce: Na kole do Areálu Botanika s celou rodinou 

Investor: Vyšehrad 2000 a.s. 

Místo realizace: Horní Bezděkov, Středočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: Hlavním cílem naší akce bylo rozšíření nabídky doprovodné 

infrastruktury cestovního ruchu, a to zejména pro cyklisty a pěší turisty. To v praxi 

znamenalo vybudování sociálních zařízení, odpočívadel a vybavení půjčovny a úschovny 

kol podél cyklostezky Kladno – Kožova Hora – Malé Kyšice. Tato cyklostezka prochází 

Areálem Botanika a zpřístupňuje turistickou atraktivitu celého Křivoklátska nejen aktivním 

cyklistům, ale i rodinám s dětmi a seniorům.  

 

Rok přidělení dotace: 2013 

Výše dotace: 2 297 877 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 595 755 Kč 
 

 

Informační panel a kolo 

Další informace o projektu: http://www.arealbotanika.cz/, viz projekt č. 32 

 

http://www.arealbotanika.cz/cyklobotanika/


 
 
 

 

120 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 
140 

Název akce: Vybudování Centra služeb pro turisty v areálu 

Jezdecké školy Equus Kinsky – II. etapa 

Investor: Petr Půlpán 

Místo realizace: Sadská, Středočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- půjčovna sportovních potřeb, 

- příslušenství pro jízdu na koni, cyklistiku, lodě, 

- brusle. 

 
Rok přidělení dotace: 2013 

Výše dotace: 1 184 443 Kč 

Náklady projektu celkem: 2 369 366 Kč 
 

Další informace o projektu: http://info-centrum-hradistko.webnode.cz/, 

viz projekt č. 109 

 
145 

Název akce: CykloPoint u Rezidence AMBRA Luhačovice 

Investor: L M C - spol. s r.o. 

Místo realizace: Luhačovice, Zlínský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- cyklopoint (půjčovna kol), přenosný cyklobox, stojany na kola a koloběžky, 

- kola, koloběžky, hole nordic walking, 

- infopanely, ukazatele, 

- mycí zařízení. 

 
Rok přidělení dotace: 2013 

Výše dotace: 482 050 Kč 

Náklady projektu celkem: 964 100 Kč 
 

Další informace o projektu: http://hotel-ambra.cz/ 

 

http://info-centrum-hradistko.webnode.cz/
http://hotel-ambra.cz/cyklopoint.html


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
121 

 

 

 

 
146 

Název akce: Dovybavení cyklo-ski-boat pointu Lanna České 

Budějovice 

Investor: A - stav Bohemia s.r.o. 

Místo realizace: České Budějovice, Jihočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- tandemové dvoukolo, 

- kola s košíkem, hole nordic walking, brusle, 

- dobíjení elektrokol, 

- domek dřevěný. 

 

Rok přidělení dotace: 2014 

Výše dotace: 349 100 Kč 

Náklady projektu celkem: 698 200 Kč 
 

 

Půjčovna kol 

Další informace o projektu: http://www.koncept-lanna.cz/, viz projekty č. 39, 117, 180 

 

 

http://www.koncept-lanna.cz/cz/bicykl


 
 
 

 

122 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
152 

Název akce: Půjčovna elektrokol v Pavlově u Dolních Věstonic 

Investor: Ing. Michal Běhan 

Místo realizace: Pavlov, Jihomoravský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- elektrokola + náhradní baterie, 

- dětské sedačky a vozíky, 

- cyklodoplňky, 

- nabíjecí stojany. 

 
Rok přidělení dotace: 2014 

Výše dotace: 661 911 Kč 

Náklady projektu celkem: 1 323 823 Kč 
 

Další informace o projektu: http://www.moravia-adventures.cz/, viz projekty č. 47, 87  

 

 

http://www.moravia-adventures.cz/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
123 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
160 

Název akce: Půjčovna lodí na Dalešické přehradě 

Investor: AIKON, s.r.o. 

Místo realizace: Třebíč, kraj Vysočina 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- kajaky, obytná motorová loď, 

- mobilní lávka, 

- příslušenství k lodím. 

 

Rok přidělení dotace: 2014 

Výše dotace: 484 000 Kč 

Náklady projektu celkem: 968 000 Kč 
  

      

Obytná motorová loď a mořské kajaky 

Další informace o projektu: http://www.dalesickaprehrada.cz/ 

 

http://www.dalesickaprehrada.cz/pujcovna/


 
 
 

 

124 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
163 

Název akce: Vodácké obslužné centrum 

Investor: RPW s.r.o. 

Místo realizace: Ralsko, Liberecký kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- WC, 

- budova centra, terasa, 

- kanoe s příslušenstvím, 

- záchranná vesta. 

 

Rok přidělení dotace: 2014 

Výše dotace: 2 260 708 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 521 416 Kč 
 

 

Půjčovna vodáckého vybavení 

Další informace o projektu: http://www.meandry.cz/ 

 

 

http://www.meandry.cz/taboriste-borecek/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
125 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
167 

Název akce: Centrum služeb pro cykloturisty ve Vésce 

Investor: IES MORAVIA REAL a.s. 

Místo realizace: Dolany, Olomoucký kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- odpočívadlo, 

- kola a stojany na kola. 

 

Rok přidělení dotace: 2014 

Výše dotace: 217 177 Kč 

Náklady projektu celkem: 434 354 Kč 
 

Další informace o projektu: 

 

 



 
 
 

 

126 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
171 

Název akce: Rozšíření sportovních služeb v regionu Orlicko – 

Třebovsko 

Investor: Mgr. Jiří Holubář 

Místo realizace: Ústí nad Orlicí, Pardubický kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- brusle, lyže, snowboardy, 

- koloběžky, elektrokola, 

- cyklosady. 

 

Rok přidělení dotace: 2014 

Výše dotace: 510 165 Kč 

Náklady projektu celkem: 1 020 330 Kč 
 

 

Elektrokolo 

Další informace o projektu: http://sportbart.cz/ 

 

http://sportbart.cz/content/7-pujcovna-sportbart


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
127 

 

 

 

 

 

 

 

 
176 

Název akce: Půjčovna sportovních potřeb Děčín – 2. etapa 

Investor: Ing. Ondřej Smíšek 

Místo realizace: Děčín, Ústecký kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- kola, helmy, 

- hole nordic walking, 

- ferratový set. 

 

Rok přidělení dotace: 2014 

Výše dotace: 152 850 Kč 

Náklady projektu celkem: 305 700 Kč 
 

      

Ferratový set a hole Nordic Walking 

Další informace o projektu: http://www.cyklopujcovna.com/, viz projekt č. 112 

 

 

http://www.cyklopujcovna.com/index.html


 
 
 

 

128 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 
177 

Název akce: Centrum služeb pro návštěvníky Horní Bečvy 

Investor: SK REALTY a.s. 

Místo realizace: Horní Bečva, Zlínský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- budova půjčovny sportovních potřeb, 

- www stránky a rezervační systém, 

- kola, koloběžky, lyže s příslušenstvím, 

- tříkolka, hole nordic walking, 

- servisní vybavení. 

Rok přidělení dotace: 2014 

Výše dotace: 2 393 314 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 786 628 Kč 
 

Další informace o projektu: http://www.hotel-duo.cz/ 

 

 186 

Název akce: Podpora infrastruktury pro cestovní ruch v obci 

Boskovštejn 

Investor: Velo MTB s.r.o. 

Místo realizace: Boskovštejn, Jihomoravský kraj 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- odpočinková zóna, cykloservis, sociální zázemí, 

- bikepark, bikeboxy, 

- webové stránky. 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 2 363 221 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 726 442 Kč 
 

Další informace o projektu:  http://www.velomtb.cz/ 

 

http://www.hotel-duo.cz/jarni-prazdniny/
http://www.velomtb.cz/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
129 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 196 

Název akce: Celoročně za zážitky na Pecku (zábava - zdraví - 

poznání) 

Investor: INJEKTION-REALITY spol. s r.o. 

Místo realizace: Pecka, Královéhradecký kraj 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- centrum služeb pro turisty – stanoviště sdílení kol, 

- informační tabule, 

- dětský koutek, odpočinkový kout, 

- sociální zařízení, 

- webová prezentace. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 2 498 763 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 997 526 Kč 
 
 

Další informace o projektu:  

 

 



 
 
 

 

130 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 208 

Název akce: Zatraktivnění ski areálu Vaňkův kopec v letním 

období 

Investor: Vaňkův kopec s.r.o. 

Místo realizace: Horní Lhota, Moravskoslezský kraj 

 

Stručný popis projektu:  Tubing – ve vybudované trati se speciálním povrchem, který 

funguje v zimním i letním provozu, máte jedinečnou možnost užít si radost z jízdy na 

nafukovacích tubách. Atrakce je vhodná i pro team buildingové akce nebo drobné 

závody.  

BIKE  trail - jedná se o jednoosobovou  stezku (TRAIL) vybudovanou na sjezdovce 

a v lese. Stezka je se zpevněným uhlazeným povrchem zbaveným kamenů tak aby byla 

vhodná i pro začínající mladé bikery se schovanými prvky freeride pro pokročilé, 

bezpečná pro všechny jezdce. Trať je houpavá, plná různých boulí a klopených zatáček. 

Koncept trati je postaven tak, aby si požitek z jízdy vychutnal každý, na jakémkoliv kole 

a věkové skupiny. Vhodná pro rodinný odpočinek nebo pro rozehřátí před tratí vyšší 

obtížnosti. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 2 453 250 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 906 500 Kč 
 

 

Nové atrakceTubing a Bike trail 

Další informace o projektu:  http://vankuvkopec.cz/ 

http://vankuvkopec.cz/letni-provoz/nove-atrakce


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
131 

 

 

 

 

 211 

Název akce: Centrum služeb U Petra 

Investor: Petr Hledík 

Místo realizace: Jeseník, Olomoucký kraj 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- centrum služeb (sušárna, herna, úschovna, vybavení), 

- webové stránky. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 1 665 000 Kč 

Náklady projektu celkem: 3 364 752 Kč 
 

Další informace o projektu:  http://www.upetra.cz/ nebo http://www.jeseniky.net/upetra 

 

 

 221 

Název akce: Dovybavení infrastruktury služeb cestovního ruchu 

Klatovy 

Investor: Město Klatovy, Náměstí Míru 61/II, 339 01 Klatovy 

Místo realizace: Klatovy, Plzeňský kraj 

 

Stručný popis projektu:  Předmětem projektu je v rámci zvýšení rozsahu poskytovaných 

služeb a podpoření rozvoje cykloturistiky v regionu, nákup 3 kusů  bikeboxů na parkoviště 

před plaveckým bazénem, umožňující umístění kola v uzamykatelném boxu.  Dále nákup 

stojanů na kola (včetně úpravy ploch pod stojany ze zámkové dlažby), které budou 

umístěny na čtyřech místech podél cyklotrasy. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 151 273 Kč 

Náklady projektu celkem: 302 552 Kč 
 

Další informace o projektu:  http://www.klatovy.cz/ 

 

 

http://www.upetra.cz/
http://www.jeseniky.net/upetra
http://www.klatovy.cz/mukt/fr.asp?tab=mukt&id=9644&burl=&pt=UV


 
 
 

 

132 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 227 

Název akce: Po Dobříši a okolí na kole 

Investor: MĚSTO DOBŘÍŠ 

Místo realizace: Dobříš, Středočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: Hlavním posláním projektu je rozvoj cykloturistiky v regionu 

Dobříšsko se zaměřením na rodiny s dětmi a seniory.  Cílem projektu je vybudování 1ks 

bikeboxu, nákup 10 ks městských kol spolu s helmami, 3ks odpočívadel, 3 ks 

odpadkových košů, 15 ks infotabulí, cykloturistické mapy, letáčky, propagace web.  

Za prvé bude v rámci projektu vybudován tzv. Bikebox (úschovna kol). Tento Bikebox se 

bude nacházet v bezprostřední blízkosti Kopáčkova domu, který je v centru města.  

Za druhé bude v rámci projektu vybudováno u Kopáčkova domu 1x odpočívadlo – 

dřevěný stůl s lavicemi, 1x odpadkový koš. Za třetí bude v rámci projektu vybudováno 

v areálu Památníku Karla Čapka 1x odpočívadlo,1x odpadkový koš. Za čtvrté dojde 

k vybudování celkem 15 infotabulí s cyklistickými mapami, které budou rozmístěny ve 

městě Dobříš a po jeho okolí.  

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 143 790 Kč 

Náklady projektu celkem: 287 581 Kč 
 

 
Bikebox v Dobříši 

 

Další informace o projektu: http://www.mestodobris.cz/, nebo 

http://www.dobrisskoaktualne.cz/ 

 

 

http://www.mestodobris.cz/
http://www.dobrisskoaktualne.cz/z-naseho-mesta/nase-mesto/na-kole


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
133 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 235 

Název akce: Centrum služeb pro turisty na Moravské stezce 

Investor: Radek Komárek 

Místo realizace: Ostrožská Nová Ves, Zlínský kraj 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- úschovna kol a zavazadel, 

- servis a opravna jízdních kol, 

- sociální zařízení, šatny,  

- webové stránky. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 2 356 382 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 712 764 Kč 
 
 

Další informace o projektu: http://www.albatrosonv.cz/ 

 

 

http://www.albatrosonv.cz/index.html


 
 
 

 

134 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

f – sport a relaxace 

číslo 

projektu 
Název akce strana 

22 ELIPSA 138 

24 RELAX & GOLF 60 + 139 

37 Hotel Budweis – Centrum služeb pro turisty 139 

43 Návštěvnické centrum Keramiky Děbolín 140 

44 Šlapeme Českou Kanadou 141 

48 

Rozšíření a zkvalitnění turistické infrastruktury pro cykloturisty na Baťově 

kanále 
142 

49 Centrum služeb pro turisty Vítkova Hora 143 

51 Centrum služeb při penzionu Kadlečák 144 

53 Zajímavá místa cestou do Pekla 145 

56 Celoroční rekreace – infrastruktura Hotelu pod Zvičinou 146 

57 

Centrum služeb a doprovodná infrastruktura v areálu nástupního místa 

Singltreku pod Smrkem 
147 

58 Vitální pohyb bez bariér 148 

59 Rekreační centrum Sepetná otevřeno všem 149 

62 Centrum služeb turistického ruchu 150 

67 Skatepark Ústí nad Orlicí 151 

68 Pohádková země Brčálník 152 

69 Dětské (adrenalinové) centrum pro odvážné 153 

70 Zbiroh dostupný všem – odpočinek všemi smysly 154 

75 

Vybudování centra služeb, hyg. zázemí a dětského sportoviště pro pěší, 

cyklisty a handicap. turisty podél pěších tras a cyklotras - Kunovice 
155 

77 Kyčerka cykloturistická 156 

78 PĚŠKY I NA KOLE OKOLO AMBRY 157 

81 Horolezecká stěna a půjčovna kol Malče 158 

88 Sportovně rekreační centrum – Baťův kanál 159 

89 

Centrum služeb pro rodiny s dětmi, turisty, cyklisty, lyžaře 

a handicapované při Penzionu Kadlečák 
160 

91 

Sportujeme s LENochem – vybudování víceúčelového sportovně-

relaxačního areálu 
161 

92 Centrum služeb pro turisty na Vysočině 162 

93 Brodíkův ráj 162 

94 Hry a vycházky pod Zvičinou celoročně 163 



 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
135 

 

číslo 

projektu 
Název akce strana 

98 Rekreační centrum Sepetná pro všechny 164 

99 

Vybudování víceúčelového hřiště pro míčové hry a odpočivadla pro pěší, 

cyklisty a handicapované turisty v Dolním Bušínově 
164 

100 Cyklostanice Kraskov 165 

101 Lanový park Hlinsko 166 

104 Centrum služeb Brčálník 167 

106 

Vybudování půjčovny kol, odpočívárny pro cykloturistiku a víceúčelového 

nezastřešeného hřiště pro míčové sporty u hotelu U Zeleného stromu 

v Nepomuku 

168 

109 

Vybudování centra služeb pro turisty v areálu Jezdecké školy Equus 

Kinsky 
169 

110 

Dovybavení sportovně rekreačního areálu a campingu Oase Praha 

o prvky pro cyklisty a rodiny s malými dětmi 
169 

111 

Vybudování centra služeb pro vodní a pozemní turistiku a zpřístupnění 

těchto aktivit handicapovaným 
170 

114 Návštěvnické centrum Napajedla 171 

115 Nový odpočinkový prostor na Tvrzi Hummer 172 

116 "Zdravá vodpočívárna" 173 

120 Turistické centrum služeb a odpočívadlo u Červeného dvora 174 

121 Sportovně rekreační centrum Baťův kanál – atraktivní pro všechny 175 

122 ROZVOJ AREÁLU VRANOVSKÉ PLÁŽE 176 

124 Oáza na cestě 177 

125 Řásná celoročně dostupná všem 178 

128 Adventure Golf Říčky 179 

129 Vybudování dětského hřiště u hotelu Start, Špindlerův Mlýn 180 

132 

„Adrenalin na skalách, na lanech“ – lanové centrum uprostřed Českého 

ráje 
181 

133 „Outdoor point“ 182 

136 Centrum služeb pro turisty Kurzovní 183 

137 Zámek pro všechny, Hrádek u Sušice 184 

141 Vybudování Centra služeb pro turisty v oblasti okolí obce Řitka 185 

142 Cyklostop Děčín 186 

143 
CYKLOPOINT SLOVÁCKÝ DVŮR – Stavební úpravy objektu skladu 

a půjčovny sportovního vybavení 
187 

144 
Zikmundov – Centrum služeb pro pěší, cyklisty a handicapované turisty 

podél pěších tras a cyklotras 
188 



 
 
 

 

136 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

číslo 

projektu 
Název akce strana 

147 Víceúčelové hřiště bez bariér v Keramickém centru Děbolín 189 

148 Dětské hřiště RADAVA 190 

149 Zázemí pro turisty a dětské hřiště u Pohádkové kovárny v Selibově 191 

150 Vybudování zázemí pro cyklisty, turisty a běžkaře v lokalitě České Žleby 192 

151 Doplnění turistické infrastruktury na lázeňské kolonádě v Lednici 193 

153 Vstupní brána do Bílých Karpat 194 

154 Rozvoj areálu Vranovské pláže, druhá etapa 195 

156 Centrum her a odpočinku pro turisty 196 

157 Zkvalitnění zázemí pro turisty v Hospodářském dvoře Bohuslavice 197 

158 Adventure Station 198 

159 Rozšíření a dovybavení centra služeb pro turisty na Vysočině 199 

161 Rozšíření naučných stezek ve Špindlerově Mlýně 200 

164 Replika hradu Trosky s rozhlednou v Radvánovicích 201 

166 Doprovodné aktivity na břehu Žermanické přehrady 202 

169 Relaxační zóna u cyklotrasy č. 4115 203 

170 

Cykloturistický odpočinkový interaktivní koutek s vodními prvky – 

Mamutíkův vodní park 
204 

172 Park Ořech 205 

173 Informační a relaxační centrum pro turisty na statku Malčany 206 

175 Informační centrum pro turisty v CHKO Křivoklátsko 207 

178 Rozšíření volnočasové nabídky v Activityparku Hotelu Všemina 208 

182 Bylinkový ráj pro všechny 209 

184 Centrum služeb pro turisty Nový dvůr 210 

190 Centrum služeb pro turisty Porcelánová zastávka 211 

193 Centrum pro turisty a cyklisty - Hopsálkov 212 

194 Vybudování hygienického zázemí a centra služeb pro turisty 213 

197 Podkrkonoším po souši i po vodě (incentivní cestovní ruch) 213 

199 Centrum služeb pro turisty Rýchorka 214 

202 
Vybudování doprovodné infrastruktury CR na p.p.č. 873 u cyklotrasy 

č. 3059, v k.ú. Frýdlant 
215 

205 Vybudování odpočinkové zóny Oskar - Slávie 216 

207 Podpora domácího cestovního ruchu společnosti LEVI 217 

214 
Rozšíření cykloturistického odpočinkového interaktivního koutku 

s vodními prvky - Mamutíkův vodní park II. 
218 



 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
137 

 

číslo 

projektu 
Název akce strana 

215 Lesní zážitkový park - cykloturistický interaktivní odpočinkový koutek 219 

219 Hřiště pro všechny 220 

229 Bikepark a odpočivadlo, Ostrožská Nová Ves, Eurovelo 4 221 

232 Cykloturistický Vodní park Halda 222 

236 Po cyklostezce do skateparku v Rožnově pod Radhoštěm 222 

241 Areál aktivního volného času v Pozlovicích 223 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

138 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 
22 

Název akce: ELIPSA 

Investor: Ing. Lenka Jebousková 

Místo realizace: Libčany, Královéhradecký kraj 

 

Stručný popis projektu: Projekt ELIPSA vytvořil prostor k setkávání pro všechny 

vyznavače zdraví, zdravého životního stylu, zábavy, sportu i odpočinku. Na své si 

přijdou děti i dospělí, co chtějí zažít něco nového - fantasy hry, GPS HIKING 

(s průvodcem nebo na stezce zdraví), noční nebo sranda hry, outdoor aktivity, relaxační 

programy, víkendy plné cvičení a tance. V duchu filozofie Fitline® můžete načerpat 

energii v přírodním prostředí na FITLINE® stezce zdraví nebo na ELIPSE při námi 

organizovaných programech. Je možné si vybrat z programů zaměřených na děti 

i dospělé, teenagery i seniory, rodiny s dětmi i dosud nezadané. 

 
Rok přidělení dotace: 2010 

Výše dotace: 2 395 278 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 790 556 Kč 

 

 

Nový produktový web 

Další informace o projektu: http://www.fitlineelipsa.cz/ 

 

http://www.fitlineelipsa.cz/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
139 

 

 

 

 

 

 

 
24 

Název akce: RELAX & GOLF 60 + 

Investor: CENTRUM BABYLON, a.s. 

Místo realizace: Světlá pod Ještědem, Liberecký kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- hřiště s mobiliářem, umělý green, 

- kniha o golfu, mapy a plakáty. 

 
Rok přidělení dotace: 2010 

Výše dotace: 2 480 855 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 961 710 Kč 
 

Další informace o projektu: http://www.golf60.cz/ 

 
 

 
37 

Název akce: Hotel Budweis – Centrum služeb pro turisty 

Investor: STINGO s.r.o. 

Místo realizace: České Budějovice, Jihočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- krytá parkovací stání, 

- půjčovna jízdních kol, 

- tenisový kurt a hřiště na volejbal, 

- úschovna jízdních kol a in-line bruslí. 

 
Rok přidělení dotace: 2011 

Výše dotace: 2 498 603 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 997 206 Kč 
 

Další informace o projektu: http://www.hotelbudweis.cz/, viz projekt č. 14 

 
 

http://www.golf60.cz/cz
http://www.hotelbudweis.cz/nase-sluzby/sportoviste-tenisove-kurty


 
 
 

 

140 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 
43 

Název akce: Návštěvnické centrum Keramiky Děbolín 

Investor: Keramika RH s.r.o. 

Místo realizace: Jindřichův Hradec, Jihočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z projektu byla financována půjčovna a úschovna sportovních 

potřeb a vybavení, vestavba návštěvnického centra do objektu keramické dílny, jehož 

součástí je i sociální zázemí a bezbariérové WC. Součástí projektu je i pořízení kol, 

elektrokol a elektrokoloběžek. Vniklo tak nové zázemí, které mimo základního 

hygienického a sociálního zázemí nabídlo i rozšířenou možnost půjčovny sportovních 

potřeb a bylo vybudováno i malé informační centrum a zajištěno tak řádné využívání 

turistických cílů. 

 

Rok přidělení dotace: 2011 

Výše dotace: 2 092 764 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 195 596 Kč 
 

      

Nové sociální zázemí pro návštěvníky výtvarných dílen 

Další informace o projektu: http://penzionkeramika.cz/, viz projekt č. 147 

 

http://penzionkeramika.cz/navstevnicke-centrum-keramika-debolin/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
141 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
44 

Název akce: Šlapeme Českou Kanadou 

Investor: Jiří Kohout 

Místo realizace: Staré Město pod Landštejnem, Jihočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- obnova tělocvičny, 

- sociální zařízení, 

- cykloservis, 

- půjčovna kol, 

- informační centrum, 

- venkovní mobiliář. 

 

Rok přidělení dotace: 2011 

Výše dotace: 1 430 600 Kč 

Náklady projektu celkem: 2 861 200 Kč 
 

      

Půjčovna kol a objekt se sociálním zařízením 

Další informace o projektu: http://www.cyklocamp.cz/ 

 

http://www.cyklocamp.cz/index.php/projekty-cyclocampu


 
 
 

 

142 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 
48 

Název akce: Rozšíření a zkvalitnění turistické infrastruktury pro 

cykloturisty na Baťově kanále 

Investor: Vodohospodářské stavby Javorník-CZ s.r.o. 

Místo realizace: Veselí nad Moravou, Jihomoravský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- venkovní bazén s technologií a zastřešení, 

- šatny. 

 
Rok přidělení dotace: 2011 

Výše dotace: 1 605 822 Kč 

Náklady projektu celkem: 3 211 645 Kč 

 

Inzerce v místním tisku, viz str. 10 

Další informace o projektu:  http://www.penzion-javornik.cz/ 

 

http://www.veseli-nad-moravou.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=18072&id_dokumenty=591295
http://www.penzion-javornik.cz/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
143 

 

 

 
49 

Název akce: Centrum služeb pro turisty Vítkova Hora 

Investor: VÍTKOVA HORA s.r.o. 

Místo realizace: Karlovy Vary, Karlovarský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- budova centra služeb, 

- odpočívadlo, WC, 

- infostojany a značky, 

- www stránky. 

Centrum služeb pro turisty Vítkova Hora, je zaměřeno na poskytování služeb pro turisty 

a na zvýšení atraktivity turistické pěší trasy Kolová – Karlovy Vary. 

Projekt je koncipován tak, aby cílové skupiny rodiny s dětmi, zdravotně a mentálně 

handicapovaní a senioři mohli trávit volný čas v přírodě, aby jim byly zpřístupněny 

atraktivity cestovního ruchu a vytvořeny podmínky pro relaxaci a sportovní vyžití 

v příjemném přírodním prostředí. 

 
Rok přidělení dotace: 2011 

Výše dotace: 2 435 000 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 870 000 Kč 
 

 

Venkovní šachy v areálu centra služeb 

Další informace o projektu: http://www.vitkovahora.cz/, viz projekty č. 19, 124, 156 

http://www.vitkovahora.cz/index.php/cs/centrum-sluzeb-pro-turisty


 
 
 

 

144 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
51 

Název akce: Centrum služeb při penzionu Kadlečák 

Investor: Ing. Jaroslav Šembera 

Místo realizace: Světlá nad Sázavou, kraj Vysočina 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- venkovní fitness, 

- zastřešené odpočívadlo, 

- hygienické zařízení, 

- budova centra služeb, 

- www stránky. 

 
Rok přidělení dotace: 2011 

Výše dotace: 946 500 Kč 

Náklady projektu celkem: 1 893 000 Kč 

 

Další informace o projektu: http://www.kadlecak.cz/, viz projekt č. 89 

 

 

 

http://www.kadlecak.cz/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
145 

 

 

 

 

  
53 

Název akce: Zajímavá místa cestou do Pekla 

Investor: DIKRAM s.r.o. 

Místo realizace: Mladé Buky, Královéhradecký kraj 

 

Stručný popis projektu: Obsahem projektu je výstavba venkovního dětského hřiště 

včetně vybavení, odpočívadla nové naučné stezky a dětského hřiště, nákup horských, 

sjezdových kol a elektrokol, dětská pohádková stezka o délce cca 500–1000m, 

propagace areálu a jiné. 

 

Rok přidělení dotace: 2011 

Výše dotace: 911 865 Kč 

Náklady projektu celkem: 2 157 021 Kč 
 

 

Dětské hřiště 

Další informace o projektu: http://areal-mladebuky.cz/ 

 

http://areal-mladebuky.cz/cz/12-zpravy/51-firemni-ci-soukrome-oslavy


 
 
 

 

146 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 
56 

Název akce: Celoroční rekreace – infrastruktura Hotelu pod 

Zvičinou 

Investor: Pod Zvičinou, s.r.o. 

Místo realizace: Dolní Brusnice, Královéhradecký kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- geocaching informační centrum – vybudování informačních panelů i zvukových 

nahrávek o atraktivitách okolí, historických zajímavostech a tradicích; 

- cykloservis, skiservis, půjčovna kol a běžeckých lyží, místo pro uložení zavazadel; 

- centrální zastřešené odpočinkové místo v tzv. „kolonádě“; 

- vybudování infrastruktury venkovního koupaliště (hygienické zázemí 

s bezbariérovým přístupem, instalace tepelného čerpadla a filtrace vody v dětském 

bazénu, dětské hřiště vybavené herními prvky); 

- multifunkční hřiště pro kolektivní sporty – revitalizace tenisového kurtu; 

- vyvýšené odpočinkové místo - vyhlídková věž, s herními prvky pro děti; 

- relaxace – vybudování odpočinkových míst, občerstvení a relaxačního koutku 

(dřevěné koupelové sudy hot-tub umístěné celoročně venku); 

- lyžařský vlek pro snowtubing a zejména lyžaře-začátečníky. 

 
Rok přidělení dotace: 2011 

Výše dotace: 2 494 864 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 990 785 Kč 
 

 

Koupel ve venkovních dřevěných sudech HOT-TUB s vyhlídkou na Krkonoše 

Další informace o projektu: http://www.hotelpodzvicinou.cz/, viz projekt č. 94, 197 

http://www.hotelpodzvicinou.cz/index.php/cs/hotel-czech/modernization-czech/infrastruktura-hotelu-pod-zvicinou


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
147 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
57 

Název akce: Centrum služeb a doprovodná infrastruktura 

v areálu nástupního místa Singltreku pod Smrkem 

Investor: KOM CR s.r.o. 

Místo realizace: Nové Město pod Smrkem, Liberecký kraj 

 

Stručný popis projektu: Bylo vybudováno oficiální nástupní místo Singltrek Centrum. 

V zázemí nástupního místa najdete Trail Shop se sortimentem bajkového oblečení, 

doplňků a komponentů, flotilu testovacích kol AGang, servis kol, občerstvení a nezbytné 

služby jako WC, sprchy, převlékárny, myčku kol a úschovnu zavazadel. Před budovou 

jsme zřídili příjemné posezení s výhledem na prolézačky dětského hřiště.  

 
Rok přidělení dotace: 2011 

Výše dotace: 1 366 211 Kč 

Náklady projektu celkem: 2 874 275 Kč 
 

 

Singltrek Centrum 

Další informace o projektu: http://www.singltrekpodsmrkem.cz/ 

 

http://www.singltrekpodsmrkem.cz/o-singltreku/historie-singltreku-pod-smrkem/


 
 
 

 

148 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 
58 

Název akce: Vitální pohyb bez bariér 

Investor: VITALITY Slezsko, s.r.o. 

Místo realizace: Vendryně, Moravskoslezský kraj 

 

Stručný popis projektu: Projekt zvyšuje možnosti trávení volného času pro děti, 

seniory a tělesně postižené v regionu Těšínských Beskyd. Podpora a rozvoj ekologicky 

šetrných forem cestovního ruchu (cykloturistika, pěší turistika), podpora zdravého 

životního stylu, aktivní trávení volného času a plnohodnotná relaxace je jednoznačným 

záměrem projektu, který propojuje několik sportovně relaxačních areálů. 

Předmětem projektu je pořízení a vybudování:  

- ekologického 9-ti místného tranzitu se zvedací rampou a plošinou, 

- dámských, pánských a dětských kol s příslušenstvím, elektrokol, segwayů, 

- stojanů na kola, 

- koňského povozu, 

- exteriérové posilovny, 

- certifikovaných dětských prvků HAGS pro venkovní hřiště, 

- navigačního systému. 

 
Rok přidělení dotace: 2011 

Výše dotace: 2 498 535 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 757 071 Kč 
 

     

Dětské hřiště a půjčovna kol 

 Další informace o projektu: http://vendryne.vitalityslezsko.cz/ 

 

http://vendryne.vitalityslezsko.cz/vitalni-pohyb-bez-barier


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
149 

 

 

 
59 

Název akce: Rekreační centrum Sepetná otevřeno všem 

Investor: SEPETNÁ v.o.s. 

Místo realizace: Ostravice, Moravskoslezský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- poznávací výlety, 

- ekovozítko, brusle, kola, segwaye, vozík, 

- odpočívadlo, 

- infocedule. 

 

Rok přidělení dotace: 2011 

Výše dotace: 1 144 436 Kč 

Náklady projektu celkem: 2 316 094 Kč 
 

 

Elektrické vyhlídkové vozítko 

Další informace o projektu: 

http://www.sepetna.cz/, nebo http://www.poznavejtebeskydy.cz/ 

dále viz projekty č. 27, 98 

 

http://www.sepetna.cz/
http://www.poznavejtebeskydy.cz/o-projektu


 
 
 

 

150 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
62 

Název akce: Centrum služeb turistického ruchu 

Investor: Lázně Slatinice a.s. 

Místo realizace: Slatinice, Olomoucký kraj 

 

Stručný popis projektu: Turistické centrum Slatinice bylo vybudováno za účelem 

poskytování služeb v oblasti turistického ruchu. Dřevostavba centra je nenásilně 

začleněna do okolního prostředí a plně respektuje sepjetí s přírodou. Návštěvníci zde 

naleznou příjemné prostředí vhodné k získání informací pro své výlety nebo naopak 

regeneraci a osvěžení po vyčerpávající túře. 

 
Rok přidělení dotace: 2011 

Výše dotace: 2 284 110 Kč 

Náklady projektu celkem: 5 364 608 Kč 
 

 

Turistické centrum Slatinice 

Další informace o projektu: http://tc-slatinice.cz/ 

 

http://tc-slatinice.cz/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
151 

 

 

 

 

 
67 

Název akce: Skatepark Ústí nad Orlicí 

Investor: TEPVOS, spol. s r.o. 

Místo realizace: Ústí nad Orlicí, Pardubický kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- skatepark se zázemím, 

- mobiliář, 

- směrový ukazatel, 

- www stránky. 

 
Rok přidělení dotace: 2011 

Výše dotace: 1 240 000 Kč 

Náklady projektu celkem: 2 546 165 Kč 
 

 

Skatepark 

Další informace o projektu: http://www.skateparkustinadorlici.cz/ 

 

http://www.skateparkustinadorlici.cz/


 
 
 

 

152 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 
68 

Název akce: Pohádková země Brčálník 

Investor: LV invest s.r.o. 

Místo realizace: Železná Ruda, Plzeňský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- mobiliář, zázemí, 
- www stránky, 
- kniha, 
- pohádková stezka, 
- pohádková země. 

 
Rok přidělení dotace: 2011 

Výše dotace: 2 455 347 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 910 694 Kč 
 

 

Pohádková země 

Další informace o projektu: http://www.pohadka-brcalnik.cz/,  

viz projekty č. 69, 104, 105 

 

http://www.pohadka-brcalnik.cz/cz/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
153 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
69 

Název akce: Dětské (adrenalinové) centrum pro odvážné 

Investor: VTV invest s.r.o. 

Místo realizace: Železná Ruda, Plzeňský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- dětská lanová dráha, 

- www stránky. 

 

Rok přidělení dotace: 2011 

Výše dotace: 2 438 000 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 876 000 Kč 
 

       

Lanová stěna a centrální sestava 

Další informace o projektu: http://hriste-brcalnik.cz/, viz projekty č. 68, 104, 105 

 

http://hriste-brcalnik.cz/


 
 
 

 

154 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
70 

Název akce: Zbiroh dostupný všem – odpočinek všemi smysly 

Investor: Mgr. Lenka Moštěková 

Místo realizace: Zbiroh, Plzeňský kraj 

 

Stručný popis projektu: Jedná se o relaxační areál, zahrnující park a část dvora, kde 

vzniká prostor pro sousedská setkávání místních i přespolních. Návštěvníci tu najdou 

klidné místo ke spočinutí, sportovní vyžití v přírodě pro děti, dospělé, nevyjímaje aktivní 

seniory. Pro nejmenší tu vzniká dětské hřiště, turisté uvítají zázemí pro odpočinek, 

stejně tak úschovnu kol a zavazadel, toalety, stejně tak místo pro osvěžení. 

 

Rok přidělení dotace: 2011 

Výše dotace: 2 045 420 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 120 840 Kč 

 

 

Relaxační areál 

Další informace o projektu: http://www.zbiroh-dvur.cz/ 

 

http://www.zbiroh-dvur.cz/zbirozsky-dvur/park.php


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
155 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
75 

Název akce: Vybudování centra služeb, hyg. zázemí a dětského 

sportoviště pro pěší, cyklisty a handicap. turisty podél pěších tras 

a cyklotras – Kunovice 

Investor: Ing. Jan Ksiazkiewicz 

Místo realizace: Kunovice, Zlínský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- prvky dětského hřiště, 

- zázemí – občerstvení a informace, 

- WC, sprchy, přebalovací místo, odpočinkové místo, 

- technické zázemí (dílna a sklad), 

- stojany na kola. 

 

Rok přidělení dotace: 2011 

Výše dotace: 2 265 951 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 531 902 Kč 

 

Další informace o projektu:  http://www.farmasadky.cz/, Článek o projektu 

 

 

http://www.farmasadky.cz/cyklocentrum-sadky-cykloturistika-kunovice.aspx
http://olomoucky.denik.cz/podnikani/do-kunovickeho-cyklocentra-je-mozne-prijet-na-kole-i-lodi-20120710.html


 
 
 

 

156 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 
77 

Název akce: Kyčerka cykloturistická 

Investor: SYNOT REAL ESTATE, a.s. 

Místo realizace: Velké Karlovice, Zlínský kraj 

 

Stručný popis projektu: BIKE PARK KYČERKA nabízí velkou škálu cyklistických tras. 

Jedinečností našeho parku je možnost vyžití rodin s dětmi, xc/enduro jezdců, ale 

i freeridových bikerů. Park je situován v krásném prostředí Beskyd, ve známé turistické 

oblasti, v obci Velké Karlovice. 

 
Rok přidělení dotace: 2011 

Výše dotace: 1 635 000 Kč 

Náklady projektu celkem: 3 364 595 Kč 
 

 

Bike park 

Další informace o projektu: http://www.kycerka-bikepark.cz/ 

 

http://www.kycerka-bikepark.cz/cs/media/napsali-o-nas/kycerka-laka-na-nove-otevreny-bike-park.html


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
157 

 

 

 

 

 
78 

Název akce: PĚŠKY I NA KOLE OKOLO AMBRY 

Investor: Rezidence Ambra a.s. 

Místo realizace: Luhačovice, Zlínský kraj 

 

Stručný popis projektu: Díky projektu se areál kolem hotelu Rezidence Ambra mění ve 

volnočasovou zónu s bohatou nabídkou aktivit pro všechny věkové skupiny. K dispozici 

je například naučná ministezka „Okolo Ambry“. Realizace projektu rovněž přispěla ke 

zpřístupnění pramene pitné vody včetně revitalizace jeho okolí.  

 
Rok přidělení dotace: 2011 

Výše dotace: 1 883 948 Kč 

Náklady projektu celkem: 3 767 897 Kč 

 

 

Odpočívadlo 

Další informace o projektu: http://www.okolo-ambry.cz/ 

 

http://www.okolo-ambry.cz/


 
 
 

 

158 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
81 

Název akce: Horolezecká stěna a půjčovna kol Malče 

Investor: Přírodní park Česká Kanada s.r.o. 

Místo realizace: Besednice, Jihočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- horolezecká stěna, 

- elektrokola, 

- pc, software, tiskárna. 

 
Rok přidělení dotace: 2012 

Výše dotace: 315 810 Kč 

Náklady projektu celkem: 632 565 Kč 
 

Další informace o projektu: http://malce.lfic.cz/kontakt, viz projekt č. 80 

 

 

http://malce.lfic.cz/kontakt


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
159 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
88 

Název akce: Sportovně rekreační centrum – Baťův kanál 

Investor: B2B System s.r.o. 

Místo realizace: Veselí nad Moravou, Jihomoravský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- infotabule, 

- WC, 

- půjčovna lodí a kol, 

- vybavení hřiště. 

 

Rok přidělení dotace: 2012 

Výše dotace: 1 993 771 Kč 

Náklady projektu celkem: 3 995 211 Kč 
 

    

Půjčovna lodí a člunů 

Další informace o projektu: http://www.centrumbatuvkanal.cz/, viz projekt č. 121 

 

http://www.centrumbatuvkanal.cz/


 
 
 

 

160 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
89 

Název akce: Centrum služeb pro rodiny s dětmi, turisty, cyklisty, 

lyžaře a handicapované při Penzionu Kadlečák 

Investor: Ing. Jaroslav Šembera 

Místo realizace: Světlá nad Sázavou, kraj Vysočina 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- dětský koutek, 

- půjčovna lyží a lodí, 

- bezbariérový přístup. 

 
Rok přidělení dotace: 2012 

Výše dotace: 1 072 493 Kč 

Náklady projektu celkem: 2 062 683 Kč 
 

Další informace o projektu: http://www.kadlecak.cz/, viz projekt č. 51 

 

http://www.kadlecak.cz/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
161 

 

 

 

 

 

 

 
91 

Název akce: Sportujeme s LENochem – vybudování 

víceúčelového sportovně-relaxačního areálu 

Investor: Volší s.r.o. 

Místo realizace: Nová Říše, kraj Vysočina 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- relaxační zóna, víceúčelové sportoviště, koupací sud, 

- elektrokola, vozidlo, 

- infopanel, mapa. 

 
Rok přidělení dotace: 2012 

Výše dotace: 1 578 994 Kč 

Náklady projektu celkem: 3 157 988 Kč 
 
 

 

Sud na koupání 

Další informace o projektu: http://www.penzion-u-pelejovych.cz/  

 

http://www.penzion-u-pelejovych.cz/index.php/kontakt


 
 
 

 

162 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

  
92 

Název akce: Centrum služeb pro turisty na Vysočině 

Investor: A - mercata s.r.o. 

Místo realizace: Střítež, kraj Vysočina 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- trampolína, masážní křeslo, herní prvky, odpočívadla, 

- kola, skútry, elektrokola, 

- infotabule, 

- rekonstrukce haly. 

 
Rok přidělení dotace: 2012 

Výše dotace: 2 494 580 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 989 160 Kč 
 

Další informace o projektu: http://www.detskyzabavnipark.cz/, viz projekt č. 159  

 

 
93 

Název akce: Brodíkův ráj 

Investor: Ing. Milan Hrstka 

Místo realizace: Zábrodí, Královéhradecký kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- pohádková a naučná stezka, dětský koutek, 

- infotabule, 

- objekt centra služeb, 

- úschovna a půjčovna kol. 

 
Rok přidělení dotace: 2012 

Výše dotace: 579 000 Kč 

Náklady projektu celkem: 1 158 000 Kč 
 

Další informace o projektu: http://www.campbrodsky.cz/ 

 

http://www.detskyzabavnipark.cz/
http://www.campbrodsky.cz/brodikuv-raj/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
163 

 

 

 

 

 

 
94 

Název akce: Hry a vycházky pod Zvičinou celoročně 

Investor: Pod Zvičinou, s.r.o. 

Místo realizace: Dolní Brusnice, Královéhradecký kraj 

 

Stručný popis projektu: Cílem projektu je vytvořit, doplnit nebo rekonstruovat stávající 

sportovní a volnočasové zařízení v areálu rodinného Hotelu pod Zvičinou, se zaměřením 

zejména na využití těmito skupinami návštěvníků – rodiny s dětmi, senioři nad 60 let, 

děti a mládež do 15 let, zdravotně handicapovaní. 

Cesta zdraví – lesní zátěžová stezka v nejbližším okolí pro testování zdraví v přírodě 

pomocí tlakoměrů a tepoměrů, cesta vybavená informačními tabulemi s doporučeními 

pro zdravý životní styl. 

Herní plocha na terase před kolonádou – v zimě kluziště, v létě a v mezisezóně herní 

plocha s obřími šachy, dámou, klasickými ruskými kuželkami či stolním tenisem. 

Dále je připraveno interiérové dětské hřiště nebo herní stolky. Hygienické zázemí 

s bezbariérovým přístupem je samozřejmostí. 

 
Rok přidělení dotace: 2012 

Výše dotace: 2 171 027 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 352 360 Kč 
 

      

 Herní plocha s šachy a herní stolky se stolními hrami 

Další informace o projektu: http://www.hotelpodzvicinou.cz/, viz projekt č. 56, 197 

 
 

http://www.hotelpodzvicinou.cz/index.php/cs/hotel-czech/modernization-czech/hry-a-vychazky-pod-zvicinou-dokonceni-projektu


 
 
 

 

164 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 
98 

Název akce: Rekreační centrum Sepetná pro všechny 

Investor: SEPETNÁ v.o.s. 

Místo realizace: Ostravice, Moravskoslezský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- renovace hřiště, tobogán, 

- bezbariérové řešení (zvedací zařízení a šikmá nájezdová rampa), 

- kryté stání pro kola a segwaye. 

 

Rok přidělení dotace: 2012 

Výše dotace: 883 500 Kč 

Náklady projektu celkem: 1 799 964 Kč 
 

Další informace o projektu: http://www.sepetna.cz/ nebo 

http://www.poznavejtebeskydy.cz/, foto zde: http://galerie.sepetna.cz/  

dále viz projekty č. 27, 59 

 
99 

Název akce: Vybudování víceúčelového hřiště pro míčové hry 

a odpočivadla pro pěší, cyklisty a handicapované turisty v Dolním 

Bušínově 

Investor: VHH THERMONT s.r.o. 

Místo realizace: Zábřeh, Olomoucký kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- víceúčelové hřiště, stojan na kola, 

- odpočívadlo s mobiliářem, 

- infotabule. 

 

Rok přidělení dotace: 2012 

Výše dotace: 2 468 069 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 936 138 Kč 
 

Další informace o projektu: http://www.bozenov.cz/, viz projekt č. 63 

 

http://www.sepetna.cz/
http://www.poznavejtebeskydy.cz/o-projektu
http://galerie.sepetna.cz/
http://www.bozenov.cz/kontakt


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
165 

 

 

 

 

 

 

 
100 

Název akce: Cyklostanice Kraskov 

Investor: TIS - CR s.r.o. 

Místo realizace: Třemošnice, Pardubický kraj 

 

Stručný popis projektu: Areál je vhodný pro podnikové akce, soustředění sportovních 

oddílů, teambuildingovýchfiremních akcí. Cyklostanice je ideální základnou pro 

cykloturistiku a pěší turistiku. 

V areálu se nachází: infocentrum, půjčovna kol (provádíme zde servis kol, uskladnění 

jízdních kol a zapůjčení sportovních potřeb), veřejné WC, odpočívadlo (vnitřní i venkovní 

kryté sezení s dětským koutkem), víceúčelové hřiště s umělým povrchem a další. 

 
Rok přidělení dotace: 2012 

Výše dotace: 1 640 060 Kč 

Náklady projektu celkem: 3 420 000 Kč 
 

 

Cyklostanice 

Další informace o projektu: http://cyklostanice.hotelkraskov.cz/ 

 

http://cyklostanice.hotelkraskov.cz/


 
 
 

 

166 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 
101 

Název akce: Lanový park Hlinsko 

Investor: HSM GROUP, s.r.o. 

Místo realizace: Hlinsko, Pardubický kraj 

 

Stručný popis projektu: 

Lanové centrum obsahuje 3 základní trasy, které se dějí dle obtížnosti.  

- Dětský lanáček - trasa pro nejmenší děti je kompletně zasíťovaná.  

- Trasa střední obtížnosti - je určena pro děti školního věku po 7 do 13 let. 

- Trasa nejvyšší obtížnosti - je určena pro věkovou kategorii od 13 let výše. 

Návštěvníci zdolávají překážky, které jsou ve výšce 3-5m. U těchto překážek jsou 

návštěvníci jištěni úvazky a předem proškoleni pro bezpečný pohyb v těchto 

výškách. 

 
Rok přidělení dotace: 2012 

Výše dotace: 549 815 Kč 

Náklady projektu celkem: 1 099 630 Kč 
 

 

Lanové centrum 

Další informace o projektu: http://www.lanachlinsko.cz/ 

 

http://www.lanachlinsko.cz/o-nas/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
167 

 

 

 
104 

Název akce: Centrum služeb Brčálník 

Investor: VTV invest s.r.o. 

Místo realizace: Železná Ruda, Plzeňský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- kola, 

- navigační tabule, 

- WC, 

- provozní budova, 

- vlek, sněžnice, 

- www stránky. 

 

Rok přidělení dotace: 2012 

Výše dotace: 2 210 421 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 420 843 Kč 
 

 

Provozní budova 

Další informace o projektu: http://zabava-brcalnik.cz/, viz projekty č. 68, 69, 105 

 

http://zabava-brcalnik.cz/zima/


 
 
 

 

168 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 
106 

Název akce: Vybudování půjčovny kol, odpočívárny pro 

cykloturistiku a víceúčelového nezastřešeného hřiště pro míčové 

sporty u hotelu U Zeleného stromu v Nepomuku 

Investor: DAOS PLUS s.r.o. 

Místo realizace: Nepomuk, Plzeňský kraj 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- víceúčelové a dětské hřiště, 

- odpočinková místa, 

- kola a stojany na kola, 

- budova půjčovny kol, 

- cyklomapa. 

Rok přidělení dotace: 2012 

Výše dotace: 2 413 000 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 906 395 Kč 

 

 

Víceúčelové hřiště 

Další informace o projektu: http://www.hotelnepomuk.cz/, viz projekt č. 138 

 

http://www.hotelnepomuk.cz/galerie/viceucelove-hriste/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
169 

 

 

 

 

 

 
109 

Název akce: Vybudování centra služeb pro turisty v areálu 

Jezdecké školy Equus Kinsky 

Investor: Petr Půlpán 

Místo realizace: Sadská, Středočeský kraj 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- dětské a relaxační hřiště, venkovní odpočívadlo,  

- počítač s přístupem na internet, 

- www stránky, 

- kola, stojan na kola, lodě, molo. 

Rok přidělení dotace: 2012 

Výše dotace: 1 550 566 Kč 

Náklady projektu celkem: 3 107 855 Kč 

Další informace o projektu: http://info-centrum-hradistko.webnode.cz/,  

viz projekt č. 140 

 
110 

Název akce: Dovybavení sportovně rekreačního areálu 

a campingu Oase Praha o prvky pro cyklisty a rodiny s malými 

dětmi 

Investor: Pavel Hess 

Místo realizace: Libeř, Středočeský kraj 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- odpočinková místa s mobiliářem, 

- vybavení dětského hřiště, 

- stojany na kola. 

Rok přidělení dotace: 2012 

Výše dotace: 623 001 Kč 

Náklady projektu celkem: 1 246 003 Kč 

Další informace o projektu: http://www.campingoase.cz/ 

 

http://info-centrum-hradistko.webnode.cz/
http://www.campingoase.cz/pro-nejmensi-deti.aspx


 
 
 

 

170 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
111 

Název akce: Vybudování centra služeb pro vodní a pozemní 

turistiku a zpřístupnění těchto aktivit handicapovaným 

Investor: INTERACTIVITY, s.r.o. 

Místo realizace: Dobřichovice, Středočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- rekonstrukce recepce a WC, 

- hřiště, 

- infotabule, 

- vodácké vybavení, 

- přípojné body elektro. 

Rok přidělení dotace: 2012 

Výše dotace: 2 389 877 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 779 754 Kč 

Další informace o projektu: http://www.csdobrichovice.cz/ 

 

http://www.csdobrichovice.cz/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
171 

 

 

 
114 

Název akce: Návštěvnické centrum Napajedla 

Investor: Slaviamotor, s.r.o. 

Místo realizace: Napajedla, Zlínský kraj 

 

Stručný popis projektu: Rozšiřujeme svoji kapacitu o nový objekt s celoročním 

provozem včetně venkovního posezení, novinkou bude i možnost zapůjčení loděk. 

Služby pro naše hosty: 

- toalety a sprchy, 

- dětské hřiště a venkovní posezení, 

- půjčovna loděk (2x s motorem, 2x vesla, loďky pro 5 osob), 

- půjčovna jízdních kol a elektrokol, 

- servisní panel pro jízdní kola, hustilka, cyklomapy, sada nářadí pro servis kola, 

možnost mytí kola, 

- půjčovna in-line bruslí, 

- přístaviště s možností ukotvení plavidel, nástupní místo na výletní loď. 

Rok přidělení dotace: 2012 

Výše dotace: 1 290 178 Kč 

Náklady projektu celkem: 2 598 078 Kč 
 

 

Dětské hřiště 

Další informace o projektu: http://www.centrum-upristavu.cz/ 

http://www.centrum-upristavu.cz/


 
 
 

 

172 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
115 

Název akce: Nový odpočinkový prostor na Tvrzi Hummer 

Investor: HUMMER CENTRUM s.r.o. 

Místo realizace: Praha, Hlavní město Praha 

 

Stručný popis projektu: V roce 2014 jsme uvedli do provozu zcela nový odpočinkový 

a relaxační prostor s mnoha herními prvky a zónami oddechu pro děti i dospělé. Součástí 

této zóny je naučná stezka o dřevinách a rostlinách obecně, lanová pyramida a několik 

dalších herních a fitness prvků. Celý prostor těsně sousedí s cyklostezkou vedoucí 

z Horních Počernic, proto zde najde odpočinek a relaxaci mnoho cyklistů, bruslařů 

a maminek s dětmi. 

 
Rok přidělení dotace: 2013 

Výše dotace: 912 731 Kč 

Náklady projektu celkem: 1 825 463 Kč 
 

      

Nový odpočinkový prostor 

Další informace o projektu: http://www.tvrz-hummer.cz/, viz projekt č. 3 

 

http://www.tvrz-hummer.cz/akce-pro-verejnost.php?str=odpocinkova-zona


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
173 

 

 

 

 

 
116 

Název akce: "Zdravá vodpočívárna" 

Investor: Jiří Ettler 

Místo realizace: Praha, Hlavní město Praha 

 

Stručný popis projektu: Cílem našeho projektu je zajistit příjemné místo pro relax 

a odpočinek, který mohou využívat nejen rodiny s dětmi, ale i cyklisti, běžci, bruslaři 

všech věkových kategorií. Připravili jsme pro Vás a nadále rozšiřujeme areál, který nabízí 

nejen občerstvení, ale můžete si zde i zasportovat, protáhnout se na workoutovém hřišti, 

půjčit si elektrokoloběžku či skákací boty, nebo jen tak odpočívat a opalovat se na 

travnaté ploše areálu. Dále je zde dětské hřiště s pískovištěm a houpačkami.  

 
Rok přidělení dotace: 2013 

Výše dotace: 2 053 262 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 106 524 Kč 
 

 

Elektrokoloběžky 

Další informace o projektu: http://www.vodpocivarna.cz/ 

 

http://www.vodpocivarna.cz/O-projektu.html


 
 
 

 

174 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 
120 

Název akce: Turistické centrum služeb a odpočívadlo 

u Červeného dvora 

Investor: Vodňanského lesy s.r.o. 

Místo realizace: Malšice, Jihočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: 

Turistické centrum služeb:  

- půjčovna a servis sportovních potřeb 

- informační centrum 

- herny s dětským koutkem a ping-pongem 

- veřejné WC, veřejné sprchy a přebalovací pult 

Odpočívadlo:  

- venkovní posezení – lavice se stoly 

- venkovní hřiště – skluzavka, pískoviště 

- ruské kuželky 

- minigolf – herní dráhy 

- odpočinkové lavičky 

- golfové odpaliště (driving range) – odpalování míčků, cvičná golfová 

- louka – pro údery k dopravení míče do jamky 

 

Rok přidělení dotace: 2013 

Výše dotace: 2 178 959 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 357 918 Kč 
 

   

Minigolf a odpočinkové lavičky 

Další informace o projektu: http://ucervenehodvora.cz/ 

 

http://ucervenehodvora.cz/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
175 

 

 

 

 
121 

Název akce: Sportovně rekreační centrum Baťův kanál – 

atraktivní pro všechny 

Investor: B2B System s.r.o. 

Místo realizace: Veselí nad Moravou, Jihomoravský kraj 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- skatepark 

Nově zrekonstruovaný a rozšířený areál skateparku, v těsné blízkosti lanového 

centra, nabízí sportovní vyžití na vysoké úrovni. 

- lanové centrum 

Centrum disponuje 11ti lezeckými trasami různé obtížnosti. Lanové centrum nabízí 

jako bonus unikátní lanovku s přejezdem přes Baťův kanál a zase zpět v celkové 

délce 60m. 

- rekonstrukce lodi Danaj 

Loď Danaj je bezbariérová. Provozujeme s ní jak pravidelnou plavbu mezi městy 

Veselí nad Moravou a Strážnice, tak i vyhlídkové plavby, skupinové vyjížďky, exkurze, 

prezentace, soukromé či pracovní oslavy a výlety. 

Rok přidělení dotace: 2013 

Výše dotace: 2 493 212 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 986 423 Kč 
 

     

Skatepark a lanové centrum 

  Další informace o projektu: http://www.centrumbatuvkanal.cz/, viz projekt č. 88 

 

http://www.centrumbatuvkanal.cz/


 
 
 

 

176 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
122 

Název akce: ROZVOJ AREÁLU VRANOVSKÉ PLÁŽE 

Investor: Vranovská pláž s.r.o. 

Místo realizace: Vranov nad Dyjí, Jihomoravský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- recepce a informační centrum s půjčovnou sportovních potřeb, 

- tobogán s brouzdalištěm, 

- víceúčelová hřiště, 

- sanitární zařízení, 

- molo pro půjčovnu loděk, 

- rozšíření dětského hřiště. 

 
Rok přidělení dotace: 2013 

Výše dotace: 1 879 463 Kč 

Náklady projektu celkem: 3 779 218 Kč 
 

 

Tobogán s brouzdalištěm 

Další informace o projektu: http://www.vranovska-plaz.cz/, viz projekt č. 154 

 

http://www.vranovska-plaz.cz/cs/camping/podpora-mmr-cr.html


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
177 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
124 

Název akce: Oáza na cestě 

Investor: Lesní společnost Františkovy Lázně, a.s. 

Místo realizace: Karlovy Vary, Karlovarský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- dětský koutek, 

- vířivý bazének, 

- odpočívadlo, 

- WC, 

- infocentrum, 

- www stránky. 

 

Rok přidělení dotace: 2013 

Výše dotace: 2 491 500 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 983 000 Kč 
 

 

Internetové stránky 

Další informace o projektu: http://www.vitkovahora.cz/, viz projekty č. 19, 49, 156 

 
 

http://www.vitkovahora.cz/index.php/cs/oaza-na-ceste
http://www.vitkovahora.cz/index.php/cs/component/banners/click/13


 
 
 

 

178 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 
125 

Název akce: Řásná celoročně dostupná všem 

Investor: Ing. Roman Kadlec 

Místo realizace: Řásná, kraj Vysočina 

 

Stručný popis projektu: Centrum služeb pro turisty Řásná nabízí celoročně komplexní 

služby a zázemí pro všechny turisty. Samozřejmostí je veřejně dostupné připojení 

k internetu a prostory pro odpočinek i relaxaci. 

Ve spojení s informačním centrem provozujeme půjčovnu sportovních potřeb poskytující 

zapůjčení kol, elektrokol, běžek, lyží a dalšího vybavení pro sport a volný čas. Půjčovna 

sportovních potřeb poskytuje také základní servis kol a lyží. Vše si můžete navíc 

rezervovat jednoduše online prostřednictvím online rezervačního systému. 

 
Rok přidělení dotace: 2013 

Výše dotace: 1 253 122 Kč 

Náklady projektu celkem: 2 506 246 Kč 
 

 

Půjčovna sportovních potřeb 

Další informace o projektu: http://www.centrumsluzebrasna.cz/ 

 

http://www.centrumsluzebrasna.cz/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
179 

 

 

 

 

 

 
128 

Název akce: Adventure Golf Říčky 

Investor: Martin Musil 

Místo realizace: Říčky v Orlických horách, Královéhradecký kraj 

 

Stručný popis projektu: Součástí areálu je 18-ti jamkové hřiště na adventure golf, 

recepce s půjčovnou sportovních potřeb, včetně odpočívadel s lavičkami a stojanů na 

kola. Hřiště se nachází se ve strategické poloze turistických a cyklistických tras, v centru 

obce s veřejným parkovištěm a zastávkou autobusu (cyklobusu).  

 
Rok přidělení dotace: 2013 

Výše dotace: 2 071 226 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 133 786 Kč 
 

 

Adventure golf 

Další informace o projektu: http://www.adventuregolfricky.cz/ 

 

http://www.adventuregolfricky.cz/


 
 
 

 

180 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 
129 

Název akce: Vybudování dětského hřiště u hotelu Start, 

Špindlerův Mlýn 

Investor: Hotel START s.r.o. 

Místo realizace: Špindlerův Mlýn, Královéhradecký kraj 

 

Stručný popis projektu: Nové venkovní dětské hřiště přímo u hotelu Start ve 

Špindlerově Mlýně v Krkonoších. Děti se mohou těšit na Černovousovu věž se 

skluzavkou, houpacího koníka, malovací tabuli, skákacího panáka, přelézací stonožku 

a samozřejmě nechybí ani pískoviště. Dětské hřiště je vybaveno lavičkami se stolkem, 

kde si můžete pohodlně vychutnat kávu či jiné občerstvení a zároveň mít své děti stále na 

očích. 

 

Rok přidělení dotace: 2013 

Výše dotace: 142 495 Kč 

Náklady projektu celkem: 284 991 Kč 
 

 

Dětské hřiště 

Další informace o projektu: http://www.hotelstart.cz/ 

 
 

http://www.hotelstart.cz/cs/playground


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
181 

 

 

 
132 

Název akce: „Adrenalin na skalách, na lanech“ – lanové centrum 

uprostřed Českého ráje 

Investor: Jiří Zakouřil 

Místo realizace: Karlovice, Liberecký kraj 

 

Stručný popis projektu: Lanová země je na rozdíl od jiných lanových center umístěna 

přímo v korunách stromů. 

3 dospělé trasy 
- 9 překážek, cca 80 m, středně těžká obtížnost 
- 12 překážek, cca 100 m, těžká obtížnost 
- 17 překážek, cca 150 m + 30 m lanovka, těžká obtížnost 

1 dětská trasa 
- cca 50 m + lanovka 20 m, lehká obtížnost 

 
Rok přidělení dotace: 2013 

Výše dotace: 1 736 000 Kč 

Náklady projektu celkem: 3 472 000 Kč 
 

 

Trasa v korunách stromů 

Další informace o projektu: http://www.lanovazeme.cz/ 

 

http://www.lanovazeme.cz/


 
 
 

 

182 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
133 

Název akce: „Outdoor point“ 

Investor: Outdoor Aliance s.r.o. 

Místo realizace: Stará Ves, Moravskoslezský kraj 

 

Stručný popis projektu: Projekt Outdoor Point má výrazně zvýšit atraktivitu této oblasti. 

Jedná se o kombinaci turistického odpočívadla, turistického informačního centra, 

dětského hřiště a půjčovny sportovních potřeb. 

 

Rok přidělení dotace: 2013 

Výše dotace: 1 307 250 Kč 

Náklady projektu celkem: 2 614 500 Kč 
 

 

Lezecká skála (před dokončením) 

Další informace o projektu: http://relaxa.istan.cz/, viz projekt č. 158 

 

http://relaxa.istan.cz/2-novinka-na-relaxe-outdoor-point.html


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
183 

 

 

 
136 

Název akce: Centrum služeb pro turisty Kurzovní 

Investor: WACHAL MORAVIA s.r.o. 

Místo realizace: Loučná nad Desnou, Olomoucký kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- budova centra služeb, 

- multifunkční čtyřkolka, 

- mapy, 

- odpočívadlo s ohništěm, 

- snowboardy, běžky. 

 

Rok přidělení dotace: 2013 

Výše dotace: 2 470 644 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 941 288 Kč 
 

 

Ekologická terénní čtyřkolka a odpočívadlo (altán) s otevřeným ohněm 

Další informace o projektu: http://www.kurzovni.eu/ 

 

http://www.kurzovni.eu/sport-a-volny-cas/centrum-sluzeb-kurzovni/


 
 
 

 

184 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 
137 

Název akce: Zámek pro všechny, Hrádek u Sušice 

Investor: ŠUMAVAPLAN, spol. s r. o. 

Místo realizace: Hrádek, Plzeňský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- elektrokola, 

- golfové hřiště, dětské hřiště s dětským koutkem, 

- velkokapacitní stan s vybavením, 

- informační panel, 

- WC. 

 
Rok přidělení dotace: 2013 

Výše dotace: 2 470 500 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 941 000 Kč 
 

 

Adventure golf 

Další informace o projektu: http://www.zamekhradek.cz/, viz projekt č. 223 

 

http://www.zamekhradek.cz/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
185 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
141 

Název akce: Vybudování Centra služeb pro turisty v oblasti okolí 

obce Řitka 

Investor: Ing. Olga Kokošková 

Místo realizace: Řitka, Středočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- dětský koutek a hřiště, 

- budova centra služeb, 

- kola a stojany, 

- mapa, infotabule, 

- WC, 

- www stránky. 

 

Rok přidělení dotace: 2013 

Výše dotace: 2 298 754 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 597 508 Kč 
 

Další informace o projektu: 

 

 



 
 
 

 

186 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 
142 

Název akce: Cyklostop Děčín 

Investor: Rehabilitace Kateřina, s.r.o. 

Místo realizace: Děčín, Ústecký kraj 

 

Stručný popis projektu: 

Základní služby Cyklostopu 

- wi-fi připojení a počítač na recepci k dispozici, 

- úschovna, půjčovna kol a sportovních potřeb (ve spolupráci 

s www.cyklopujcovna.com – viz projekty č. 112, 176) a základní servis kol, 

- sprchy s teplou vodou a moderní WC, 

- turistické informační centrum, 

- dětské hřiště s pískovištěm, 

- možnost samostatného vaření, umývárna nádobí, 

- možnost praní a sušení prádla. 

 

Rok přidělení dotace: 2013 

Výše dotace: 2 485 801 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 988 870 Kč 

 

      

Odpočívadlo (jurta) a cyklobox (místo pro úschovu kola) 

Další informace o projektu: http://cyklostop.kempdecin.cz/ 

 

http://cyklostop.kempdecin.cz/sluzby


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
187 

 

 

 

 

 

  
143 

Název akce: CYKLOPOINT SLOVÁCKÝ DVŮR – Stavební 

úpravy objektu skladu a půjčovny sportovního vybavení 

Investor: MONTECO, spol. s r.o. 

Místo realizace: Ostrožská Nová Ves, Zlínský kraj 

 

Stručný popis projektu: 

Jednotlivé součásti cyklopointu: 

- Infocentrum  

- Půjčovna kol - možnost zapůjčení elektrokol nebo kol dámských, pánských či 

dětských, včetně dalšího vybavení (přilby, sedačky). Pro handicapované osoby je 

možnost zapůjčení upravených elektrokol i tříkolky. 

- Úschovna kol  

- Cyklo občerstvení - doplnění tekutin s možností osvěžení a odpočinku pod 

pergolou, WIFI. 

- Dětský koutek  

- Sociální zařízení - se skládá z WC pro muže a ženy, i sprchy pro handicapované. 

 

Rok přidělení dotace: 2013 

Výše dotace: 1 515 922 Kč 

Náklady projektu celkem: 3 031 845 Kč 
 

 

Leták  

Další informace o projektu: http://www.cyklopointslovackydvur.cz/ 

 

http://www.cyklopointslovackydvur.cz/


 
 
 

 

188 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
144 

Název akce: Zikmundov – Centrum služeb pro pěší, cyklisty 

a handicapované turisty podél pěších tras a cyklotras 

Investor: Přemysl Havlíček 

Místo realizace: Staré Hutě, Zlínský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- budova centra služeb, 
- herní prvky, 
- WC, sprchy, 
- lezecká stěna, 
- grilovací altán, stoly a lavice, 
- infotabule, 
- stojany na kola. 

 

Rok přidělení dotace: 2013 

Výše dotace: 1 609 871 Kč 

Náklady projektu celkem: 3 219 742 Kč 
 

Další informace o projektu: http://www.chriby.cz/ 

 

 

http://www.chriby.cz/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
189 

 

 

 

 
147 

Název akce: Víceúčelové hřiště bez bariér v Keramickém centru 

Děbolín 

Investor: Keramika RH s.r.o. 

Místo realizace: Jindřichův Hradec, Jihočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: Díky projektu je vybudováno venkovní víceúčelové, 

bezbariérové sportoviště. Rozšířili jsme stávající dětské hřiště o tzv. venkovní fitness, 

které zahrnuje cvičební prvky pro seniory a handicapované spoluobčany. Dětem jsou 

k dispozici pružinová houpadla, dětská trampolína, kolotoč, zahradní plastový domek, 

prolézačka, zabudovaná herní sestava se skluzavkou. V relaxační zóně je zřízen 

saunový zahradní domek s posezením. Venkovní zázemí pro turisty je vybaveno 

dřevěnými stoly. 

 

Rok přidělení dotace: 2014 

Výše dotace: 990 660 Kč 

Náklady projektu celkem: 1 981 320 Kč 
 

 

Dětské hřiště a cvičební prvky pro seniory 

Další informace o projektu: http://penzionkeramika.cz/, viz projekt č. 43 

 

http://penzionkeramika.cz/hriste/


 
 
 

 

190 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 
148 

Název akce: Dětské hřiště RADAVA 

Investor: DAVID VOJTĚCH 

Místo realizace: Kovářov, Jihočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- dětské hrací prvky, 

- posezení, 

- stojan na kola, 

- infopanel a infotabule. 

Rok přidělení dotace: 2014 

Výše dotace: 407 445 Kč 

Náklady projektu celkem: 814 890 Kč 
 

 

Dětské hřiště 

Další informace o projektu: http://www.radava.com/ 

 

http://www.radava.com/ubytovani/o-nas


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
191 

 

 

 

 

 
149 

Název akce: Zázemí pro turisty a dětské hřiště u Pohádkové 

kovárny v Selibově 

Investor: Tereza Procházková 

Místo realizace: Protivín, Jihočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- dětské hřiště a vybavení, 

- odpočívadlo, 

- stojany na kola, odpadkové koše, 

- WC, 

- mapa, leporelo, skládačka. 

Rok přidělení dotace: 2014 

Výše dotace: 2 299 681 Kč 

Náklady projektu celkem: 5 038 461 Kč 
 

 

Pohádková kovárna 

Další informace o projektu: http://www.pohadkovakovarna.cz/ 

 

http://www.pohadkovakovarna.cz/kontakty.php


 
 
 

 

192 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 
150 

Název akce: Vybudování zázemí pro cyklisty, turisty a běžkaře 

v lokalitě České Žleby 

Investor: Josef Přib 

Místo realizace: Stožec, Jihočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: V rámci našeho centra bude k dispozici parkoviště 

s odpočívadlem, stojany na jízdní kola, letní vyhlídková terasa, fitness stanoviště na 

procvičení, dětské hřiště, informačního srub mapující historii Českých Žlebů 

a velkoformátová turistická a informační mapa. 

Rok přidělení dotace: 2014 

Výše dotace: 1 559 299 Kč 

Náklady projektu celkem: 3 118 599 Kč 
 

 

Webové stránky 

Další informace o projektu: http://www.ceske-zleby.eu/ 

 

http://www.ceske-zleby.eu/turisticke-centrum/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
193 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
151 

Název akce: Doplnění turistické infrastruktury na lázeňské 

kolonádě v Lednici 

Investor: LEROZA s.r.o. 

Místo realizace: Lednice, Jihomoravský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- budova centra služeb, 

- dětský koutek, WC, 

- půjčovna sportovních potřeb, 

- www stránky. 

Rok přidělení dotace: 2014 

Výše dotace: 1 785 368 Kč 

Náklady projektu celkem: 3 570 737 Kč 
 
 

      

Budova centra služeb a dětský koutek  

Další informace o projektu: http://www.nakolonade.cz/ 

 

http://www.nakolonade.cz/


 
 
 

 

194 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
153 

Název akce: Vstupní brána do Bílých Karpat 

Investor: BRUJERIA, s.r.o. 

Místo realizace: Javorník, Jihomoravský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- odpočinková zahrada s dětským koutkem, 

- půjčovna a servis kol, infoservis, 

- WC, 

- www stránky. 

 
Rok přidělení dotace: 2014 

Výše dotace: 844 221 Kč 

Náklady projektu celkem: 1 688 443 Kč 
 

Další informace o projektu: 

 



 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
195 

 

 

 

 

 
154 

Název akce: Rozvoj areálu Vranovské pláže, druhá etapa 

Investor: Vranovská pláž s.r.o. 

Místo realizace: Vranov nad Dyjí, Jihomoravský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- nafukovací atrakce, 

- úprava www stránek, 

- modernizace sprch. 

 
Rok přidělení dotace: 2014 

Výše dotace: 951 439 Kč 

Náklady projektu celkem: 1 902 879 Kč 
 

 

Hřiště pro vodní fotbal 

 

Aquazorbingové míče 

Další informace o projektu: http://www.vranovska-plaz.cz/, viz projekt č. 122 

 

http://www.vranovska-plaz.cz/cs/camping/podpora-mmr-cr.html


 
 
 

 

196 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 
156 

Název akce: Centrum her a odpočinku pro turisty 

Investor: VÍTKOVA HORA s.r.o. 

Místo realizace: Karlovy Vary, Karlovarský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- rekonstrukce hřiště, volejbalové hřiště, 

- centrum her a infocentrum, 

- zastřešení terasy, altán, 

- www stránky, 

- mapa. 

 
Rok přidělení dotace: 2014 

Výše dotace: 2 493 700 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 987 400 Kč 
 
 

 

Centrum her 

Další informace o projektu: http://www.vitkovahora.cz/, viz projekty č. 19, 49, 124 

 

http://www.vitkovahora.cz/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
197 

 

 

 

 

 
157 

Název akce: Zkvalitnění zázemí pro turisty v Hospodářském 

dvoře Bohuslavice 

Investor: Vlasta Kovářová 

Místo realizace: Bohuslavice, kraj Vysočina 

 

Stručný popis projektu: V rámci projektu bylo pořízeno dětské hřiště, seniorpark, 

půjčovna sportovních potřeb a navigační systém.  

 

Rok přidělení dotace: 2014 

Výše dotace: 537 644 Kč 

Náklady projektu celkem: 1 075 289 Kč 
 

         

Dětské hřiště s atrakcemi 

Další informace o projektu: http://www.hospodarskydvur.cz/ 

 

http://www.hospodarskydvur.cz/21-zazitky-deti-maji-hriste-dospeli-posilovnu


 
 
 

 

198 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 
158 

Název akce: Adventure Station 

Investor: Outdoor Aliance s.r.o. 

Místo realizace: Římov, kraj Vysočina 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- dětské hřiště a vybavení, odpočívadlo, 

- vybavení půjčovny – kola, koloběžky brusle, hole nordic walking, lezecké úvazky; 

stojan na kola, 

- infocedule, mapa, leporelo, 

- WC. 

Rok přidělení dotace: 2014 

Výše dotace: 1 976 900 Kč 

Náklady projektu celkem: 3 953 800 Kč 

 

 

Dětské hřiště 

Další informace o projektu: http://www.orientka.cz/, viz projekt č. 133 

 

http://www.orientka.cz/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
199 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
159 

Název akce: Rozšíření a dovybavení centra služeb pro turisty na 

Vysočině 

Investor: A - mercata s.r.o. 

Místo realizace: Střítež, kraj Vysočina 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- vnitřní herna, nafukovací atrakce, venkovní autodráha, 

- odpočívadlo, 

- mapy. 

Rok přidělení dotace: 2014 

Výše dotace: 1 880 500 Kč 

Náklady projektu celkem: 3 761 000 Kč 

 

 

Dětská herna 

Další informace o projektu: http://www.detskyzabavnipark.cz/, viz projekt č. 92 

 

http://www.detskyzabavnipark.cz/


 
 
 

 

200 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 
161 

Název akce: Rozšíření naučných stezek ve Špindlerově Mlýně 

Investor: MELIDA, a.s. 

Místo realizace: Špindlerův Mlýn, Královéhradecký kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- dětské hřiště s atrakcemi, 

- stezky s mobiliářem, 

- odpočívadla, odpadkové koše, 

- infotabule. 

 
Rok přidělení dotace: 2014 

Výše dotace: 2 181 193 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 362 387 Kč 
 

 

Medvědí cesta 

Další informace o projektu: http://www.skiareal.cz/ 

 

 

http://www.skiareal.cz/naucne-stezky


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
201 

 

 

 

 

 

 

 

 
164 

Název akce: Replika hradu Trosky s rozhlednou v Radvánovicích 

Investor: EG capital s.r.o. 

Místo realizace: Karlovice, Liberecký kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- tunel, tobogán, věž a budova, hradby, ochoz. 

 

Rok přidělení dotace: 2014 

Výše dotace: 2 489 500 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 979 000 Kč 
 

 

 

 

 

 

Další informace o projektu: http://www.stastnazeme.cz/ 

 

http://www.stastnazeme.cz/


 
 
 

 

202 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 
166 

Název akce: Doprovodné aktivity na břehu Žermanické přehrady 

Investor: Firemní centrum s.r.o. 

Místo realizace: Soběšovice, Moravskoslezský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- areál pro plážový volejbal s 2 hřišti a osvětlením,  

- zóna pro rodiče s dětmi s lanovkou, hradem se skluzavkami, kolotoči, kladinou, 

trampolínou, 

- odpočívadlo s osvětlením a stojany na kola pro cyklisty, volejbalisty a turisty 

s kapacitou 50 míst.  

 
Rok přidělení dotace: 2014 

Výše dotace: 380 850 Kč 

Náklady projektu celkem: 761 700 Kč 
 

 

Dětské hřiště a plážový volejbal 

Další informace o projektu: http://www.zermanice.cz/ 

 

http://www.zermanice.cz/cz/co-nabizime/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
203 

 

 

 

 

 

 

 

 
169 

Název akce: Relaxační zóna u cyklotrasy č. 4115 

Investor: Hotel Jezerka s.r.o. 

Místo realizace: Seč, Pardubický kraj 

 

Stručný popis projektu: Relaxační zóna je určena k pohybovému a relaxačnímu využití 

nejen pro hotelové hosty, ale také pro širokou veřejnost. Nachází se zde venkovní 

tělocvična, dětské hřiště a odpočívadlo pro cyklisty. 

Dětské venkovní hřiště s velkým pískovištěm nabízí dvě pružinová houpadla, kývací 

lávku, houpačku, trojhrazdu a skluzavku. Odpočívadlo pro cyklisty nabízí kryté posezení 

a stojan na kola a je vybaveno elektrickou zásuvkou, kterou je možné využít například pro 

dobití mobilního telefonu. Všechny aktivity jsou propojeny nově vzniklými chodníky 

s osvětlením, samozřejmostí jsou také lavičky a odpadkové koše. 

 

Rok přidělení dotace: 2014 

Výše dotace: 1 000 968 Kč 

Náklady projektu celkem: 2 001 937 Kč 
 

  

Relaxační zóna u cyklotrasy 

Další informace o projektu: http://www.jezerka.cz/ 

 

http://www.jezerka.cz/dovolena-zabava/relaxacni-zona-cyklotrasy-c-4115


 
 
 

 

204 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 
170 

Název akce: Cykloturistický odpočinkový interaktivní koutek 

s vodními prvky – Mamutíkův vodní park 

Investor: Farma Dolní Morava, s.r.o. 

Místo realizace: Dolní Morava, Pardubický kraj 

 

Stručný popis projektu: Mamutíkův vodní park je areál kde lze vidět, co všechno se dá 

dělat s vodou. Poznat, jak se voda chová, jakou má sílu a jak ji využít. Jde vlastně 

o veliké vodní hřiště, kde se můžeme sledovat tok říčky včetně jezů, vodních kol 

a elektrárny. V sekci potůčky si pohrajeme s korytem potoku, pošleme vodu různými 

cestami pomocí stavidýlek nebo ji necháme zmizet pod povrchem. Zazávodit si můžeme 

v části Korýtka, kde lodičky budou projíždět dřevěnými korýtky až do dřevěných sudů. 

V areále narazíme na několik zajímavých zařízení a strojů, které můžete sami odzkoušet 

a seznámit se s jejich využitím. Jde o Tyrolský jez, Ztracené kolo, Elektrárnu, Buchar, 

Archimédes a Závlahu. 

 

Rok přidělení dotace: 2014 

Výše dotace: 2 486 000 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 978 000 Kč 
 

     

Atrakce Mamutíkova vodního parku 

Další informace o projektu: http://www.dolnimorava.cz/, viz projekt č. 214 

 

http://www.dolnimorava.cz/mamutikuv-vodni-park/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
205 

 

 

 

 

 

 

 
172 

Název akce: Park Ořech 

Investor: Ing. Danuše Glaserová 

Místo realizace: Ořech, Středočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- lanové centrum, 

- odpočívadlo, 

- golf, 

- infotabule, 

- tavidlo vosku. 

 

Rok přidělení dotace: 2014 

Výše dotace: 338 459 Kč 

Náklady projektu celkem: 676 919 Kč 
 

   

Lanové centrum 

  Další informace o projektu: http://orech.cz/park/ 

 

http://orech.cz/park/


 
 
 

 

206 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 
173 

Název akce: Informační a relaxační centrum pro turisty na statku 

Malčany 

Investor: Václav Vydra 

Místo realizace: Čím, Středočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: Byla rekonstruována hospodářská budova statku na moderní 

Centrum pro turisty na statku Malčany. Centrum je určeno turistům a poskytuje škálu 

služeb všem návštěvníkům areálu, cykloturistům a dalším návštěvníkům. Z poskytnuté 

dotace bylo financováno:  

- odpočívadlo, 

- dětské hřiště, 

- WC, posezení, 

- kola, jezdecké vybavení. 

 

Rok přidělení dotace: 2014 

Výše dotace: 1 552 921 Kč 

Náklady projektu celkem: 3 105 843 Kč 
 

 

Dětské hřiště 

Další informace o projektu: http://www.statekmalcany.cz/, viz projekt č. 226 

 

http://www.statekmalcany.cz/homepage


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
207 

 

 

 
175 

Název akce: Informační centrum pro turisty v CHKO Křivoklátsko 

Investor: Bradáč Viktor, JUDr., advokát 

Místo realizace: Nezabudice, Středočeský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- půjčovna a servis sportovního vybavení, 

- hřiště, odpočívadlo, 

- mapy, počítač s internetem, 

- relaxační koutek, dětský koutek, 

- WC, 

- www stránky. 

 
Rok přidělení dotace: 2014 

Výše dotace: 2 283 951 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 567 903 Kč 
 

 

        

Informační centrum s půjčovnou sportovního vybavení 

Další informace o projektu: http://infocentrbradacuvdvur.cz/ 

http://infocentrbradacuvdvur.cz/sluzby/informacni-centrum/?ids=2


 
 
 

 

208 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
178 

Název akce: Rozšíření volnočasové nabídky v Activityparku 

Hotelu Všemina 

Investor: ROX COMPANY s.r.o. 

Místo realizace: Všemina, Zlínský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- lanové centrum, 

- posilovací stroje, 

- informační kiosek, 

- elektrokola, 

- www stránky. 

 
Rok přidělení dotace: 2014 

Výše dotace: 1 226 026 Kč 

Náklady projektu celkem: 2 452 052 Kč 
 

Další informace o projektu:  

http://www.vsemina.cz/ – lanové centrum, půjčovna elektrokol, venkovní posilovna 

 

 

http://www.vsemina.cz/
http://www.vsemina.cz/component/content/article/15-sport/263-lanove-centrum#.VgVDxGdIuUk
http://www.vsemina.cz/component/content/article/15-sport/265-pujcovna-elektrokol#.VcIVqWdIuUk
http://www.vsemina.cz/component/content/article/15-sport/264-venkovni-posilovna#.VgVDomdIuUk


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
209 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 182 

Název akce: Bylinkový ráj pro všechny 

Investor: Sonnentor s.r.o. 

Místo realizace: Čejkovice, Jihomoravský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- odpočinkové lavičky, 

- turistické tabule na vyhlídkové plošině, turistický rozcestník, 

- samoobslužný zdroj pitné vody, 

- uzamykatelné stojany na kola, 

- bezbariérová terasa s venkovním nábytkem (lavičky, stoly), 

- dětský naučný koutek, 

- bezbariérový zpevněný chodník k dětskému naučnému koutku. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 637 391 Kč 

Náklady projektu celkem: 1 274 782 Kč 
 
 

Další informace o projektu: http://www.sonnentor.cz/ 

 

http://www.sonnentor.cz/sonnentor_cz/bylinkovy_raj


 
 
 

 

210 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 184 

Název akce: Centrum služeb pro turisty Nový dvůr 

Investor: ARKADIE Nový Dvůr s.r.o. 

Místo realizace: Břeclav, Jihomoravský kraj 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- zařízení pro poskytování služeb turistům, 

- koňský povoz. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 432 969 Kč 

Náklady projektu celkem: 865 939 Kč 
 

 

Koňský povoz 

Další informace o projektu:  http://www.novydvur.eu/ 

 

http://www.novydvur.eu/nabidka-sluzeb/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
211 

 

 

 

 

 

 

 190 

Název akce: Centrum služeb pro turisty Porcelánová zastávka 

Investor: Thun Trade a.s. 

Místo realizace: Nová Role, Karlovarský kraj 

 

Stručný popis projektu:  Porcelánová zastávka – centrum služeb pro turisty nabízí 

kvalitní odpočinkové a relaxační zázemí nejen pro návštěvníky, kteří přijíždějí do Nové 

Role jako turisté nebo cykloturisté, ale i pro návštěvníky návštěvnického okruhu Thun 

1794 a.s. Nabízí expozici s tématem Porcelánový příběh, vnitřní i venkovní dětský 

koutek, venkovní odpočinkové prostory, kavárnu či informační centrum. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 2 401 979 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 821 675 Kč 
 

 
 

Další informace o projektu:  http://www.skloakeramika.cz/ 

 

 

http://www.skloakeramika.cz/aktuality-z-oboru/252-centrum-sluzeb-pro-turisty-spolecnosti-thun.html


 
 
 

 

212 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 193 

Název akce: Centrum pro turisty a cyklisty - Hopsálkov 

Investor: IPON PLUS s.r.o. 

Místo realizace: Chlumec nad Cidlinou, Královéhradecký kraj 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- altán, 

- trampolíny a herní prvky, 

- mobiliář, 

- mobilní wc, 

- navigační a informační tabule, 

- stojany na kola. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 2 374 823 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 749 646 Kč 
 

 

Leták 

Další informace o projektu:  http://fajnpark.cz/hopsalkov/ - otevření 30. 4. 2016, další 

informace na  https://www.facebook.com/FAJNPARK-Chlumec-nad-Cidlinou 

 

 

http://fajnpark.cz/hopsalkov/
https://www.facebook.com/FAJNPARK-Chlumec-nad-Cidlinou-374345839368251/?fref=ts


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
213 

 

 

 

 194 

Název akce: Vybudování hygienického zázemí a centra služeb 

pro turisty 

Investor: Hippopig s.r.o. 

Místo realizace: Sobotka, Královéhradecký kraj 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- wc a sprchy, 

- dětské hřiště, vnější horolezecká stěna, 

- odpočívadlo, stojan na kola vč. zastřešení, 

- informační panely a reklama. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 484 615 Kč 

Náklady projektu celkem: 969 230 Kč 
 

Další informace o projektu: http://www.stenasobotka.cz/ 

 

 197 

Název akce: Podkrkonoším po souši i po vodě (incentivní 

cestovní ruch) 

Investor: Pod Zvičinou, s.r.o. 

Místo realizace: Dolní Brusnice, Královéhradecký kraj 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- centrum služeb, sociální zařízení,  

- infopanely a propagační materiály, webová prezentace, 

- sportovní trenažéry, zařízení pro úschovu kol. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 2 499 351 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 998 703 Kč 
 

Další informace o projektu: http://www.hotelpodzvicinou.cz/, viz projekt č. 56, 94 

 

http://www.stenasobotka.cz/provozni-rad
http://www.hotelpodzvicinou.cz/index.php/cs/hotel-czech/modernization-czech/revitalizace-hotelu


 
 
 

 

214 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 199 

Název akce: Centrum služeb pro turisty Rýchorka 

Investor: SKI SCHOOL KRKONOŠE s.r.o. 

Místo realizace: Svoboda nad Úpou, Královéhradecký kraj 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- zařízení pro poskytování služeb turistům, 

- dětský koutek. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 552 825 Kč 

Náklady projektu celkem: 1 105 651 Kč 
 

 

Expozice Pohádkové Krkonoše 

Další informace o projektu:  http://www.etc-sport.cz/  

 

 

http://www.etc-sport.cz/kontakt-svoboda-nad-upou-tic-rychorka-etc5/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
215 

 

 

 

 202 

Název akce: Vybudování doprovodné infrastruktury CR na 

p. p. č. 873 u cyklotrasy č. 3059, v k. ú. Frýdlant 

Investor: MĚSTO FRÝDLANT 

Místo realizace: Frýdlant, Liberecký kraj 

 

Stručný popis projektu: Nové hřiště s in-line dráhou, herními prvky, dopravním hřištěm 

či odpočinkovou zónou vyrostlo ve Frýdlantu u Základní školy v Purkyňově ulici. 

Hřiště je kombinací dopravního hřiště, hřiště pro děti a odpočinkového místa. Součástí 

prostranství je také cyklokrosový trenažér zvaný pumptrack, tedy nezpevněná, ale pečlivě 

připravená trasa z vybrané zeminy plná boulí a klopených zatáček. V podstatě malý 

singltrek pro děti. V odpočinkové zóně jsou umístěny lavičky, stojany na kolo, odpadkové 

koše a nechybí ani informační tabule. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 1 069 597 Kč 

Náklady projektu celkem: 2 719 880 Kč 
 

 

Hřiště dostupné všem 

 

Další informace o projektu: http://www.mesto-frydlant.cz/ 

 

 

http://www.mesto-frydlant.cz/cs/obcan/archiv/archiv-2015/nove-hriste-ve-frydlantu-chce-prilakat-turisty-radost-prinese-hlavne-detem-a-rodinam.html


 
 
 

 

216 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 205 

Název akce: Vybudování odpočinkové zóny Oskar - Slávie 

Investor: MEDIATOR Innovation s.r.o. 

Místo realizace: Těrlicko, Moravskoslezský kraj 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- herní prvky (trampolína, horolezecká stěna), 

- dřevěná tvrz a mola, posezení, 

- www stránky, reklama, články na internetu, propagační materiály. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 1 139 325 Kč 

Náklady projektu celkem: 2 278 650 Kč 
 

 

Nové internetové stránky 

Další informace o projektu: http://www.plaz-oskar.cz/ 

 

 

http://www.plaz-oskar.cz/index.php/component/content/article/31-hlavni/49-kde-nas-najdete


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
217 

 

 

 

 

 

 

 207 

Název akce: Podpora domácího cestovního ruchu společnosti 

LEVI 

Investor: LEVI, spol. s.r.o. 

Místo realizace: Malá Morávka, Moravskoslezský kraj 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- lanový park Sykovec, 

- dětská hřiště. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 1 264 250 Kč 

Náklady projektu celkem: 2 528 500 Kč 
 

 

Lanový park Sykovec 

Další informace o projektu:  http://www.sykovec.cz/ 

 

 

http://www.sykovec.cz/index.php?oid=4669476


 
 
 

 

218 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 214 

Název akce: Rozšíření cykloturistického odpočinkového 

interaktivního koutku s vodními prvky - Mamutíkův vodní park II. 

Investor: Farma Dolní Morava, s.r.o. 

Místo realizace: Dolní Morava, Pardubický kraj 

 

Stručný popis projektu: Novinkou v parku je 8 nových atrakcí včetně: naučného 

brouzdaliště, hry s plovoucími dřívky a stavidly nebo soutěže s kuličkami. Na další atrakci 

zase můžete vlézt do obřího válce jako křeček a rozpohybovat tak vodu z jezírka. Díky 

mlýnskému sešupu zase roztočíte vodní mlýny. Nejmladší návštěvníky parku určitě 

nadchne míchání vody s pískem a bahnem v mobilních korýtkách. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 2 487 003 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 974 006 Kč 
 

 

Nová mapa areálu Mamutíkův vodní park 

Další informace o projektu: http://www.dolnimorava.cz/, viz projekt č. 170 

 

 

http://www.dolnimorava.cz/mamutikuv-vodni-park/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
219 

 

 

 215 

Název akce: Lesní zážitkový park - cykloturistický interaktivní 

odpočinkový koutek 

Investor: EGON - DMO s.r.o. 

Místo realizace: Dolní Morava, Pardubický kraj 

 

Stručný popis projektu: Rozhodli jsme se splnit tajné sny všem dětem i dospělým 

a otevřeli jsme proto unikátní zážitkový park uprostřed lesa. Užijete si v něm kouzelné 

lesní domečky v korunách stromů, malé i velké houpačky, lanové žebříky, mosty 

a závěsné chodníky. 

Čtyři pohádkové domečky umístěné na stromech v různých výškách nabízí zábavu pro 

děti všech věkových kategorií. „Herna“ slouží dětem už od 3 let věku k zábavě 

a experimentům s interaktivními hrami a nástroji. „Chýše“ pak nabízí malým kutilům 

a řemeslníkům pracovní stůl s nářadím a kuchařům kuchyňku s nádobím. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 2 490 500 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 981 000 Kč 
 

 

Mapa areálu Lesní zážitkový park 

Další informace o projektu: http://www.dolnimorava.cz/ 

 

http://www.dolnimorava.cz/lesni-zazitkovy-park/


 
 
 

 

220 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 219 

Název akce: Hřiště pro všechny 

Investor: TEPVOS, spol. s r.o. 

Místo realizace: Ústí nad Orlicí, Pardubický kraj 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- horolezecká stěna, venkovní posilovna, víceúčelové hřiště, 

- halogenové osvětlení, 

- webová záložka. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 1 138 032 Kč 

Náklady projektu celkem: 2 276 065 Kč 
 
 

Další informace o projektu:  

 

 



 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
221 

 

 

 

 229 

Název akce: Bikepark a odpočivadlo, Ostrožská Nová Ves, 

Eurovelo 4 

Investor: Obec Ostrožská Nová Ves 

Místo realizace: Ostrožská Nová Ves, Zlínský kraj 

 

Stručný popis projektu: Sportovně oddychový areál se sportovními, herními 

a oddychovými prvky je zaměřený pro sportovní a cyklistickou veřejnost všech věkových 

kategorií, který obsahuje in-line dráhu, pumptrackovou dráhu, hřiště pro děti věkové 

skupiny 10 – 16 let a kryté odpočívky. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 1 808 932 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 134 753 Kč 
 

 

Pumptracková dráha – vizualizace 

Další informace o projektu:  http://www.onves.cz/pumptrack 

 

 

http://www.onves.cz/pumptrack


 
 
 

 

222 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 232 

Název akce: Cykloturistický Vodní park Halda 

Investor: Vladimír Zapletal 

Místo realizace:  Boršice, Zlínský kraj 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- dřevěná mola, 

- informační tabule, 

- vodní hra, sedací zídky, dětský lanový park, 

- soubor map. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 2 419 950 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 839 900 Kč 

 

Další informace o projektu:  

 

 236 

Název akce: Po cyklostezce do skateparku v Rožnově pod 

Radhoštěm 

Investor: KOMERČNÍ DOMY ROŽNOV, spol. s r.o. 

Místo realizace: Rožnov pod Radhoštěm, Zlínský kraj 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- víceúčelové hřiště (skatepark), 

- bezbariérové přístupy, revitalizace ploch, 

- informační tabule. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 2 494 910 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 989 821 Kč 
 

Další informace o projektu:  http://www.roznovdnes.cz/ nebo  

http://mysticconstructions.cz/ 

 

http://www.roznovdnes.cz/ho_skatepark.htm
http://mysticconstructions.cz/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
223 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 241 

Název akce: Areál aktivního volného času v Pozlovicích 

Investor: HOTEL VEGA, s.r.o. 

Místo realizace:  Pozlovice, Zlínský kraj 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- zařízení pro poskytování služeb turistům, 

- dětské hřiště, víceúčelové hřiště, odpočívadla, 

- navigační systém pro zlepšení orientace nevidomých, infopanely, 

- www stránky. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 462 038 Kč 

Náklady projektu celkem: 924 077 Kč 
 
 

Další informace o projektu:  http://www.hotelvega.cz/ 

 

 

http://www.hotelvega.cz/cs-579-zima.html?ids=575,684,579,12,646,643,582,581,580


 
 
 

 

224 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

g – doprava 

číslo 

projektu 
Název akce strana 

46 

Pořízení prostředku ekologicky šetrné dopravy za účelem propagace 

turistických atraktivit regionu 
225 

54 S námi jede každý 226 

55 

Zpřístupnění celoročních atraktivit cestovního ruchu v Královéhradeckém 

kraji v regionu Královédvorska 
227 

60 Silničním vláčkem k dominantám Lašské brány Beskyd 228 

71 Ekovláčkem z Benešova do Konopiště 229 

105 Bezbariérová ekologická doprava Brčálník 230 

155 Rekonstrukce lodi Valentýna 231 

162 TourBus Janské Lázně – Pec pod Sněžkou 232 

180 Výletní loď Lanna - horní Vltava 233 

230 Propojení plavby a cykloturistiky na Baťově kanále 233 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
225 

 

 

 

 
46 

Název akce: Pořízení prostředku ekologicky šetrné dopravy za 

účelem propagace turistických atraktivit regionu 

Investor: ČAD Blansko a.s. 

Místo realizace: Blansko, Jihomoravský kraj 

 

Stručný popis projektu: Dotace posloužila na nákup nového nízkopodlažního 

autobusu IVECO STRATOS. Vozidlo má vyhrazené místo pro přepravu dětského 

kočárku, resp. invalidního vozíku, a variabilní uspořádání jeho interiéru umožňuje 

obsaditelnost 20 nebo 25 míst přidáváním jedné řady sedadel. 

Ve vozidle bude instalována obrazovka, na které se budou cestujícím promítat důležité 

turistické informace. Dotace MMR pokrývá i realizaci stylového designu autobusu 

zobrazujícího hlavní turistická lákadla v regionu, a také zajištění dostatečné propagace 

linky prostřednictvím plakátů, letáků, i reklamní kampaně v rádiích.  

 
Rok přidělení dotace: 2011 

Výše dotace: 520 346 Kč 

Náklady projektu celkem: 2 813 555 Kč 
 

 

Krasobus 

Další informace o projektu: Do Krasu zas Krasobusem http://www.krasobus.cz/ 

http://www.blansko.cz/clanky/2012/04/do-krasu-zas-krasobusem
http://www.krasobus.cz/


 
 
 

 

226 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 

 
54 

Název akce: S námi jede každý 

Investor: KAD, spol. s r.o. Krkonošská automobilová doprava 

Vrchlabí, nebo ve zkratce: KAD spol. s r.o. 

Místo realizace: Vrchlabí, Královéhradecký kraj 

 

Stručný popis projektu: Nový nízkopodlažní ekologický autobus SOR CN 10,5, který 

kromě potřebného komfortu pro cestující má příznivý dopad i na ekologii Krkonoš, neboť 

splňuje nejvyšší kritéria emisních norem – je vybaven motorem EURO V. Zároveň byl 

pořízen i cyklovlek, jenž zvýšil bezpečnost při přepravě jízdních kol. 

 
Rok přidělení dotace: 2011 

Výše dotace: 2 227 000 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 455 000 Kč 
 

 

Nízkopodlažní ekologický autobus s cyklovlekem 

Další informace o projektu: http://www.kad.cz/ 

 

http://www.kad.cz/Autobusova-doprava/Cyklobusy


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
227 

 

 

 

 
55 

Název akce: Zpřístupnění celoročních atraktivit cestovního ruchu 

v Královéhradeckém kraji v regionu Královédvorska 

Investor: OSNADO spol. s r. o. 

Místo realizace: Svoboda nad Úpou, Královéhradecký kraj 

 

Stručný popis projektu: Nový ekologický a bezbariérový autobus šetrný k životnímu 

prostředí, který je vybaven třemi informačními LCD obrazovkami. Ten přispěje 

k výraznému zlepšení dostupnosti známých atraktivit cestovního ruchu nejen zdravým 

zájemcům, ale i občanům s omezenou schopností pohybu a orientace, seniorům 

a rodičům s malými dětmi. Tato místa chceme spojit, a to jak v letní, tak i v zimní 

sezóně. 

 

Rok přidělení dotace: 2011 

Výše dotace: 2 368 969 Kč 

Náklady projektu celkem: 5 202 550 Kč 
 

 

Bezbariérový ekologický autobus 

Další informace o projektu:  http://archiv.trutnovinky.cz/ 

 

http://archiv.trutnovinky.cz/index.php?gid=31734


 
 
 

 

228 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 
60 

Název akce: Silničním vláčkem k dominantám Lašské brány 

Beskyd 

Investor: ŠMÍRA - PRINT, s.r.o. 

Místo realizace: Ostrava, Moravskoslezský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- lokomotiva, 2 vagóny, příslušenství. 

 

Rok přidělení dotace: 2011 

Výše dotace: 2 032 968 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 065 936 Kč 
 

 

Štramberáček 

Další informace o projektu:  http://www.relaxvpodhuri.cz/ 

 

 

http://www.relaxvpodhuri.cz/cs/silnicni-vlacky


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
229 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
71 

Název akce: Ekovláčkem z Benešova do Konopiště 

Investor: Městská tepelná zařízení, s.r.o. 

Místo realizace: Benešov, Středočeský kraj 

 

Stručný popis projektu:  Projekt je zaměřen na nově zavedené a poskytované služby 

cestovního ruchu, které jsou orientované na nejširší vrstvy obyvatel s preferencí osob, 

pro které může být účast na cestovním ruchu složitá. 

Ve své hlavní aktivitě projekt podporuje využívání veřejné dopravy (ekologický vláček) 

a vytváří alternativu podpory ekologicky vstřícné dopravy, která bude přizpůsobena pro 

nástup a výstup handicapovaných osob, ale také matek s kočárky a seniorů. Nástupní 

místa vytvářejí síť, aby vzdálenost pro všechny aktéry byla co nejmenší. 

 

Rok přidělení dotace: 2011 

Výše dotace: 2 018 272 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 036 545 Kč 
 

 

Ekovláček 

Další informace o projektu: http://www.ekovlacekbenesov.cz/ 

 

http://www.ekovlacekbenesov.cz/


 
 
 

 

230 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 
105 

Název akce: Bezbariérová ekologická doprava Brčálník 

Investor: LV invest s.r.o. 

Místo realizace: Železná Ruda, Plzeňský kraj 

 

Stručný popis projektu: Bezbariérová ekologická DOPRAVA BRČÁLNÍK zajišťuje 

lokální turistiskou dopravu mezi Horským areálem Brčálník a turistickými destinacemi 

Železnorudska a přilehlé části Šumavy. Dopravu zajišťují dva devítimístné Transportéry, 

které jsou vybaveny přívěsy na kola a mají také speciální plošinu pro přepravu 

handicapovaných osob na vozíčku. 

 
Rok přidělení dotace: 2012 

Výše dotace: 2 081 082 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 162 165 Kč 
 

 

Doprava Brčálník 

Další informace o projektu: http://doprava-brcalnik.cz/, viz projekty č. 68, 69, 104 

 

http://doprava-brcalnik.cz/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
231 

 

 

 

 

 

 

 
155 

Název akce: Rekonstrukce lodi Valentýna 

Investor: LODNÍ DOPRAVA VRANOV s.r.o. 

Místo realizace: Vranov nad Dyjí, Jihomoravský kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- rekonstrukce lodi. 

 

Rok přidělení dotace: 2014 

Výše dotace: 2 443 000 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 886 000 Kč 
 

 

Loď Valentýna 

Další informace o projektu: http://www.lodnidopravavranov.cz/ 

 

http://www.lodnidopravavranov.cz/lodni-park


 
 
 

 

232 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

 

 

 

 
162 

Název akce: TourBus Janské Lázně – Pec pod Sněžkou 

Investor: Ing. Roman Koula 

Místo realizace: Trutnov, Královéhradecký kraj 

 

Stručný popis projektu: Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- automobil, 

- dětské hřiště a fitness park, 

- www stránky, 

- stojany na kola. 

 
Rok přidělení dotace: 2014 

Výše dotace: 1 219 799 Kč 

Náklady projektu celkem: 2 439 599 Kč 
 

 

TourBus 

Další informace o projektu: http://leto.skiresort.cz/ nebo http://skiport.cz/tourbus/ 

 

 

http://leto.skiresort.cz/skiresort/tourbus/
http://skiport.cz/tourbus/


 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
233 

 

 

 

 180 

Název akce: Výletní loď Lanna - horní Vltava 

Investor: A - stav Bohemia s.r.o. 

Místo realizace: České Budějovice, Jihočeský kraj 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno:  

- výletní loď, 

- propagace a inzerce, 

- webové stránky. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 539 000 Kč 

Náklady projektu celkem: 1 078 000 Kč 
 
 

Další informace o projektu:  http://www.infopointvltava.cz/, viz projekty č. 39, 117, 146 

 

 

 230 

Název akce: Propojení plavby a cykloturistiky na Baťově kanále 

Investor: Stanislav Hampala 

Místo realizace: Spytihněv, Zlínský kraj 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- ekologický dopravní prostředek, 

- infopanely, webová prezentace. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 2 489 300 Kč 

Náklady projektu celkem: 4 978 600 Kč 
 
 

Další informace o projektu:  http://www.pujcovnalodi.cz/ 

 

 

http://www.infopointvltava.cz/cz/infopointy/ceske-budejovice
http://www.pujcovnalodi.cz/


 
 
 

 

234 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

h – parkovací věž pro kola 

číslo 

projektu 
Název akce strana 

198 Zařízení na parkování kol v Hradci Králové 235 

213 Parkovací dům pro kola, Přerov 236 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 
Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 
 
235 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 198 

Název akce: Zařízení na parkování kol v Hradci Králové 

Investor: ASPIRA INVEST s.r.o. 

Místo realizace: Hradec Králové, Královéhradecký kraj 

 

Stručný popis projektu:  Z poskytnuté dotace bylo financováno: 

- parkovací věž pro kola, 

- roll - up, 

- polepy informačních tabulí. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 4 327 350 Kč 

Náklady projektu celkem: 8 654 700 Kč 
 

 

BikeTower 2.0 

Další informace o projektu:  http://www.systematica.cz/ 

 

 

http://www.systematica.cz/references


 
 
 

 

236 

Národní program podpory cestovního ruchu 

Doplňková publikace 

 

 

  

 213 

Název akce: Parkovací dům pro kola, Přerov 

Investor: Přerovská rozvojová, s.r.o. 

Místo realizace: Přerov, Olomoucký kraj 

 

Stručný popis projektu:  Novým a významným krokem, který podporuje aktivní cyklisty 

v Přerově, je postavení parkovacího domu pro kola. Stavba připomíná věž. Proto ji 

někteří nazývají cyklověží. Uschování kola nebo elektrokola v cyklověži má nesporné 

výhody. Především již zmíněnou bezpečnost vašeho kola, ale také jeho příslušenství. 

Můžete zapomenout na demontáž světel, cyklocomputerů, vyndávání obsahu 

cyklobrašen a podobně.  

Provoz je plně automatický, ovládání jednoduché a intuitivní. Přesto je u vstupního 

modulu podrobný návod na uschování a následné vyzvednutí vašeho kola (elektrokola). 

Poblíž stavby také najdete velkou informační tabuli s plánem města a vyznačenými 

cyklostezkami, včetně napojení na Cyklostezku Bečva. 

 

Rok přidělení dotace: 2015 

Výše dotace: 4 878 375 Kč 

Náklady projektu celkem: 9 756 750 Kč 
 

 

Parkovací dům pro kola 

Další informace o projektu:  http://www.cykloprerov.cz/ 

 

http://www.cykloprerov.cz/


 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Název: NÁRODNÍ PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU 
 Mapa projektů a Doplňková publikace 
 Projekty s přidělenou a čerpanou dotací v letech 2010–2015 
 
Zpracovatel: Ústav územního rozvoje 
 Garant – Ing. arch. Zuzana Gajdíková 
 
Zadavatel:  Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

Odbor cestovního ruchu 
 Garant – Ing. Bohuslav Dvořák 
  
Počet stran: 243 
 
Místo a rok vydání:  Brno, 2016 
 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

Staroměstské náměstí 6 

110 15 Praha 1  

Tel.: +420 224 861 111 

www.mmr.cz 

Ústav územního rozvoje 

Jakubské náměstí 3 

658 34 Brno 

Tel.: +420 542 423 111 

www.uur.cz 

 


